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Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu 
z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, 
pocztą 7 centów. — Biuro Redakeyi i Administracył 
ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — 
Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi, rocznie 1.6 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., nii- 
sięcznie 1 zł. 35 et. W miejscu "rocznie 12 zł., półrocznie G zł., kwartalnie 3 zł., miesioeziie 1 zł.

P r z e w o d n i k  n a u k o w y  i l i t e r a c k i ,  dodatek miesięczny do fl a z e t y  L wo  w s k  i e j “ otrzy
mują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca 
czerwca, lub od L lipca do końca grudnia, ćwierćroczni. zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 et., drudzy 
30 ct. - Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów' 
kilkorazowe po 6 et. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austryi i Niemczech 
wszystkie ageneye anonsówj; we Frań pył- w Paryżu 
wyłącznie agoneya p. A d a m a ,  Carrefonr delaC roix 
Rouge 2.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską1' 
wynosi całorocznie w miejscu (od "l 
stycznia do końca grudnia) 12 zł., 
pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 sty
cznia do końca czerwca) w miejscu 6 
zł., pocztą 8 zł.; ówiererocznie (od 1 
stycznia do końca m arca) w miejscu 
3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 
do końca każdego miesiąca) w miejscu 
1 zł., pocztą 1 zł. 35 et.

Prenumeratorowie cało- i półro
czni (którzy prenumerują od 1 sty
cznia do końca grudnia, lub od 1 sty
cznia do końca czerwca) otrzymują 
„Przewodnik naukowy i literacki" do
datek miesięczny do „Gazety Lwow
skiej" bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i 
miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., 
drudzy 30 ct. Przewodnik prenumero
wany osobno kosztuje rocznie 4 zł., 
półrocznie 2 zł., ćwierćroeznie 1 zł.

W  celu ustalenia nakładu prosimy 
o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚC URZĘDOWAL L

Wedle doniesienia c. k. rządu krajo
wego dla Bukowiny sprawdzono dnia BO gru
dnia v. 1878 wybuch księgosuszu w zakła
dzie konramacyjnym w Nowosielicach, co się, 
podaje do powszechnej wiadomości.

Z tej przyczyny zakazuje się na czas 
trwania księgosuszu w rzeczonej kontumacyi 
przywóz bydła wypuszczonego z tego zakła
du, dozwala się zaś przewóz li tylko koleją 
żelazną bez uzasadnionego zatrzymania lub 
wyładowywania na której bądź staeyi kolejo
wej w Galicyi.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 3 stycznia 1879.

Z powodu powstania księgosuszu w Bo- 
ryszkowcach, powiatu Borszczowskiego usta
nowiony w myśl przepisów §. 27 ustawy z

L I S T Y  P m S l I B
XLV.

Logika utartyRh wyrażeń. Co zeszły rok po sobie zo
stawił? Rachunek sumienia. Wystawa. Traktat berliń
ski. Afganistan. Kongresy naukowe i inne. Plany i 
projekta. Mody. Nowośti dramatyczne i liryczne. Kie
runek gustu publiczności dziś i przed laty. Passywa. 
Wypadki śmierci. Zamachy polityczne. Zbrodnie zwy
czajne. Czego się dalej spodziewać można, a czego 
życzyeby sobie należało? Thcatre-Ecole i jego prze

widywany rezultat. Ciągnienie loteryi.

. . Nie jedno powszechnie przyjęte wyra
żenie, gdybyśmy je logicznie chcieli analizo
wać, okazałoby się zupełnie przeciwnem my- 
s 1 , którą ma niby wyrażać, ale ponieważ 
(J2 zostało przyjętem w życie bez roztrząsa

na  ̂ i jak to mówią, utarło się, przeto po- 
arzaniy je jedni za drugimi nie dostrzega

j ą  jego nielogiczności. " 
tvlbrv v  ̂ Powszochnie szanowany umarł lub 
nic w. dadekie strony. Nie mamy
że onuśArZê 0 -iak Pow’edzieć albo napisać, 
żal w w J u  ■ p s > unosząc z sobą najszczerszy
nie byłoby ? < L ] | p eiół 1 znaj"omyc,h - , ° ZyŻ 
Stawił za 3 h “ ẐUieJszem powiedzieć, ze eo-
kicli przyjaciół i 1 P° sobie żal tyeh wszyst‘ 

Ta rr U ZnaJ ornych ?
św. Sylwestra Pi’ZJ SZ'Ia mi > kiedy w dl™ 
dżiny jeden z nieS?erzeniein dwunastej go- 
ceffo rin eJ1Cznego gronka, obchodzą-

P_! f e mu. k?*ec roku , odezwał się : 
1878 inł U<i racia! w tej chwili rok 

78 odszed  ̂ w przeszłość, unosząc z

dnia 27 czerwca 1868, 22.5 kilometrowy o- 
kręg zarazy, do którego wcielone zostały na
stępujące miejscowości: .Horoszowa, Michał
ków, Filipkowee, Germakówlca, Niwra, Zału- 
cze, Zalesie, Nowosiółka z Młynówką. Ku- 
dryńce, Ganiowce, Zawale, Miehałówka, Okopy. 
Kozaczówka Bielowce, Trubczyn, Dźwinogród, 
Babince ad Dźwinogród, Lutkowce, Wółkow- 
ce nad Dniestrem, Olchowice. Mielnica, Ohu- 
dykowce, Uście biskupie, Iwunie puste, Dźwi- 
niaczka i Krzywcze. W wymienionych miej
scowościach mają być ściśle przestrzegane 
postanowienia §. 27 wyżej wymienionej usta
wy i rozporządzenia ministeryalnego z dnia 
7 sierpnia 1868 r., zarazom zabroniono od
bywanie targów na bydło rogate w Kudryń- 
each, Mielnicy, Uściu i Krzywczu.

Z o. k- Namiestnictwa 
We Lwowie dnia 24 grudnia 1878.

Do dnia 31 grudnia r. 1878 panował 
księgosusz w zakładzie kontumacyjnym w 
Kozaczówce i we wsi Boryszkowce' powiatu 
borszczowskiego. W 3 zagrodach padło 8 u- 
bito zaś 5 chorych sztuk.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 2 stycznia 1879.

CZEŚĆ SIEURZEDOWA
Lwów, U  stycznia.

Symptomy pokojowe i wojenne z 
pófwyspu bałkańskiego najczęściej do
trzymują sobie równowagi, a jeżeli je 
dnego dnia przeważą obawy, to zaraz 
nazajutrz telegraf stara, się to poweto
wać obfitością uspokajających szcze
gółów. W tej chwili stanowczą prze
wagę mają nowiny pokojowe. Nawet 
kwestya wydania Podgorycy weszła 
na najlepszą drogę, gdyż sama Porta 
przyspiesza ją w sposób, który zape
wne zadowoli Rossyę i Czarnogórę 
bez rozlewu krwi. Spodziewać się 
tego można po szczegółach podanych 
w tej mierze przez wczorajsze tele
gramy.

Sprawa podgorycka dla tego nie

pokoiła Europę, że Rossya zajęła w 
niej takie stanowisko, jak gdyby szu
kała pozorów do naruszenia traktatu 
berlińskiego. Rossya bowiem postawiła 
wydanie Podgorycy Czarnogórcom ja 
ko warunek spełnienia obowiązków, 
które traktat berliński włożył na nią 
bezwarunkowo. Ani dosłowne brzmie
nia traktatu berlińskiego ani stano
wiące komentarz do tego traktatu obra
dy kongresu nie dają Rossyi najmniej
szego tytułu do roli egzekutorki mię
dzynarodowej. Sama Rossya wystąpiła 
na kongresie z wnioskiem, aby wy
dane zostały postanowienia na wypa
dek, gdyby Turcya nie wywiązała się 
ze swoich zobowiązań. Stawiając ten 
■w niosek Rossya uznawała tem samem, 
że nie ma tytułu do egzekucyi w imie
niu Europy tak samo, jak nie miała 
mandatu europejskiego do oswobodzę-1 
nia Bułgarów. Kongres nie przychylił 
się do wniosku rossyjskiego ale ztąd 
bynajmniej nie wynika, żeby tem sa
mem na Rossyę zlewał praw a euro- 
ropejskie.

Czarnym punktem na widokręgu 
wschodnim jest ciągle sprawa speey- 
alnego traktatu pokojowego między 
Turcyą a Rossya. Wlecze się ona le
niwie a rozwija się za kulisami dy- 
plomatycznemi w Stambule z taką 

| dyskreoyą, że właściwie dotąd oprócz 
, ks. Labanowa i w. wezyra nikt nie 
i ma autentycznej wiadomości o szcze- 
1 gółach projektowanego traktatu i ro
kowań. Jeżeliby traktat zawierał tylko 
to, co dotąd piszą o nim, to niezawo
dnie nie byłoby powodu do obaw, 
gdyż wszystko daje się pomieścić w 

l ran/ach traktatu berlińskiego. Ale trze
ba zawsze pamiętać o tem, że w Stam
bule umieją zachowywać dyskrecję w 
sprawach niemiłych dla Europy. An
glia n. p. załatwiła w lecie interes 
cypryjski tak gładko i cicho, że dy- 
plomacya rossyjska miała w nim nie

spodziankę. Może teraz dyplomacja 
rossyjska chce naśladować przykład 
angielski i ks. Łabanow pracuje nad 
tem po za plecyma innych ambasa
dorów V

Europa musi być czujną, bo ani 
Rossya ani Turcya nie jest tak swo
bodną, aby mogły się układać ze so
bą bez wszelkiej kontroli. Rossya u- 
znała to sama przedłożeniem traktatu 
sanstefańskiego pod cenzurę kongresu 
europejskiego i poddaniem się jego de- 
cyzyi. Jeżeliby dziś Rossya chciała od 
samej Turcyi wytargować jaki kawa
łek terytoryum tureckiego lub wpro
wadzić najmniejszą zmianę w organi
zacji półwyspu bałkańskiego jedynie 
na mocy specyalnego traktatu pokojo
wego, naraziłaby się na większą nie
równie odpowiedzialność, niż w swo
im czasie za podyktowanie twardych 
warunków w San-Stefano. Wtedy bo
wiem Rossya miała przed sobą pań
stwo orężem zupełnie pokonane, miała 
formalne prawo do ustanowienia ta
kiej nagrody za zwycięztwo, jaka się 
jej odpowiednią wyda. Dziś już nie 
same względy polityczne lecz szkopuły 
prawne stoją na przeszkodzie wymu
szeniu na Turcyi tego, co się mieści
ło w warunkach sanstefańskich. Po
wrót do warunków sanstefańskich nie 
byłby już aktem chciwości niepoli
tycznej, lecz zamachem na jasno sfor
mułowane prawa, na pryncypalne pra
widło międzynarodowych stosunków : 
p a d a  sun t se rm n d a !

Poruszamy tę obawę dla tego, że 
Turcya wyszedłszy w San-Stefano bar
dzo dobrze na tem , że przyjmowała 
najwięcej wygórowane warunki ros- 
syjskie, że niemal sama zachęcała Ros
syę do stopniowania wymagań, ze
chce może ponownie obrać tę taktykę, 
aby wprowadzić nieprzyjaciela w za- 
wikłania z innemi państwami. Prze
biegłość należała zawsze do charakte-

sobą żale całej ludzkości (trzymającej się gre- 
goryańskiego kalendarza).

Nie zaprotestowałem jednak przeciw te
mu wyrażeniu , bo na ten raz było ono w 
nrojem przekonaniu wyrazem zupełnej pra
wdy. Rok 1878 mógł unieść z sobą wszyst
kie nasze żale, bo nam po sobie żadnego żalu 
n >e pozostawił.

. .Rzeczywiście rok ten niczem nadzwy
czajni^ przyjemnem, korzystneni, pomyślnem 
p izy.na.jmniej w skutkach, nie zapisał się w 
dziejach ludzkości, a tego, czego nie zrobił 
a mógł lub powinienby był zrobić, toby na 
wołowej skórze nie można wypisać. Oprócz 
wystawy  ̂ paryzkiej, którą świetniej rozpoczął 
mz zakończył, we wszystkich punktach oka
zał się on niezdolnym do jakiejkolwiek skoń
czonej i uzupełnionej czynności. Podpisał 
wprawdzie traktat pokoju w Berlinie, ale tru- 
dnoby było chcieć dowodzić, że tym sposo
bem ukończył sprawę wschodnią; wywrócił 
do góry nogami stan rzeczy w Afganistanie, 
ale jeszcze nie wiemy, jaka będzie odwrotna 
strona medalu , który podobno ma być wy
bitym w Londynie na cześć zwycięstw an
gielskich. Przez całych dwanaście miesięcy z 
liczną armią różnego rodzaju uczonych pro
wadził wojnę przeciw niedojrzanej okiem fi- 
loxcrze, ale dopiero za pół roku będziemy 
mogli przekonać się, czy choć jeden ze środ
ków' wymyślonych przeciw tej niszczycielce 
wina okaże się skutecznym.

Zgromadził i słuchał cierpliwie jakich kil
kuset kongresów wszelkiego rodzaju i celu, ale 
niech mi kto wymieni aby jeden użyteczny 
rezultat tych mniej więcej wymownych narad 
nad niedorzecznemi po największej części uto
piami !

Wystąpił z nąjrozmaitszemi planami i 
najlepszemi zamiarami odrodzenia sztuki, ale

skończyło się na wielkiej wrzawie o — nio'. 
Zamierzał uposażyć Paryż teatrem opery lu
dowej , a nie rozwiązawszy nawet kwestyi 
dalszego sposobu utrzymania opery arysto- 
k racyi, nie potrafił przedłużyć życia Teatru 
Lirycznego, choć ten nie miał bynajmniej 
szczerej chęci pogrzebania się, i z najzimniej
szą krwią zaśpiewał rcąuiem adernam  tea
trowi Opery włoskiej, który przez tyle lat 
był jedną z najbardziej pociągających ozdób 
nowożytnego Babilonu.

Wyśmiewał i karykaturował na scenie 
i w dziennikach rzeczywiście śmieszne mody, 
ale lepszych nie wprowadził, piorunował ze 
wszystkich tonów przeciw spekulantom, wy
zyskującym podstępnemi prospektami łatwo
wierność poczciwej publiczności, a mimo to 
codzień nieledwie pociągi koleji z^laznej pro- 
prowadzącej do Brukseli unoszą kasyerów i 
dyrektorów przeróżnych niby bankowych za
kładów7, z kuframi liapełnionemi owocem pra
cy i oszczędności naiwnych akcyonaryuszy.

Napędził niemało grosza do kieszeni 
restauratorów, obHzystów i wszelkiego rodza
ju kupców i kramarzy, ale nawet z owej świe
tnej wystawy, którą się Paryż tak pysznił przez 
sześć miesięcy, zo sW ił 3U milionów długu...

A w ostatnich już kurczach konania 
sprowadził do Senegalu żółtą febrę, a do tea
tru Ambigu Ktoębm Borowską....

Miejmy nadzieję, że te obie plagi nie 
pozostaną nam na rok 1879.

Tymczasem rozpatrzmy bezstronnie tak 
zwano po fimkiersktt aktywa upłynionego 
roku.

Przez trzy pierwsze miesiące pracowa
no z wielkiem niezaprzeczenie wysileniem 
nad przygotowaniami do wuśtawy. Nio po
przestając na dziennein świetle, uciekano się

nawet do światła elektrycznego przy nocnych 
robotach ; czwarty miesiąc poświęcono zapeł
nieniu przygotowanych przez pół gmachów', 
przedmiotami z całego świata i w dniu Igo 
maja odbyło się uroczyste otwarcie wcale je
szcze nie gotowej wystawy, co nie przeszka
dzało ciekawej publiczności tłoczyć się co
dziennie do pustych przez pół gmachów, tak 
że w pierwszym miesiącu przeszło półtora 
miliona ludzi zwiedziło te przestrzenie, w któ
rych rzeczywiście był dopiero projekt wy
stawą'.

W  czerwcu dopiero otwarte zostały wspa
niałe sale w pałacu Trocadero, i zaczął się 
szereg trochę nudnych koncertów. Szach per
ski , jedyny panujący, który zaszczycił swoją 
obecnością republikańską wystawę, ucieszył 
Paryż swoją wizytą a przemysłowców i 
handlarzy iicznemi zakupnami. Obok tej 
jedynej ukoronowanej głowy lista dostoj
nych gości wystawy ogranicza się do księ
cia Wallii , księcia Henryka holenderskiego, 
ks. A osta, księcia następcy tronu duńskiego, 
w. księcia Konstantego, areyksięeia Albrechta 
austryackiego i hrabiego Flandryi.

Jakże to daleko do owej plejady cesa- 
rzów i królów , których zgromadziła w stoli
cy Francyi wystawa 1867 r. Naturalnie, że 
żarliwi republikanie gotowi mi dowodzić, że 
chętnie obeszli się bez wizyt głów ukorono
wanych , ale te zapewnienia wydają mi się 
prostem powtórzeniem znanej bajki o niedoj
rzałych winogronach . kiedy za wysoko wi
szą i dostać sie do nich nie można. Paryż 
starał się wynagrodzić 'Sobie brak tych świe
tnych odwiedzin, i wyprawił sobie demokra
tyczną uroczystość 30 czerwca z chorągwia
mi różnych kolorów, papierowemi latarniami 
i festonami z zielonych liści. Spróbował je
szcze potem drugiej edycyi takiej uroczysto-.



rystycznyeh cech polityki tureckiej. 
Wszystko zawisło zatem od wstrzemię
źliwości i taktu Eossyi.

SPRAWY ZAGEAIICZKE
(Zdunie niemieckie o armiach euro

pejskich )
Ciekawy artykuł ogłusza pod tytułem 

„Wojska mocarstw europejskich w roku 
upłynionyrrr; berlińska National - Zcitung, 
nadesłany jej ze sztabu głównego, a ocenia
jący wartość armii tureckiej, rossyjskiej, au- 
stryacko-węgierskiej, angielskiej, włoskiej, 
francuskiej i niemieckiej. Kompetentny autor 
wyraża się z lekceważeniem o armii turec
kiej. której zarzuca brak zdolnych dowódzców 
i złą organizaeyę. Autor oddaje wszelką 
sprawiedliwość żołnierzom rossyjskim , któ
rych męstwo, wytrwałość i karność nieza
chwiana dobrze zasłużoną okryły chwałą; 
pod względem atoli organizacji wojska, do
wództwa i taktyki, zdaniem autora pruskie
go armia rossyjska o wiele okazała się. niż
szą od tego, co po poprzedniej długiej pra
cy pokojowej słusznie oczekiwać po niej by
ło można. Jazda rossyjska, acz rozporządza
ła najlepszym w Europie materyałem, pra
wie zupełnie straciła dawny urok i szcze
gólniej pod względem strategicznym okazała 
się słabą. W ogóle, według autora, wartość 
wewnętrzna wojska rossyjskiego nie odpo
wiedziała jego liczebnej sile, i dlatego ar
mia ta nie była w stanie podjąć w roku ze
szłym wojny z nowym a silniejszym od 
Turków nieprzyjacielem i potrzebuje teraz 
długich lat pokoju do swojej reorganizacji. 
Więcej chwali autor armię austryacko-wę- 
gierską, zwłaszcza szybkość jej i pewność 
uruchomienia, które uważa za najważniejszy 
czynnik powodzenia wojennego, oddaje spra
wiedliwość działaniom wojennym w Bośnii i 
Hercegowinie opartym na dokładnem i umie- 
jętnem  zastosowaniu nowoczesnych zasad 
strategii i taktyki i w ogóle powiada, że 
armia austryaeka pobita w roku 1866 pod 
Sadową zniknęła bez śladu i na jej miejsce 
wystąpiła inna zgoła armia, daleko wyższą 
swoją wartością. O armii angielskiej działa
jącej obecnie w Afganistanie, autor pruski 
wyraża się pochlebnie, szczególnie zaś po 
czytuje jej za zaletę to. że została dobrze 
przygotowaną do szybkiego rozwoju sił 
zbrojnych. Armii włoskiej najsłabszą, wedł ug 
autora pruskiego, stroną jest niemożność 
szybkiego uruchomienia się, pod tym atoli 
względem armia ta robi powolne wprawdzie, 
ale ciągłe postępy. Za to autor bezwarunko
wo wychwala szybkie i świetne rezultaty 
reorganizacji armii francuskiej, które w zna
cznej mierze przypisuje zdolnościom i ener
gii teraźniejszego ministra wojny, gen. Bo- 
rela. Minister ten z nadzwyczajną staranno
ścią zajmował się wykształceniem wojsk 
francuskich, które szczególnie w nowocze
snym sposobie strzelania zrobiły znakomite 
postępy. Manewry jesienne dwóch korpusów 
i dwutygodniowe mustry 131.000 ludzi a r
mii terytoryalnej wydały rezultaty bardzo 
pomyślne. Z końcem upłynionego roku zgo-

ści przy rozdaniu nagród wystawcom ale bis 
repetita jakoś się nie powiodły.

W listopadzie nareszcie bez żadnego 
obrzędu, nawet bez żadnej mówki zamknęły 
się drzwi wystawy, a nazajutrz mogło się 
zdawać, że jej wcale nie było ; gdyby nie po
zostały po niej ślady w jednych wypróżnio
nych a drugich napełnionych kieszeniach , a 
w spuściźnie loterya i nadzieje różnych wy
granych , które naturalnie nie wszystkie zo
staną spełnionemi.

Do aktywów także policzyć należy ubie
głemu rokowi nowości, któremi wzbogacił 
scenę, ale tych szereg nie d łu g i, jeżeli od
liczymy to, co nie stanowi rzeczywistego 
bogactwa.

Wielka Opera, czy chce czy nie chce, 
musi dać co roku dwa nowre dzieła. Tego wy
magają warunki kontraktu między rządem i 
przedsiębiorcą pobierającym kilkakroćstotysie- 
cy fr. rocznego wsparcia. Na nieszczęście dla 
sztuki a na szczęście dla dyrektora, kontrakt 
nie zastrzega, żeby te dzieła były koniecznie 
warte tak hojnej subwencyi, nieraz też zda
rzyło się. że nowe dzieło nie wróciło nawet 
kosztów wystawy. W tym roku lepiej się ja 
koś poszczęściło panu Halanzier. Polyeukt 
Gounoda opłaci mu się sowicie i dla jego 
następcy pozostanie się jako intratny spadek. 
La Beine z muzyką pana Joncieres, wy
stawiona w końeu grudnia, nie należy do dzieł 
pierwszorzędnych, ale dość przychylnie zo
stała przyjętą.

Theatre franęaise dał jedną tylko no
wość Les FourchumbaultS Emila Augier, ale 
może śmiało powiedzieć jak lwica w bajce

Niech tam inna tuzin ma ,
Ja jednego.... ale lwa.

a przy tern wznowienie Naturalnego syna  
Dumasa musi się także za coś liczyć.

dnie z nową organizacją siła liczebna woj
ska francuskiego wynosiła 1,600.000 ludzi, 
z których 600.000 należy do armii teryto
ryalnej ; ta zaś armia w dwóch trzecich 
częściach składa się z wyćwiczonych żołnie
rzy. O armii niemieckiej autor pruski krót
ko i węzłowato powiada: „Jesteśmy czem 
byliśmy: w rozważnym postępie świadomie 
i pewnym krokiem idziemy naprzód, spokoj
nie patrząc w rok nowy!“

(§ytnacja parlam entarna we W ło 
szech)

Rzymski korespondent Journal des D6- 
bats pisze pod dniem 5 stycznia: „Mimo po
zornego spokoju, sytuacja tutejsza jest dość 
groźną, a ponieważ stoi w ścisłym związku 
z interesami Francyi, więc nie zawadzi za
stanowić się bliżej nad przyczynami i na
stępstwami przesilenia, które się odbyło w 
ostatnim miesiącu. Większość parlamentu i 
wielka część narodu były przekonane, że 
ministerstwo Oairolego mimo wiedzy i woli 
prowadzi monarchię do upadku po łagodnej 
wprawdzi pochyłości, ale mimo to w sposób 
nagły. Nazywają to tutaj wstępem do prze
wrotu. Wielka liczba osób, których zdanie 
nie jest bez znaczenia, posuwa się tak da
leko, że owych 189 głosów danych minister
stwu Oairolego nazywa wyprost republikań
skiemu Jest to mylne zdanie a przynajmniej 
przesadne, ale należy się liczyć z wszystkie- 
mi odcieniami opinji publicznej. Ta też oko
liczność była prawdziwą przyczyną uchwały 
z 11 grudnia. Po tern głosowaniu imię De- 
pretisa wypłynęło na wierzch, gdyż, jeśli nie 
chciano ani wywrotu ani rewolucyi, to nie 
pragniono także reakcji. Gabinetem wskazanym 
przez owo głosowanie był Gabinet Dopretisa 
i Selli. Ale Sella wierny swojemu charakte
rowi, który pod szorstkością kryje wyrafino
waną przybiegłość, sam jeden ze wszystkich 
przewódców grup nie zabrał głosu i ograni
czył się na oddaniu niemego głosu przeciw 
gabinetowi Oairolego. Przez tę zbyteczną 
może zręczność użyczył Sella poparcia swoim 
głosem prawicy a milczeniem lewicy. Tym 
sposobom wyminął on trudności sytuacyi. 
Pan Depretis został więc sam na wyłomie, 
panowie Crispij i Nicotera z jednej a Min- 
ghetti z drugiej strony byli niemożliwymi z 
rozmaitych powodów. Prezydent gabinetu 
ma zanadto doświadczenia parlamentarnego, 
aby nie miał pojąć, na jakie trudności musi 
być przygotowany i jak ciężka go praca 
czeka Wiedział dobrze, że jego minister
stwo mogło być obalone każdego dnia przez 
koalicję prawicy, pragnącej odzyskać władzę 
i skrajną lewicę, rozgniewaną z powodu u- 
traty tej władzy. Ale są okoliczności, wśród 
których człowiek serca nie waha się narazić 
swojej sytuacyi politycznej i poświęcić się 
dla dobra publicznego. Depretis musiał sobie 
wybrać na kolegów ludzi honorowych i zdol
nych, którzy jednak nie posiadają dostatecz
nego wpływu parlamentarnego. Wiedział 011 
dobrze o tein; ale chodziło przedewszystkiem 
o to, aby położyć kres sytuacyi, która mo
gła stać się niebezpieczną i aby uspokoić u- 
mysły. Rezultat ten został osiągnięty a choć
by gabinet nowy miał jutro upaść, to już z 
pewnemi zasługami zeszedłby ze świata. W 
ministerstwie tem zasiada jednak trzech

W teatrze Opery komicznej było aż 
pięć nowości. Le chat, jednoaktowa opera z 
muzyką p Passard ; Psyche Ambrożego Tho- 
nens, Petita p Dalahaye, Les Noces de Fer
nando p. Deffes, i Suzanne z muzyką p 
Paladelbe, autora, którego imię znane jest 
całej Europie z popularej śpiewki la  M an- 
dolinata. 1 ta nowa opera ulubionego kom
pozytora przyłoży się nie mało do utrwale
nia jego sławy. Innym razem zastrzegam 
sobie powiedzieć o niej kilka słów więcej, 
f u tylko zanotuję, że od razu podobała się 
nadzwyczajnie i uzyskała jednozgodne uzna
nie krytyki co do części muzycznej.

Nieboszczyk teatr włoski dał tylko je
dną nowość (dla Paryża) to jest opera Flo
towa Alm a i’ In  canta frice. W  jego też m a
rach, dziś już skazanych na nieartystyczne 
bankierskie ewolucye, zobaczyły światło dzien
ne na rachunek teatru lirycznego Kapitan 
Frncasse, z muzyką raz już powyżej wymie- 
mienionego p. Passard, i Les arnanL de Te
rom  sl muzyką margrabiego d’ m y ,  o któ
rej nadzwyczajnie świetnem powodzeniu do
niosłem wam w jednym z poprzednich lis
tów.

Żeby się od razu z częścią liryczną za
łatwić, wymienię jeszcze to tylko, co rzeczy
wiście na wzmiankę zasługuje. Le Petit Duc 
Lecoqua i tegoż L a  Camargo w teatrze 
Henaissance; Madame Favart Offenbacha 
w Folics JDramatiąues, L a  Groix d'Alcade 
Henryka P en y  i Les Droits du Seigneur 
Yasseura w teatrze Fantaisies Parisiens, i 
nakoniec w teatrze Bouffes Parisiens ope
retka Babiola p. de Relle, M aitre Permilla 
Offenbacha, i Le Pont d Aińgnon p. Goirot, 
a F leur d’orimger p. Coedes w teatrze Nouve- 
autes i w końcu les Filles duDoge p . Gabriela 
w Athenee.

prawdziwie dzielnych mężów. Tajani odzna
cza się energią i wymową, Coppino ma 
wpływ w Izbie a Magliano jest finansistą, 
czego, rzecz dziwna, nikt mu nie zaprzecza. 
Minister ten ma plany bardzo jasne, co w 
obecnej chwili jest rzadką i bardzo cenną 
rzeczą. Włosi, których inteligencja jest bar
dzo żywa i którzy nie lubią błąkać się w 
ciemnościach, są w rzeczach finansowych 
najciemniejszymi ludźmi w świecie. Od sześ
ciu miesięcy trwają dyskusje nad tem, czy 
budżet wykazuje przewyżkę w sumie 60 mi
lionów czy też deficyt w wysokości 20 mi
lionów. Mimo chęci nie mogłem sobie wy
robić zdania co do tego punktu, jakkolwiek 
umiem się z cyframi obchodzić. Do nieporo
zumień w sprawne Tunisu tak samo jak i w 
sprawie Albanii nie trzeba przywiązywać 
wielkiej wagi. Ministerstwo Depretisa chco 
żyć w dobrych stosunkach z F rancją a po
nieważ i o dobrych chęciach Francyi nie 
można wątpić, więc gdyby miała powstać 
jaka trudność, z łatwością zostanie usunięta11.

(Przyjęcie noworoczne 11 sułtana.)
W czwartek 2 bm. w południe — pi

sze z Stambułu korespondent Polit. Gorresp. 
— przyjmował sułtan ciało dyplomatyczne. 
Gała świta wojskowa sułtana, z Osmanem 
baszą na czele, była obecną przy tej cere
monii. Uderzyło to wszystkich, że bracia suł 
tana byli nieobecni. Dziekan ciała dyploma
tycznego, hr. Zichy, przemówił do sułtana w 
sposób następujący:„NPanie, jestem szczęśliwy, 
że mogę być tłumaczem reprezentantów mo
carstw uwierzytelnionych przy dworze Wa
szej ces. Mości i że mogę prosić Waszą ces. 
Mość, ażebyś raczył przyjąć najszczersze ży
czenia pomyślności dla osoby W. Ces. Mości 
i dla kraju. Oby Wszechmocny dozwolił Wa
szej ces. Mości jeszcze długi czas poświęcać 
się dobru poddanych i dożyć chwili, w której 
usiłowanie Waszej ces. Mości dla zapewnie
nia dobrodziejstw pokoju i po-tąpu będą u- 
wieńczone skutkiem pomyślnym “ Po tem 
przemówieniu odczytał sułtan następującą od
powiedź, zredagowaną przez Cheireddiua.

„Dziękuję Panu za usposobienia wobec 
mojej osoby, którym dałeś wyraz w imieniu 
ciała dyplomatycznego. Spokój i potęga na
szych państw stanowią ciągły przedmiot na
szej pieczy; tem bardziej cenie szczere ży 
ezenia dla urzeczywistnienia moich zamiarów. 
Geograficznem i politycznem położeniem swo- 
jera kraj nasz powołany jest do podtrzymy
wania stosunków z rozmaitemu inriemi pań
stwami. Usiłowaniem jego będzie kroczyć i 
nadal po torach cywilizacji i postępu. Ażeby 
osiągnąć ten rezultat mam ciągle na oku z 
jednej strony reformy wewnętrzne a z dru
giej strony utrzymanie przyjacielskich sto
sunków z państwami zagranicznemi Świętej 
pamięci dostojny mój stryj wyznaczył dzień 
swego wstąpienia na tron na przyjęcie ciała 
dyplomatycznego. Ażeby zadość uczynić da
wnym tradycjom naszego państwa, uznałem 
za rzecz stosowniejszą, wyznaczyć na przy
szłość na ten cel początek muharrtmu  każ
dego roku. Życzę sobie, ażeby Wszechmocny 
dozwolił mi jeszcze przez długi szerg lat 0- 
glądać tu w tym dniu zgromadzonych repre
zentantów zaprzyjaźnionych mo-arstw.“

Na przyjęciu sułtana zgromadzili się

Zważywszy, że teatr G -itć  przez cały 
rok powtarzał Orfeusza w Piekle a teatr Fo
lics Dramntigues przez blisko dwa lata, bo 
przeszło 600 przedstawień, zajęty był wy
łącznie przez les Cloehes de Gornecille, przy
znać musimy, że dziesięć nowości znajdują
cych powodzenie, stanowi dość pokaźne żni
wo na polu lekkiej operetki, co dowodzi, że 
ten rodzaj na teraz najbardziej podoba się 
publiczności, bo i w tym razie podnietę 
produkcyi stanowi pokup. Jakże tu mieć za 
złe kompozytorom, którzy możeby potrafili 
napisać jaką wielką operę, że się wyłącznie 
poświęcają operetkom, kiedy tego od nich 
jedynie żądają dyrektorowie teatrów, bo na 
to tylko wiedzą, że znajdą zawsze chętnych 
słuchaczy. Czy to dobrze świadczy o guście 
publiczności, o to nie będziemy się sprzeczali, 
że należy sobie życzyć, żeby większość tej 
publiczności mogła jak najprędzej zasmako
wać w czeinś poważniej‘szem, rzeczywiście 
wyższem, na to się najzupełniej zgadzam, 
ale i na to chcąc nie chcąc zgodzić się m u
szę, że głową muru nie przebija się bez 
szkody dla głowy, że przeciw' wodzie płynąć 
niełatwm i że zresztą ten gust do lekkiej 
strawy nie od dzisiaj się datuje, bo jakże to 
już dawno nieporównane przekłady Iioraeyu- 
szów, Cyda, Alzyry  po raz pierwszy przed
stawiane były na ziemi warszawskiej, a spra
wozdawca teatralny w tych dwóch wierszach 
streścił rezultat tej próby przedstawienia kla
sycznych arcydzieł ówczesnym amatorom 
sceny.

Chwalili piękność wiersza, szczytność wzniosłych
[myśli,

Klaskali i klaskali... drugi raz nie przyszli.

(Dokończenie nastąpi).

wszyscy ambasadorowie i posłowie (także 
p. Ohristicz) wraz z swoimi attache wojsko
wymi Po odczytaniu mowy obszedł sułtan w 
towarzystwie wielkiego wezyra i Karatheo- 
docego baszy dyplomatów ustawionych en 
cercie i do każdego przemówił kilka słów u- 
przejmych. Karathedory był tłumaczem. Suł
tan był w goraezkowem rozdrażnieniu. Am
basadora rossyjskiego zapytał, czy car chodzi 
na polowania, Ks. Rabanów odpowiedział na 
to: „Czasami, gdy mu pozwalają rozliczne 
jego zajęcia. “

(X Grecji).
Z Aten pisze 31 z. m sprawozdawca 

Politische Correspondcnz: „Porta zawiadomi
ła w tycli dniach rząd grecki przez posła 
greckiego w Stambule p. Oonduriotisa, tu
dzież przez swego własnego posła w Atenach, 
że przyjmuje zaproszenie rządu greckiego, 
wystosowane do niej w lipcii r. z. o miano
wanie komisarzy dla uregulowania grecko - 
tureckiej granicy w myśl § 24 traktatu ber
lińskiego i że mianowała już pierwszym swym 
komisarzem Achmeta Mukhtara baszę. Dalej 
następuje wyliczenie ośmiu innych tureckich 
funkeyonaryuszy dodanych temu komisarzo
wi. W dwa dni po otrzymaniu tej odpowie
dzi, zamianował rząd grecki swoich repre
zentantów w tej komisji która prawdopodo
bnie będzie miała siedzibę w Yolo (?) Ofice
rowie, Yaltinos, Sapuntzakis i Phuntuklis, 
mianowani już przed 10 dniami, poczynili 
potrzebne studya przedwstępne co do nowej 
granicy i zostaną przydzieleni do tej komi- 
syi. Grecka komisya składa się z generała 
Skarlata Sutzosa, dowódcy armii w pamię
tnej trzydniowej wyprawie do Tessalii w 
r. 1875, oficera bardzo oględnego i dzielne
go, którego znajomości geograficzne mogą 
komissyi oddać wielkie usługi, dalej z majora 
artyleryi, Kolokotronisa, przy bocznego adjutan- 
ta króla, oficera bardzo wykształconego i do
świadczonego, który w Epirze i Tessalii odda
wał się studyom topograficznym i z generalnego 
sekretarza ministetstwa spraw wewnętrznych, 
Zinopulosa, którego zręczność, pojmowanie 
rzeczy, i zdolność wypróbowano już w dłu
goletniej służbie. Wszyscy są tu zadowoleni 
z tego składu komisji i zdaje się, że nic bez 
pewnego zamiaru wybrano najzręczniejszych 
mężów i polecono im sprawę tak drażliwą, 
przy której trzeba będzie mieć nierównie 
więcej sprytu i roztropności, niż technicznej 
wiedzy. W tej chwili jest poseł austryacko- 
węgierski najpopularniejszą osobistością nie- 
tylko u dworu ale także w najwyższych 
sferach tutejszego społeczeństwa. Ale i w in
nych warstwach ludności jest mało takich, 
którzyby nie uznawali miłej uprzejmości hr. 
Dubskyego i jego małżonki. Ze wszystkich 
stron przyznają także, że w ostatnich mie
siącach wywarł hr. Dubsky znakomity u pływ 
na ukształtowanie politycznej sytuacyi Gre
cji. Dlatego też przyjęto z wielkiem zadowo
leniem wiadomość o nadaniu lir. Dubsky’emu 
wielkiego krzyża orderu Zbawiciela, najwyż
szej odznaki, jaką rozporządza król grecki. 
W niektórych dziennikach tutejszych podnie
siono, że to nadanie orderu, jako akt spo
wodowany przez naszego ministra spraw za
granicznych, ma jeszcze inne, dalej sięgające 
polityczne znaczenie.“

(Papież o socjalizm ie).

TaUrl.ud  ogłasza tekst papieskiej en
cykliki o socjalizmie; która w tycli dniach 
ma być ogłoszona. Podajemy główne ustępy 
tego ważnego dokument u:

„Czcigodnym braciom, wszystkim pa- 
tryarchom. prymasom, arcybiskupom i bisku
pom świata katolickiego, których łaska i 
wspólność jednoczy ze stolica świętą L e o n  
PP. XIII.

Czcigodni Bracia! Pozdrowienie i bło
gosławieństwo apostolskie! Czego od nas wy
magał obowiązek Naszego Apostolskiego u- 
rządu, nie omieszkaliśmy wypowiedzieć w en
cyklice wystosowanej do was zaraz na po
czątku naszego pontyfikatu, a mianowicie nie 
omieszkaliśmy wypowiedzieć o zabójczej za
raz'e, która wkrada się do najgłębszych spój
ni społeczeństwa i naraża je na największe 
niebezpieczeństwo, a zarazem wskazaliśmy 
wam skuteczne środki lecznicze, za pomocą 
których możecie społeczeństwu nieść ratunek 
i ochronić jo od bardzo wielkich niebezpie
czeństw. Ale złe, nad któr.mi ubolewaliśmy 
wówczas, wzmogło się w krótkim czasie do 
tego stopnia, że jesteśmy zmuszeni zwrócić 
się znowu do was, bo zdaje Fam  się, jako- 
byśmy słyszeli słowa Proroka: „Wołaj bez 
przestanku; podnieś jak puzanę głos twój!" 
(Izajasz 58. 1.) Możecie z łatwością domy
ślać się czcigodni bracia, że mówimy o owej 
sekcie ludzi, którzy przybrali rozmaite, pra
wie barbarzyńskie nazwiska: socjalistów, ko
munistów albo nihilistów, którzy rozprószeni 
po całym świecie a połączeni ze sobą jak 
najściślej bezbożnym węzłem, nie szukają już 
ochrony w ciemnościach tajnych zgromadzeń, 
lecz występują z jawnem wyzwaniem i dążą 
do urzeczywistnienia od dawna knowanych 
planów obalenia podstaw każdego społeczeń
stwa. Cni to są właśnie, o których mówi pismo
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święte, że kalają ciało, pogardzają zwierzch
nością i bluźrii?, godności (Judasz 8.) Nie 
szanują oni ni , ;go, co boskiemi i iudzkieini 
ustawami zostało zarządzone celem ubezpie
czenia i uprzejemnienia życia; władzom wyż
szym, którym według słowa Apostoła każda 
dusza musi być uległą i które od Boga otrzy
mały władzę, odmawiają posłuszeństwa i oro
szą najzupełniejszą równość wszystkich łudzi 
pod względem ich praw i obowiązków' Mał
żeński związek mężczyzny z kobieta. ’ który 
był święty nawet narodom barbarzyńskim 
bezczeszczą oni i osłabiają we-zeł, który jest 
podstawą społeczeństwa. Uwiedzeni chucią 
posiadania dóbr doczesnych, która jest po" 
czątkiem wszystkiego złego, powstają prze
ciw prawu własności sankcjonowanemu przez 
ustawę naturalną, utrzymując, że zaspokoją 
wszelkie potrzeby i życzenia ludzkie i daża 
do zrobienia wspólną własnością tego co iest 
prawowitą własnością odziedziczona albo wła
snością zdobytą pracą ducha albo‘ rak lub 
oszczędnością. ‘ u

swych le b ra n k c C  w y g łasza ją"^ '* w to sz a -

m zy kbrońkśwo'Wali. W-krótkim ^ i e T i E
ażeby no 7,,m ''ti łJrZ('mv swym monarchom,
M i w 1 1 ° 'vailui ^ ch’ kt(’)rych powa- 
oddać Sie i 1111 J e s z e z e . n a  przeszkodzie,
szać sn‘ł ZCZe swobodlllej zbrodni i wmię-
mordn T , °  d° wrzawy, rozboju i 
dvm a • CZJn-v bw-bożników, które z każ-
czeńsfw,?'111 ŻHgra.ża^  eoraz wi?eeJ społeczeństw u i napawają umysły wszystkich ciężka

Jawą mają swe źródło w owych zatrutych' 
naukach, które w czasach dawnych rozsiane 
pomiędzy ludy jako złe ziarno, wydały w 
właściwym czasie tak zgubne owoce, W ia
domo wam bowiem czcigodni bracia że sza
lona wojna uknuta od XVI stulecia przez
nowatorów przeciw kościołowi katolickiemu 
wzmagała się coraz gwałtowniej aż do na
szych czasów i dąży do tego, ażeby po usu
nięciu każdego objawienia i po obaleniu 
wszelkiego nadprzyrodzonego ładu, miały wa
lor tylko odkrycia czyli raczej sny jjoraez 
kowe rozumu, to -

Taki obłęd który przewrotnie rozumem
się mieni, drazmąc i zaostrzając z natury 
wi od z ona człowiekowi żądze wyszczególnie
nia się , popuszczając wodze pożądliwośdom 
wsze kiego rodzaju, wkradł sio niebawem 
nietylko w serca wielu ludzi; ale nawet

r t l , X S 1StT a w rozinia-Skutkiem tego z powodu nowej nawet
pogan nieznanej bezbożności utworzono

e o m - I r l l -  WZględU Bo.ga. 5 ostano wione- 
ie8° porządku i powiedziano so

nie, ze władza państwowa nie bierze początku 
ani majestatu, ani panowania ani też mocy 
£ “ “ « B»g«, ale eg mas ładu, k £

leiwawszy się od wszelkiej boskiej sankeyi 
• t u iy  się poddać tylko tym ustawom, które 

ie same nadały według swojego upodoba
nia. skoro wystąpiono przeciw nadnatural- 

ym prawdom religii jako wrogim ludowi i 
odrzucono je. musiał Stwórca i Zbawca rodu 
ludzkiego powoli _ i niepostrzeżenie ustąpić
łee-o* Tvef v r  lieeów 1 gimnazjów i z ca-
da i h ,-v  Publicznego. _Gdy wreszcie nagro- 
w -/a lc ,1" zyszlogo wiecznego życia poszły 

. 1 ponmieme,  ̂ ograniczono gorące nra- 
gnieme szczęścia na okres tego życia a po
nieważ nauki te rozszerzono szeroko po świe
c e  a wyuzdanie w myślach i czynach wszę
dzie zaczyna panować, wiec nie dziw, że lu
dzie mzszego stanu, sprzykrzywszy sobie 
nędzne pomieszkanie i warstat, spoglądają 
z zazdrością na domy i majątki bogatszych • 
nie dziw, że nie ma już spokoju ani w" pul 
blicznem ani w prywatnem życiu i że rodzaj 
ludzki doszedł już do najwyższego zepsucia...

Ale najwyżsi pasterze kościoła, któ
rych obowiązkiem jest chronić trzodę pańską 
od sideł nieprzyjacielskich, usiłowali zaw
czasu odwrócić niebezpieczeństwo i starać 
się o zbawienie wiernych. Gdyż skoro tylko 
tajne stowarzyszenia zaczęły zapuszczać ko
rzenie, w których tkwił już zaród owych 
błędów, nie zaniechali papieże rzymscy Kle
mens XII i Benedykt XIV odsłaniać bezboż
nych planów sekciarskich i ostrzegać wier
nych całego świata przed zepsuciem, którego 
nczono potajemnie. Gdy jednak ci, którzy się 
szczycą mianem filozofów, rewindykowali dla 
Un jakąś wyuzdaną wolność i wynaleźli 

zwane nowe prawo przeciw naturalnym 
? boskim przykazaniom i prawo to otrzyma- 
o sankcję, wtedy wykazał natychmiast Pius 

Ao ^Publicznych  dokumentach bezbożny 
stokf ł ’ tyclj nauk a w swej Apo
llo u Uej unowkliwości przepowiedział upadek , 

będzie doprowadzony lud tak nik- 
zannbic/ oszukan37- Gdy jednak mimo to nie 
dniem Z°U" tenj u’ aby złe nauki z każdym 
rnwet Voraz więc-ej były głoszone indowi a 
nie Dchwaf państwowych
T.pon n i  u , ,  1 rz3stępu, rzucili Pius 1 ił  ' 
ostrzecrAi n a te  tajne stowarzyszenia i

e J Pf ® l is tw  kilkakrotnie przed 
l w S v ? p nStWem’ które ™ ze strony tych 
whrdomn iA Zagn,żilło- .Wszystkim wreszcie 
ca 'i  t . t - ł J0VV;iżnerni słowy i z jaką mo- 
JX tak' , Dasz sławny poprzednik Pius 

tak w aI°kucyach jak i w encyklikach
Gteseta L w o w ik s  % l i  s ty o zn ia

do biskupów całego świata występował prze
ciw bezbożnym zamiarom sekt a szczególnie 
przeciw wylęgającej się już z nich zarazie 
socyalizmu. Należy jednak ubolewać nad tern, 
że ci, którym jest poruczona troska o dobro 
publiczne, opętani intrygami ludzi bezboż
nych i zastraszeni ich groźbami żywili za
wsze względem kościoła podejrzliwe a nawet 
wrogie usposobienie, nie widząc tego, że u- 
siłowania sekt byłyby udaremnione, gdyby 
nauka kościoła katolickiego i powaga papieży 
rzymskich u książąt i ludów znajdowała za
wsze należyte poszanowanie. Kościół Boga 
żywego, który jest filarem i opoką pra
wdy, głosi owe nauki i modlitwy, przez któ
re bezpieczeństwo i spokój społeczeństwa u- 
trzymane a bezbożna roślina socyalizmu ra
zem z korzeniem wytępiona być może Jak
kolwiek bowiem socyaliści, nadużywając na
wet ewangelii, aby nieostrożnych tern łatwiej 
wywieść w poie, zwykli ją przekręcać w 
swoim duchu, to jednak pomiędzy ich nau
kami a najsłodszą nauką Chrystusa jest tak 
ogromna różnica, że większej być nie może“.

K R O I I K A

=  D y r e k c j a  k o m i s y ?  c g z a n i l -  
n a c y jm e j  lwowskiej dla nauczycieli szkól 
ludowych pospolitych i wydziałowych podaje 
niniejszem do wiadomości: Egzamina nauczy
cielskie, na luty r. b. przypadające, zaczną się 
dnia 1? lutego i odbywać będą w zabudowa
niu seminaryum nauczycielskiego .(Chorążczy- 
zna, ulica Kalecza Nr. 5). Ponieważ z końcem 
r. 1878 ustało zwolnienie w warunkach, przed 
przystąpieniem do egzaminu w zasadzie wyma
ganych, zwolnienie przyznane w § 32 rozpo
rządzenia W. o. k. Ministeryura Wyznań i 
Oświaty z 26 lutepo 1878 1. 1023, a rozporzą
dzeniem tejże W. Władzy z 2 września 1874 
1. 11608 do końca roku 1878 przedłużone, na 
którego podstawie mogli się zgłaszać do egza
minów nauczycielskich kandydaci (kandydatki) 
nie posiadający świadectwa dojrzałości w semi- 
naryach uzyskanego i przepisanej praktyki w 
szkołach publicznych lub za publiczne uzna
nych odbytej: przeto komisya egzaminacyjna na 
termin powyżej wymieniony przyjmować może 
podania i pozwalać składać egzamina nauczy
cielskie t y l ko  kandydatom (kandydatkom), a) 
którzy uzyskali w seminaryum świadectwo doj
rzałości i odbyli praktykę przepisaną: kandy
daci po uzyskaniu świadectwa dojrzałości trzech
letnią, kandydatki dwuletnią, te od czasu za
prowadzenia czteroletniego kursu nauk w semi- 
naryaeh, b) którzy posiadają dawniejsze kwali 
fikacye, nie nadające prawa do uzyskania sta
łej posady, ale przyznające posiadaczom charak
ter młodszych nauczycieli, o) którzy przystą
piwszy za zezwoleniem komisji do egzaminu 
nauczycielskiego, nie złożyli go z pomyślnym 
skutkiem, jednak otrzymali pozwolenie zgł sze- 
nia się w terminie późniejszym. Nauczyciele 
(nauczycielki), mający patent do szkół pospoli
tych, lub zajmujący posady etatowe na podsta
wie dawniejszych kwalifikacyj, mogą się zgła
szać do egzaminów na szkoły wydziałowe, lub 
do uzyskania kwalifikacyi w drugim języku wy
kładowym. Kandydaci (kandydatki) posiadający 
warunki powyżej wymienione, mają wnieść'po
dania do d y r e k c j i  k o m i s y  i e gz a mi na -  
®y.1 nej do dnia 7go lutego r. b. wł ączni e .  
_ orlania te zaopatrzyć należy w metrykę, świa- 
c ectwe dojrzałości, świadectwo odbytej praktyki 
szkolnej (względnie dekreta nominacyjne na tym
czasowe posady) — opis życia i sposób kształ- 
eenm się — kandydaci (kandydatki) którzy pry- 
wo sk’̂aĉ ‘ egzamina dojrzałości, świadeet- 

ekarskie zdrowia. Podań, po owym terminie 
d westonych, tudzież nie zawierających dokła- 

*"8° adresu (miejsce pobytu, ostatnia poczta, 
iv r szKolny) komisya n ie  u w z g l ę d n i ,  
zwoi lca (kandydatki), którzy otrzymają po- 

enie składania egzaminów, zgłoszą się d. 
tak '0 /-ute^° dyrekeyi komisyi celem złożenia 

? • V e&zam' n do szkół pospolitych 7, do 
y ziałowych 10, za egzamin z poszczegól- 
eg0 fzedmiotu 5 zł. w. a.) i poinformowania 

sl§ o porządku egzaminu. Na zapytania ozynio- 
ne komisyi, czy uczniowie, którzy ukończyli 
zKoły średnie ze świadectwem dojrzałości, rao- 

gą się zgłaszać o pozwolenie składania egza
minów  ̂ nauczycielskich, odpowiada się niniej- 
szem, że kandydaci tej kategoryi winni przede- 
wszystkiem uzupełnić swe świadectwa dojrzało
ścią poddając się podczas egzaminów tego ro
dzaju, odbywających się w seminaryach nau
czycielskich egzaminowi z przedmiotów, których 
się w szkołach średnich nie uczyli, a wymaga
nych od abituryentów seminaryalnych. Świa
dectwo dojrzałości tak uzupełnione upoważnia 
kandydata do odbywania w charakterze nau
czyciela młodszego praktyki szkolnej, po której 
zgłosić się ma prawo do egzaminu nauczyciel
skiego.

t  M e i s r y k a  ln r . M u c z k o w s l& a .
W Krasnem pod Rzeszowem zmarła dnia 7 
b. m., jak donosi Czas, Henryka z lir. Ankwi- 
czów primo voto Sołtykowa secundo voto Kucz
kowska, ostatnia z rodu Skarbków z Pasławic 
Ankwiczów. W młodości przepędziła szereg lat 
we Włoszech, Szwajcaryi i Franeyi wśród naj

świetniejszych towarzystw europejskich. Obda
rzona wielkim urokiem umysłu, bogatym zaso
bem wiedzy, wdziękiem, który piękność zastę
pował, postać zmarłej przeszła już do tradycyi 
owej epoki romantyzmu w literaturze i poezyi 
naszej, co szukała ideałów i czerpała natchnie
nia w uczuciu uwielbienia dla powabów płci 
pięknej. Do Listów z podróży Odyńca i do 
Pamiętników Lw im i podawanych w Biblio
tece Warszawskiej odesłać możemy czytelni
ków, ho tam postać Henryki Ankwiczównej wy
stępuje w uroczem świetle. Wiadomo, że Mickie
wicz poświęcił jej przekład z Goethego wiersza 
Wezwanie z Neapolu , że z niej odwzorował 

postać Ewuni z Lana Tadeusza, a scenę 
L>ziadów, gdzie dwie panienki w Galicji mo
dlą się za braci cierpiących prześladowanie, 
osnuł na wrażeniach wyniesionych z domu hr. 
Ankwiczów. Długo jeszcze Miekiewh-z zachował 
wspomnienie tych wrażeń i utrzymywał ze 
zmarłą korespondencyę. W późniejszych latach 
Zygmunt Krasiński równe znajdował zajęcie w 
obcowaniu i korespondencyi, bo hr. Kuczkow
ska zachowała do starości wdzięk rozmowy i 
bystrość umysłu. Posiadała też zmarła zbiór 
korespondencji wielu innych znakomitości pol
skich i europejskich. Niegdyś bogata, uległa 
ponętom miłości, sztuki i piękna, bo wielka 
fortuna zmalała pod wpływem znawstwa i ama- 
torstwa hr. Kuczkowskich, którzy nabywszy 
Wolę Justowską, z najwykwintniejszym smakiem 
urządzili park, odnowili pałac i zapełnili go 
dziełami sztuki Ostatnie lata życia przyniosły 
gorzkie zawody i ciężką dolę, gdy majątek ru
nął. Koleje życia hr. Kuczkowskiej, tak zmienne, 
stanowią obfity materyał pamiętnikowy i po
wieściowy. Była to zawsze wyższa postać, którą 
zaliczyć można do najrozumniejszych kobiet 
epuki. Zmarła zostawiła jedyną córkę za hr. 
Bertelli Allgarotti.

— K g s a m i t a a  uczniów prywatnych za 
pierwsze półrocze odbrwać się będą w lwow- 
skiem gimnazjum Franciszka Józefa od 4 do 8 
lutego.

—  T o w a r i js t is o  św. Józe fa
z Arymatei odbędzie swe doroczne walne zgro
madzenie jutro t. j w niedzielę 12 b. m o 
godz. 12 w południe w gmachu ratuszowym w 
biurze towarzystw przemysłowych. Wstęp wolny 
wszystkim członkom i dobrodziejom towarzy
stwa.

* ff iF a d ie ie ż  o b u w i a .  Wczoraj wie
czór skradziono szafkę szklanną wystawioną 
przed pracownią szewską p. Franciszka Grena 
pod 1. i na placu Ohorążczyzny. W szafce za
mkniętej znajdowało się siedm par damskiego 
obuwia. Sprawców tej kradzieży przytrzymała 
straż policyjna o godzinie lite j w nocy. Obuwie 
skradzione skryli złodzieje przy sobie pod odzie
żą. Rozbitą, próżną szafkę znaleziono przed do
mem pod 1. 6 przy ulicy Ogrodowej pod cyta
delą.

* C*w«»ria.Jj5 powiła przedwczoraj żona 
piekarza Mojżesza Kratera pod 1. 1 przy ulicy 
Stromej. Matka zdrowa, wszystkie jednak czwo
raczki pomarły.

* Ti w y s t u w y  p. Karola Gruchola, 
kupca pod 1. 85 w Rynku, ściągnął ktoś wczo
raj koc flanelowy popielaty w niebieskie i czarne 
pasy. Wartość koca skradzionego 14 zł.

§ It&uelt ie ie g T s if ic je u y  W grudniu 
z r. nadano w Galieyi d.-pt-sz 33.619; miano
wicie 292 rządowych, 515 służbowych i 32.812 
prywatnych. W liczbie telegramów prywatnych 
znajduje się 14.350 tak zwanych awizów. Na
deszło depesz 89.429 sztuk, a to 352 rzą
dowych, 4.848 służbowych i 34 229 prywa
tnych. Liczba depesz przetelegrafowanych wy
nosi 95.615 sztuk. Oaólna spina telegramów 
wynosi zatem 168 663 sztuk. Za depesze na- 
daoe wpłynęło 18.394 zł. w. a. brutto.

— k ró la  holenderskiego Wil
helma z księżniczką Emmą Waldeck, odbył się 
dnia 7 b. m wieczorem na zamku Arolsen ze 
zwykłą uroczystością. Świadkami ślubnymi byli 
książęta Sasko-Koburski i Wilhelm Wurtem- 
berski.

— S s s a S io m f ty  hiszpański mąż stanu, 
były naczelnik rządu madryckiego, Espartero, 
jak donoszą Daily News był dnia 7 b. m ko
nającym.

— S o w a  w y p ra w a  p o la rn a .
Rotterdamski Courr. ogłasza następujący list 
znanego dowódcy pamiętnej wyprawy podbie
gunowej austryaekiej, porucznika Weyprechta, z 
Tryestu ; „Od ubiegłej wiosny, z powodu nie
pewnej sytuacyi politycznej nietylko Austryi, ale 
i Europy całej nie uczyniłem ani ja, ani też 
hr. Wilczek dalszych kroków w celu zrealizo
wania nowego naszego projektu, który oprzeć 
się miał na akcyi międzynarodowej. Ażeby po
mimo to nie zaniechać zamiaru zupełnie, posta
nowiliśmy po przyjściu do skutku traktatu ber
lińskiego, kiedy zdawało się, iż zatargi poli
tyczne zostały załagodzone, przedsięwziąć nowa 
wyprawę polarną w roku Ib80, bez względu 
na to, czy u innych narodów doznamy popar
cia. W takim razie poprzestalibyśmy na prze
byciu roku całego na północnem wybrzeżu No
wej Ziemi, dokouywując tam spostrzeżeń ma
gnetycznych, elektrycznych, meteorologicznych i 
hydrograficznych, oraz badając zjawiska zorzy 
północnej, paralaks i t. p.  Hrabia Wilczek 
wziął na siebie wszystkie koszta takiej wypra
wy z zastrzeżeniem, jeżeli będzie w r. 1880

i jeszcze przy życiu i jeżeli monarchia w roku tem 
nie będzie zawikłana w .jaką wojnę, w ogólno
ści jeżeli tymczasem nie zajdą wypadki, które- 
by nie pozwoliły mu dotrzymać zobowiązania. 
W jesieni r. b. zbiera się w Rzymie między
narodowy kongres meteorologów, na- którego 
porządku dziennym znajduje się także dyskusja 
nad naszym planem, którą podejmi1 profesor 
Mohn z Christyanii. Może przy tej sposobności 
plan nasz stanie na gruncie międzynarodowym. “

— Jedenasto  w iek o  w y  jubileusz 
swego założenia obchodzić będzie uroczyście w 
roku bieżącym miasto Fulda. Według podania, 
założył to miasto 17 grudnia r. 779 święty 
Sturraiusz.

— P o je d y n e k  a m e ry k a ń s k i .
Podporucznik drugiego pułku dragonów Julian 
Augustowski, jak donoszą dzienniki węgierskie, 
w tych dniach znaleziony został w swTem mie
szkaniu w Oedenburgu nieżywy. Młody ten ofi
cer odebrał sobie życie wystrzałem z pistoletu, 
a różne okoliczności wskazują, że padł ofiarą 
pojedynku amerykańskiego. Znaleziono mianowi
cie obok zwłok telegram z Pesztu, przypomina
jący „że czas już minął.“

— JIrozy w  A m eryce . Depesza 
Times'a z Filadelfii donosi, że na całym kon
tynencie północno-amerykańskim, aż głęboko na 
południe, panują teraz nadzwyczajne mrozy. 
W państwach nad zatoką Meksykańską, a na
wet we Florydzie, wńdziano w tym roku wielki 
fenomen: śnieg i lód. W Jacksonville było 3 
stopnie zimna, w Mobile 6 stopni i dużo 
śniegu.

-— OlelŁsawy falst skonstatowali me
teorologowie. Oto w numerze dziennika Japan 
Herald, który ostatnią pocztą Spokojnego oce
anu nadszedł do Europy, znajduje się wiado
mość, że dnia 26 sierpnia roku zeszłego w o- 
kolicach Hakony, w Japonii, czuć się dały dwa 

j gwałtowne trzęsienia ziemi, a wiadomo, że te- 
! goż samego dnia również gwałtowne bardzo 
: trzęsienia nawiedziły okolice nadreńskie w Eu- 
: ropie. Czy zjawiska te pozostawały w związku 

z sobą ? W odpowiedzi na to pytanie dość 
j przypomnąć, że gwałtowne trzęsienie, które w 
i końcu ubiegłego stulecia zburzyło Lizbonę, je- 
| dnocześnie czuć się dało na drugiej półkuli zie- 
| mi, mianowicie w wschodniej Syberyi.

— <> p ę k n ię c iu  d * ia la  760 cen- 
! tnarowego na pokładzie pancernika wojeunego
; Thund>rer pod lsmidem, znajdujemy następu- 
i jące dalsze szczegóły w dziennikach londyń- 
j skich. Utrzymuje się zdanie, że już przed eks- 
j plozyą działo było się zarysowało. Wybuch rzu- 
i cif przednią częścią olbrzymiej armaty po nad 

pokład w morze a wieżę żelazną zdruzgotał na 
1 kawałki Zresztą jodnak nie poniósł okręt u- 
i szkodzenia, które by go czyniło niezdatnym do 
| dalszej służby. Liczba ofiar wynosi ogółem 52. 

Dwanaście osób, pomiędzy niemi porucznicy Co- 
ka i Daniel, utraciło życie na miejscu. Ten o- 
statni w chwili nieszczęścia znajdował się w 
swej kajucie, położonej tuż pod wieżą armatnią 
i zabity został doznanem wstrząśnieniem. Co 
się tyczy rannych, to jak się zdaje 15 do 20 
z nich nie będzie uratowanych. Wielu utraciło 
wzrok. Jeden z dzienników londyńskich zape
wnia, że ministerstwo wojny każe zawsze z naj- 

| większą troskliwością wypróbowywać nowe po- 
! tworne działa, przeznaczone dla marynarki i że 
| z dział takich dają po 200 strzałów nim od- 
i dane zostaną do użytku W arsenałach wool- 
wichskich upatrują przyozyny katastrofy w złem 
nabiciu działa; powiadają, że nabój źle był 
przybity. Admirał Hornby doniósł telegraficznie 
administraeyi w Jjondynie, że rannych umieścił 
w pałacu konsula angielskiego, a zabitych po
grzebać kazał na ormiańskim cmentarzu, w I- 

: sinidzie. Z polecenia admiralicji uda się Thun- 
! der er na Maltę, gdzie naprawiona będzie jego 
! wieża a rozsadzone działo zastąpione zostanie 
! nowem tego samego kalibru. Ustanowiona też 
i została komisya śledcza sądu wojennego dla 
j zbadania przyczyny nieszczęścia.

— P o ś re d n ik  akustyczny . Aku
styka niektórych większych sal i kościołów za

1 granńą do niedawna wiele pozostawiała do ży- 
| czenia, aż w ostatnich czasach została grun
townie poprawiona przez zastosowanie prostego 

i środka, wynalezionego przez jednego z murarzy 
! włoskich. Środek ten polega na rozwieszeniu 

wzdłuż stropu kościelnego lub powały sali cien- 
! kich nitek bawełnianych poniżej sklepienia. 1 
| tak n. p. w kościele św. Tinna w Edynburgu, 

oraz w nowym kościele P. Maryi des Camps w 
Paryżu dawniej głos organów brzmiał nieprzy
jemnie a kaznodziei rozumieć nie było można z 
większego oddalenia, obecnie zaś, po rozwiesze
niu nici głos rozchodzi się równo po całym
kościele.

T f r z y d z i e ś c i o r o .  Jak donoszą 
dzieniki holsztyńskie, pewien mieszczanin w 
miasteczku Oldesloe od zeszłej niedzieli znalazł 
się w tem miłem położeniu, że powiedzieć mo
że o sobie, iż jest ojcom trzydzieściorga dzieci! 
Wybrany ten ojciec liczy lat z górą 60, jest 

1 jeszcze zdrów i krzepki i ma czwartą żonę.
— H a n d e l  u l e a o l u i k a m f .  Z o-

głoszonych świeżo przez rząd angielski kore
spondencji reprezentantów jego i agentów w 
Afryce, oraz sprawozdań urz.-dów marynarki i 
stacyj morskich wypływa, że handel niewolni
kami., lubo prowadzony od lat kilu tajemnie, 
ciągle jeszcze kwitnie w najlepsze zwła-
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Szcza na wybrzeżach morza Czerwonego, I 
tak wiceadmirał Macdonald doniósł admira
licji londyńskiej, że w r. 1876 nad morzem 
tern sprzedano co najmniej 3 000 ludzi. Ogni
skiem ohydnego handlu było Hodeidach na wy
brzeżu afrykańskiem, dokąd zawijać zwykły 
statki z tym „towarem.“ Płacono tam: za mło
de kobiety e„tyopskie 100 do 150 dolarów, za 
młode kobiety abissyńskie 200 do 300 dola
rów, za chłopców 50 do 100 dolarów. Cena 
niewolników mężczyzn była niższą. Drugiem ogni
skiem tego handlu było Jeddaoh, gdzie do roku 
1874 istniała formalna targowica na ludzi 
wśród bazaru tamtejszego. Targowica ta została 
zniesiona dopiero na przedstawienie konsula an
gielskiego.

N otatki. lit eracko-art-ysty czne.

(n) C ó rk a  M a ry i  Łesiecayń- 
sk ie j. Wdzięczne wspomnienie, które królowa 
Marya Leszczyńska pozostawiła po sobie we 
Francyi, zostało obecnie rozbudzone z powodu 
wydauia dzieła jej córki p. t. Meditations de 
M-e Louise de France. Córka ta była najwię
cej zbliżona do matki szlaehetnemi i pobożnemi 
uczuciami i odbijała dziwnie od tej legii zu
chwałych amazonek i emancypantek, które da
wały w swoich salonach przytułek próżności i 
krzewiącemu się podówczas skeptycyzmowi. 
Księżniczka Ludwika należała do szczupłej licz
by łagodnych i cnotliwych niewiast które przy
świecały żywym przykładem zaparcia się i po
święcenia. Ludwika, córka Ludwika XVgo i 
Maryi Leszczyńskiej, urodziła się w Wersalu 
dnia 15 lipca 1737 r. Smutny stan skarbu 
państwa, spowodował wówczas zniesienie dwo
ru córek królewskich i podał myśl wychowania 
ich w klasztorze. Księżniczka Ludwika powie
rzoną została razem z swemi siostrami opiece 
pani de Kochechouart, ksit-ni starożytnego opac
twa w Fontevrault, w którego grobach leżało 
już czternaście zakonnic z krwi królewskiej. 
Pod dozorem surowej rpguły zakonu, nauczyła 
się młoda księżniczka hamować porywy wro
dzonej sobie żywości i dumy, zarówno jak kształ
cić się w cnocie i poićżnoś -i. Nieprzyzwyeiężo- 
ny pociąg do klasztoru starał się pohamować 
król Ludwik XV, który stanowczo się temu o- 
pierał. Wtedy to, będąc jeszcze na dworze wer
salskim, poczęła księżniczka Ludwika pisać 
swoje Medytacye, które wyszły dopiero po jej 
śmierci z druku w r. 1789 a obecnie po wie
ku zapomnienia w powtórnem wydaniu. Nie 
była to książka przeznaczona do druku, ale tyl
ko zbiór rozmyślań, spisywanych w miarę jak 
się nastręczały pobudzające do nich okoliczno
ści. Obawa niebezpieczeństwa, na jakie narażo
ną była, żyjąc w pośród zepsucia wersalskiego 
dworu, ścigała i dręczyła ją nieustannie, rwała 
się do klasztoru, ale król nie chciał dać swego 
pozwolenia, starała się więc księżniczka rozbu
dzić przynajmniej na dworze zaumierającą zwol
na pobożność, ale naturalnie napróżno; król dał 
się nareszcie przebłagać i Ludwika wstąpiła w 
33 r. życia do klasztoru. Ostatnia jej Medyła- 
cya jest już wesoła, jakby hymnem zwycięztwa 
do Boga. Marya Antonina i Ludwik XV odwie
dzali potem niejednokrotnie córkę piastującą z 
kolei urząd przełożonej i mistrzyni nowieyatu. 
W cztcry" lata po przyjęciu sukni zakonnej o- 
płakiwała księżniczka zgon ojca. W dalszemjej 
życiu w klasztorze nie zdarzyło się nic nad
zwyczajnego. Umarła w r. i 787 pochowana w 
Saint-Bćnif, zkąd zwłoki jej wraz z trumnami 
wszystkich królów zosteły wyrzucone w czasach 
rewolucji Kronika Rodzinna  w styczniowym 
zeszycie b. r. przytacza kilka dłuższych ustę
pów z Rozmyślań w pięknym przekładzie na 
język polski.

G O S P O D A R S T W O  I H A N D E L
| P o s ied sen le  la b y  h a n d lo 

w e j i przemysłowej lwowskiej odbędzie się 
jutro w sobotę o godzinie pół do 7 wieczór. 
Na porządku dziennym ; sprawozdanie ko- 
misyi o zaprowadzenie desinfekcyi szmat w 
fabrykach papieru. Sprawozdanie komisji 
względem zaprowadzenia szkoły powroźnic/.ej 
w Radymnie; sprawozdanie komisji wzglę
dem datku na założenie we Lwowie bursy 
imienia Leona ks. Sapiehy dla kandydatów 
nauczycielskich; Sprawozdanie komisji w 
sprawie budowy drogi krajowej ze Lwowa 
do Kamionki strum iłowej; sprawozdanie ko
m isji z propozycją do komisyi egzaminacyj
nej dla senzalów ; wybór dwóch delegatów 
do ankiety rządowej w sprawie ułatwień w 
browarnictwie pod względem kontroli, tu 
dzież zwrotu podatku przy wywozie wyrobu; 
wybór prezydenta, wiceprezydenta, rewi
denta kasy i komisyj stałych, tudzież dele
gatów do komisyi szkoły przemysłowej i do 
komisyi miejskiej dla oznaczenia cen mate- 
ryałów na rok 1879.

% K o n k u rs  g o sp od arsk i. Komi
tet c. k. Towarzystwa gospodarskiego gali

cyjskiego z powołaniem się na swą odezwę 
konkursową z dnia 15 sierpnia 1878 r. roz
pisuje ponownie dla przypomnienia publicz
ny konkurs na dziełko popularne pod tytu
łem : Przncodnik o hodowli bydła w kraju  
naszym  pod następującemi warunkami: 1. 
Praca ta obejmy wad ma 8 do 10 arkuszy 
druku w 8ce w następujących rozdziałach :
a) O ważności i zadaniu hodowli bydła j a 
ko jednej z gałęzi produkcyjnych krajowego 
rolnictwa, b) O kierunku hodowli i zastoso
waniu jej do miejscowych stosunków ekono
micznych , z uwzględnieniem budowy i wła
ściwości odpowiednich ras i zawodów, c) Za
sady i metody chowu z uwzględnieniem o- 
beenego stanu bydła rogatego w kraju na
szym. d) Zasady żywienia z uwzględnieniem 
bydła różnego wieku i przeznaczenia. e)W a 
runki zdrowego utrzymania bydła, f) W y
tknięcie wad w dzisiejszym kierunku chowu 
bydła, g) Wreszcie krótkie wskazówki co do 
właściwego obchodzenia się z nabiałem. 2. 
Rękopisy należy nadsyłać pod adresem : do 
komitetu e. k. Towarzystwa gospodarskiego 
galicyjskiego (Zakład Ossolińskich I piętro 
we Lwowie) z dołączeniem w zapieczętowanej 
kopercie tego samego godła co i na rękopi- 
śmie. 3. Termin do nadsyłania prac w tym 
względzie oznacza się najdalej do dnia Igo 
listopada 1879. 4. Jako nagrodę za pracę, 
którą komisya konkursowa uzna za najlepszą, 
przyznaje Komitet zł. 450, za pracę drugo
rzędną poleconą jednak przez Komisyę kon
kursowa złr. 250. Rękopis pozostaje własno
ścią autora z obowiązkiem wszakże wydruko
wania go najdalej w ciągu trzech miesięcy 
po przyznaniu nagrody, inaczej prawo wy
drukowania Komitetowi przysługiwać będzie 
5 Komisya konkursowa orzeczenie swe do 
zatwierdzenia Komitetowi Towarzystwa go
spodarskiego galicyjskiego przedłoży. Który 
ostatecznie o przyznaniu nagrody decyduje.

£ N a s io n a  Inn . Komitet towarzystwa 
gospodarskiego uwiadamia, iż podobnie jak w 
roku zeszłym pośredniczyć będzie w sprowa
dzeniu oryginalnego nasienia lnu inflanckiego 
z Rygi i Parnawy, a to: 1) dla plantatorów 
większych za złożeniem 25 zł. w, a. od beczki, 
mieszczącej w sobie korzec miary tutejszej; 
2) dla plantatorów mniejszych po 50 ct. od 
garnca. Chcący korzystać z tego pośrednictwa, 
winni nadesłać zamówienia franco do komitetu 
towarzystwa, z dokładnem oznaczeniem gatunku 
nasienia (czy rygskie, czy parnawskież), nie
mniej adresu swego, ostatniej stacyi kolei że
laznej i z dołączeniem wymienionej kwoty, od 
każdego garnca, lub od każdej beczki, do 10 
lutego 1879 r. najdalej Zamówień bez pie
niędzy n-e przyjmuje się. Ostateczny obrachu
nek, a ewentualnie zwrot lub dopłata, która na 
każdy wypadek może być tylko nieznaczną, na
stąpi dopiero przy przesyłce' nasienia.

W ied eń , 9 stycznia. Na dzisiejszy 
targ na n i e r o g a c i z n y  spędzono 1.592 sztuk 
towaru żywego, czyli o 338 sztuk m n ie j; 
dowieziono 994 sztuk towaru bitego, czyli o 
484 sztuk więcej niż przed tygodniem. Targ 
dzisiejszy nie był lepszy od wtorkowego, ce
ny też pozostały na równi. Płacono: towar 
lekki 30 ■ -  38 zł., średni 33 — 39 zł., ciężki 
39 — 41 zł. za 100 kilo ż. w., towar bity 
36 — 48 zł. S k o p ó w  było dziś 777, czyli 
o 137 mniej, towaru bitego 345 sztuk, czyli 
o 44 sztuk mniej niż przed tygodniem. To
war tłusty był poszukiwany po dobrych ce
nach. Płacono 30 — 51 zł. za 100 kilo ż. w. 
towar bity 28 — 45 zł. J a g n i ą t  było 236, 
czyli o 64 więcej niż przed tygodniem, pła
cono 5 — 12 zł. za parę.

OSTATKU POCZTA

Ksiąfej B i s m a r c k  wnióoł do Rady 
Związkowej p r o j e k t  u s t a w y  k a r n e j  p a r 
l a m e n t u  przeciw swoim członkom, który 
nietylko -w Niemczech ale w całym cywili
zowanym świeeie sprawił niesłychane w ra
żenie. Projekt ten składa się z 12 paragra
fów, których najważniejsze postanowienia są 
następujące: Parlamentowi przysłużą władza 
karna przeciw swoim członkom. Jurysdykcję 
tę wykonywa komisya złożona z prezydenta 
i obu wiceprezydentów Izby, tudzież 10 de
putowanych, których parlament wybiera na 
cały czas trwania sesyi. Komisya ta wy
mierzyć może następujące kary: 1) napo
mnienie w obee całej Izby; 2) obowiązek 
przeproszenia w plenum  Izby ; 3) wyklucze
nie z parlamentu na czas ograniczony, który 
przedłużony być może aż do końca peryodu 
ustawodawczego i połączony z utratą wybie
ralności. Jeżeli czyn deputowanego podpada 
pod powszechny kodex karny, może parla
ment w razie, jeżeli winowajca przestał już 
być deputowanym, oddać go sądowi karnemu. 
Jeżeli komisya wymierzyła karę z powodu 
jakiego wyrażenia albo treści mowy, może 
oraz orzec, że wyrażenie to albo nawet cała 
mowa wykluczoną być ma ze sprawozdania

stenograficznego. W  takim razie zabronionem 
jest oraz ogłoszenie inkryminowanej mowy 
w dziennikach Przeciw orzeczeniom komi
syi nie ma środka prawnego, tylko w razie 
wykluczenia może dotknięty tą karą w prze
ciągu 8 dni odwołać się do parlamentu. P re
zydent Izby ma prawo w własnym zakresie 
działania wykluczyć z protokołu stenografi
cznego wyrażenia niewłaściwe i zabronić o- 
głoszenia ich w dziennikach. Kto mimo za
kazu komisyi albo prezydenta Izby dopuści 
się ogłoszenia inkryminowanych ustępów 
mowy, karany będzie więzieniem od 3 tygo
dni do 3 miesięcy.

Oto główna treść najnowszego pomysłu 
ustawodawczego ks. Bismarcka, dla którego 
niezawisła prasa niemiecka znalazła bardzo 
trafny chociaż trywialny nieco wyraz M/ml- 
korbgesetz. Istotnie przyjęcie tego projektu 
zamknęłoby raz na zawsze usta wszelkiej 
opozycyi, i przetworzyłoby parlament nie
miecki w rodzaj parlamentu egipskiego, 
gdzie tylko kiwanie głową było dozwo
lone. Nie ulega też wątpliwości, że projekt 
ten zostanie odrzucony — ale mimo to po
zostanie on dowodem „trwalszym od krusz- 
cu“ pojęć ks. kanclerza o parlamentarnej swo
bodzie słowa. Pobudek do tego potwornego 
projektu szukać należy przedewszystkiem w 
zamiarze zamknięcia nst socjalistom nawet 
w parlamencie. Istotnie wielka część posta
nowień ustawy przeciw socjalistom musi po
zostać illuzoryczną, dopóki socjalistycznym de
putowanym wolno jest głosić bezkarnie z try
buny parlam entarnej, i rozszerzać następnie 
zapomocą drukn to, za co po za parlamen
tem ulegliby surowej karze. Ale na to nie 
ma innej rady, jak chyba skasować parla
ment. Parlament bez swobody słowa — to 
ciało bez dnszy ; takie pojęcie parlamentu u- 
staliło się do tego stopnia w pojęciach i wy
obrażeniach całego cywilizowanego świata, że 
nawet tak potężny geniusz jak ks. Bismarcka, 
nie zdoła go wykorzenić, a podejmując wal
kę przeciw niemu , naraża się na niechybną 
klęskę.

Zamieszczamy w właściwej rubryce naj
ważniejsze ustępy e n c y k l i k i  p a p i e s k i e j  
przeciw sreyalistom, która w tych dniach 
ma być ogłoszoną w Rzymie, a którą Vater- 
land  podaje dziś w oryginalnym texcie ła 
cińskim i tłunnftizeniu niemieckiem. Donio
słość tego głosu Głowy kościoła katolickiego 
w obecnej chwili — jest jasną. Ojciec św. 
windykuje słusznie dla kościoła uprawnienie 
do walki przeciw zgubnym tendeneyom so- 
cyalizmu i przedstawia monarchom i wład
com ścisły związek, jaki łączy religię i pod
stawami ich władzy. Ztąd dochodzi papież, 
do wniosku, że rządy winny zwrócić kościo
łowi wolność, aby mógł jej używać dla do
bra społeczeństwa ludzkiego. Jako środek 
przeciw socyalistycznej zarazie zaleca papież 
w końcu popieranie bractw robotniczych, 
założonych pod opieką kościoła.

O pracach m i ę d z y n a r o d o w e j  k o 
m i s y i  r u m e l s k i e j  podaje sprawozdawca 
Polit. Corr. z Adryanopola następujące wia
domości : „Statut organizacyjny dla Rumelii 
zawiera 14 rozdziałów, z tych wjpracowano 
dotychczas dopiero dwa ale najważniejsze. 
Pierwszy rozdział ma ty tuł: Droitpubliąue de 
la province (prawo publiczne prowincji), 
drugi: Droit des citoyens (prawa obywateli). 
Z pierwszego rozdziału pozostały niezałatwio- 
ne jeszcze trzy punkta: a) kwestya miano
wania wyższych urzędników; bł kwestya, 
czyli milieya w czasach wojennych może być 
użytą do wzmocnienia armii tureckiej; c) 
kwestya języka urzędowego w Wschodniej 
Rumelii. Go do pierwszego punktu wszyscy 
członkowie komisyi z wyjątkiem tureckiego 
zgodzili się na to, że tureckiemu guberna
torowi Wschodniej Rumelii przysłużać ma 
prawo proponować Porcie na posadę zastępcy 
swego, trzech kandydatów, z których sułtan 
wybrać może, kogo mu się podoba. Nomina- 
cya nastąpić musi jednak w terminie jedne
go miesiąca, inaczej bowiem sam gubernator 
upoważniony będzie do zamianowania swego 
zastępcy. Delegat turecki domaga się,'aby suł
tan miał zupełne, żadnym terminem nieograni
czone prawo mianowania tego zastępcy. Co do 
punktu b) uchwalili członkowie komisyi, że suł
tan nie ma prawa w razie wojny używać mili
c ji poza granicami kraju, gdyż milieya obo
wiązaną jest tylko do obrony grani®kraju. 
Co do języka urzędowego postanowiono, że 
w każdym okręgu politycznym język większo
ści ma być urzędowym a więc turecki, gre
cki albo bułgarski. Gdzie mniejszość, mó
wiąca innym językiem wynosi co najmniej 
‘/3 część ludności, tam i język mniejszości 
ma być równouprawnionym w urzędzie. Ko
misarz turecki żąda w tym punkcie, aby w 
całym kraju wszystkie trzy języki były ró
wnouprawnione jako języki urzędowe. Kores
pondencja urzędowa gubernatora z Portą 
prowadzona będzie w języku tureckim." Gło
wna kwatera rossyjska ma być niebawem 
przeniesioną z A d r y a n o p o l a  do R u s z 
cz  u k a dokąd udało się temi dniami dwóch

adjutantów Totlebena dla poczynienia potrze
bnych przygotowań.

P o w s t a n i e  T a t a r ó w  w Rossyi sze
rzy się coraz bardziej. Z Samary donoszą do 
Birzewych Wiedomostij, że powstanie, które 
wybuchło pierwotnie w gubernii kazańskiej 
rozszerzyło się obecnie także na gubernię sa- 
marską. W powiecie Bugulmińskim powstańcy 
tatarscy w sile kilku tysięcy ludzi wymordo
wali czynowników carskich, zniszczyli archi
wa i proklamowali niezawisłość swoją. Gu
bernator Samary wysłał bezzwłocznie oddział 
wojsk na miejsce powstania, które jednak do
tychczas bynajmniej nie osłabło.

Generalny gubernator K r ó l e s w a  P o l 
s k i e g o  hr.  K o t z e b u e  miał według Ketie 
freie Presse za powrotem z Petersburga w o- 
statnich dniach z r. oznajmić, że car zezwo
lił na zaprowadzenie w m iastach Królestwa 
Polskiego rossyjskiej ordynacji miejskiej. 
Przyszła rada miasta W a r s z a w y  składać 
się będzie według Ostsee Ztg. z 72 człon
ków. Wyborcy dzielą się na trzy grupy sto
sownie do wysokości opłacanego p id a tk u ; 
każda grupa wybierać będzie po 24 radców. 
Do pierwszej grupy należą najwyżej opodat
kowani wyborcy, których liczba nie może 
byrć wyższą nad 100. Druga grupa obejmuje 
4000, trzecia 8000 wyborców. Zważywszy, 
że liczba mieszkańców Warszawy przenosi 
300.000, poznać ztąd można, jak wysokim 
jest eensus wyborczy. Rada miejska wybiera 
magistrat z 5 członków7 złożony.

T E L l f i A i r  GAZETY L W O W M J
Z a g r z e b ,  10 stycznia. Sejm 

oświadczył, że forma m a n d a t ó w  
k r o a c k i c h  c z ł o n k ó w  węgierskie
go sejmu jest zgodna z prawem.

Paryż, 10 stycznia. Według 
wiadomości prywatnych Porta żąda 
t r z y m i e s i ę c z n e g o  p r z e d ł u ż e 
n i a  m a n d a t u  k o m i s y i  d l a  Ru 
me l i i .  Rossya nie stawia opozycyi, 
ale zastrzega sobie administracyę Ru
melii aż do ogłoszenia konstytueyi.

Petersburg, 10 stycznia. Okól
nik ministra spraw  wewnętrznych o- 
strzega, aby nie wierzono fałszywym 
w i e ś c i o m  o m o r o w e m  p o w i e 
t r z u .  Nie ma powodu do przesadnych 
obaw.

W i e d e ń  , 11 stycznia (Tel. pr.J 
Czarnogórski senator Masza W e r b i -  
c a , jak donosi Deutsche Zeitung przy
był tu w celu ułożenia się z rządem 
austryackirn o budowę porta w Anti- 
wari i drogi ztarntąd na Sutorynę do 
obwodu spuskiego.

j55©rlin, 11 stycznia. (Tel. pr.') 
Projekt u s t a w y  d y s c y p l i n a r n e j  
dla parlamentu zajmuje ciągle wszyst
kie umysły i wzbudza coraz więcej 
rozjątrzenia w prasie. Dzisiejsza Nat. 
Ztg. woła: „Czemuż nie znieść po pro
stu całego parlamentaryzmu? Wszak
że to lepiej i uczciwiej? Po co nam 
parlament bez wolności słowa? Taki 
parlament, jaki chce stworzyć ustawa, 
nie miałby ani żywotności, ani go
dności, ani swobody." Zwołanie par
lamentu nastąpić ma 12 lutego.

Paryż, 11 stycznia. P r o g r a m  
r z ą d o w y  zgadza się na bardzo 
obszerne u ł a s k a w i e n i a  d l a  ko 
m u n i s t ó w ,  ale bez formalnej usta
wy amnestyjnej. Znaczniejsze komendy 
powierzone będą generałom życzliwym 
republice. Przeciw stanowi s ę d z i o w 
s k i e m u  nie będą zarządzane środki 
ogólne; nastąpią tylko konieczne zmia
ny w personalu sądowym. Ustawy 
przeciw wdzieraniu się k l e r y k a l i -



z m u  w praw a państwa zostaną wyko
nane.

R z j  t n , 11 stycznia. ( Tel. p r .) 
Hrabia M a m  a n t  o w (?) szef gabine
towy w rossyjskiem ministerstwie ma
rynarki przybyć tu ma celem z w i e 
d z e n i a  p o r t ó w  w o j e n n y c h  w 
Spezzia, Neapolu i Wenecyi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W i e d e ń ,  10 stycznia 1879, godz. *2 

min. 12. Losy kredytowe 101.44 Węg. akcye 
kredyt. 218*75. Akcye anglo-austr. 99*60. 
Akcye banku Union 68*—, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 230*75, Akcye kolei północnej j 
209-—, Akcye kolei południowej 67-50 Akcye 
kolei Alfold l l 8 -50, Akcye kolei Elżbiety 
160-— , Akcye kolei Lwow-Czerniow. 124-— , 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 116-50, 
Akcye kolei Kndolfa 117-25, Akcye kolei Al
brechta — , Węg. oblig. państw, w złocie 
66‘—, Galie, oblig. indeinn. 84-75, Losy 
z r. 1864 141'75. Akcye kolei siedmiogrodz
kiej 109-—, Akcye banku obrotowego 105’— 
Losy tureckie 20-50, Akcye kolei węg.-galic. 
— , Akcye kolei państwowej 250-25, Ak
cye banku związkowego 107-75, Kubel papie- 
r o w y l ’141/,, Wiedeńskie losy 90.80 W ę

gierskie losy 80-30, Mark. niemiecki 57*57, 
Węgierska renta 84‘40. Usposobienie stałe.

W i e d e ń ,  dnia 10 stycznia, godz. 5 
m inut 57. Akcye kredytowe 225*80, Anglo- 
austr. — •—, Akcye banku Union — •—, Ko
lej Kar. Ludw. 230-75, Południowa 68-—. 
Renta pap. 62*10, Galie, bank hip. 91"—, 
Gal. oblig. indeinn. — •—, Gal. listy zastaw, 
banku włość. 93.75, Losy z r. 1860 — *— , 
Napoleonsdor 9*33—, Kubel papierowy — ■— . 
Usposobienie stałe.

W i e d e ń ,  dnia 11 stycznia, godzina 
10 minnt 36. Akcye kredytowe 225.30, An- 
glo-Austr. 99-25. Unionsbank —-—, Kolej 
Karola Ludwika 230-80, południowa — , 
Kubel papierowy 1*15. Gal. listy zastawne 

, — •— , Gal. listy indemnizacyjne —*—, Mark 
j niern. — Gal. bank rustykalny — *—, Lo- 
: sy z r. 1860 —'— , Napoleonsdor 9*33V2. 
j Usposobienie stałe.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa
dnia 11 stycznia 1.878.

Hotel George‘a
Pp. D. hr. Dzieduszyoka z Izydorówki. J. 

Gomoliński z Brodów. I
Hotei Langa.

Pp. A. br. Horoeh z Chwałowie. A Żar
ski z Kulawy. A. Franki z Tryjestu. F. Stein
berg z Wiednia. J. Birnbaum z Wiednia.

Hotel Angielski.

Pp. S; br. Konarski z Dubiecka T. Hu- 
limka z Chłcpiatyna. J. Kellermann z Tryńczy. 
A. Udryeki z Mostów.

Hotel Europejski.

Pp. A. Groit z Sokala. M. Żurowska z 
Bereska.

Hotel Warszawski.

P, A. Zakrzewska z Rossy i.
Odieebs.ll *<*. Lwowa,

Pp. W. hr Komorowski do Hawryłówki. 
E. Bluhm do Rossyi. J. Zarynezuk do Czernio- 
wiec. J. Filipowski do Kocowa. K. Winnicki 
do Turady. H Wiśniewski do Dobrzan. Stan. 
Wysoczański do Laszek.

P o c ią g i ko le jow e . 
P rzy ch o d zą  do  L w o w a .

Wj K r a k o w a : o godzinie 5 minut 22 rano
(pociąg pospieszny); o godzinie 9 in. 27 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 
8 przed południem pociąg mieszany).

W> P o d w o l o c z y s h : (na dworzec w Podzam
czu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg 
osobowy); o godzinie 3 min. 9 po połud
niu (pociąg mięszany);

Z e  S tan is ław ow a  : (na Stryj) do Lwowa 
r> -wieczór.(nr. 2j o godz. ^ „  ...

Z  P o d w o l o c z y s k  : (na dworzec lwowski 
główny): o godz. 10 min. 4-3 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godz. o min. 3-3 rano 
(pociąg osobowy) : o godz. 3 min. 39 po
południu (pociąg mieszany) .

Z  i z e i  f i i o w i e c : o godzinie 9 minut 55 
wieczór (pociąg pospieszny), o godzinie 8 
minut 45 rano (pociąg mieszany); o go
dzinie 2 minnt 50 po południu (pociąg 
mięszany).

O dch odzą  ?,e L w o w a .
U)© K r a k o w a : o godzinie lls te j min. 5

przed północą (pociąg pospieszny) ; o godz. 
4 min. 38 rano (pociąg osobowy); o go
dzinie 4 minut 39 po południu (pociąg
mieszany).

D o  Podwolocasysk :  (z Podzamcza): o 
gr-dz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobo
wy); o godzinie 12 minut 27 w południe 
tnociaff mieszany) .

mm.

Spostrzeżenia meteorologiczna.
z dnie. 11 stycznia D 79 o godz 7 rano. 

j j o  uzioiojcucg^   u Barometr 729.60 mm. Psychrometr sneliy — 4.2 °0.

prospekt *  pismo tygodniowo .F rsog l.d  s»- j
dowy i administracyjny." j Temperatura powietrza — 3.4*B.

1 Barometr stoi w mierze.

Ol) E K S P E D Y C Y I
Do dzisiejszego num eru dołącza się

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów, dnia 10 stycznia 1819.

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. g- 
Kol. lwow. czer.-jas 200 zł. m. k.-^ 
Banku hip. galic. 200 zł: w. a. g 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a.-°

2. Listy za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5°/0 w a.

„ j, ,» 4 pi. o
,  ,. ,, 5 pr. okresowTe w>j

Banku hip. galic. 6 pr. w. a. « 
Listy dłużne g. Z. kr wł. 6 pr. w. a.*g

3. Listy dłużne za 100 zł. =a
Ogóln. roln kred. Zakład dla Gal 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat ^  
Tow. kr. m. 6 pr. w. a. w 15 lat 

„ „ „ 6 pr. w. a. w 30 lat f

4. hbligi za 100 zł.
[ndemniz galic. 5 proc. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a, . 
Pożyczki kr. z r. i 873 po 6 pro. w. a.

5. L o sy  Miasta Krakowa . .
„ „ Stanisławowa .

6. Monety.
Dukat ho lenderski.....................
Dukat c e s a r s k i..........................
N apoleondor...............................
P ó łim p e ry a ł...............................
Kubel rossyjski srebrny . . .

w n papierowy . .
100 marek niemieckich .
Srebro ..........................................
Kupony w srebrze

płacą żądają
I walutą austr.
złr. et. złr. ct.

1230 50 233 
123 -  125 
1249 -  252 
|216 -  220

85 75 
80 50 
85 75 
90 75 
92 -

86 45 
81 40 
86 45 
91 60 
9 3 -

90 *25 91 30

K  u i* s g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j
dnia 8 stycznia 1878.

1. D ług państwa. płacą żądają

Jednolity dług Państwa w banknot.
m a j - l is to p a d ................................
luty-sierpień _ ...............................

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiec _ .....................
kwiecień-październik . . . .

Losy z roku 1839 całe . . . .
„ 1839 piąta część . .
„ „ 1854 po *250 zł. . . .
„ n 1860 po 500 złr. 5 pr.
„ l~s<J0 po KO złr. 5 pr.
,, „ 8b4 (z premią) po 100 zł

1864 „ * po 50 ,,
Kenty Como po 42 lir. austr. . . .
Listy zastaw domen państw, po 1*20 

zł. 5 proc. . . .  . . . .
Austr. asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr.
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.

62.15
62.15

63.30 
63.20 

3 1 7 .-  
314 — 
108.75 
115.60 
1 2 5 -  

, 141.50 
340.50 

26 —

62.30
62.30

63.45 
63.35 

3 2 0 .-  
316 —
109.25 
1 1 6 .-
125.25 
141.75 
341.50

143 — 144.— 
97 _  97.50 
74 -  74.20

płacą żądają
Lwow. Czerń, kolei po 200 zł. wa. w sr. 12S 75 1 2 4 .-
Tow. kol. żel, państ. po 200 zł. m. k. 249.50 250 —
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 67.50 68.-
I. Kol. węg. gal. a  200 zł. w srebrze 82.50 83.—

5. Listy zastawne losowana.
Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 90.—
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr. 1 1 !.—
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 181.6 pr. 91.25

„ „ „ w 201. 7 pr. 95.50
w 361. 5 '/s pr. 94.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 79.50
po 5 proet. . 86.—
po 5 proet. w 

37  latach zwrotne . . . .  86 -
Gal. banku hipot. po 6 proet- . . 92.60
Gal. zakł. kred. wlośe. po 6 proet. . 90 —
Tow kr. miejs lw. w 15 1. wyl. po 6 p r .  -

„ „ w 30 1. wyl. po 6 pr. ------
Banku narodowego po 5 proet. . . —.—
Węg. Tow. ziem. po 51/* proet . . 95.

„ „ po 5 proet. . . 87.25

91.—
111.50

92.50

86.75

36.70
9 3 . -

za —.—

Keglerk-ka po 10 zł. m. k..................
j Losy miasta K r a k o w a .....................
j Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 
i Paifiego po 40 zł. m. k. . . . 
j Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa
j Salma po 40 zł. m. k..........................
; St. Geneis po 40 zł. m. k...................
; Pożyczka m. Stanisławowa po 20 zł. wa.

Poż. Tryestu po 1O0 zł. ni. k. . .
., „ „ 50 zł. m. k. . .

Waldsteiua po 20 zł. m. k. . . .  
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . .

Weksle (na 3 miesiące)-

I Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . .
j  Berlin za 100 mark w. p. n. . . .
1 Frankfurt za 100 mark p. .

Hamburg za 100 mark w. p
Londyn za 10 ft. szt. . . .
Paryż za 100 fr ......................

płacą
15.50 
'4.50 
2 9 . -
28.50
15.50
42.75
35.75 
22.—

117.7.0

23. ~  
28 20

żądają
15.75 
15. —
29.75
29.50 
1 6 --
43.25 
36 50
22.50

118.25

23'óO
28.50

u.
116.55 116.85 
46.30 46.25

95.50

84 80 85 60

90 _ 91
89 75 90 75

14 25 15 25
*21 50 23 —

5 38 5 48
5 42 5 51
9 30 9 37
9 53 9 63
1 70 1 78
1 14- 1 16—

57 25 57 90
99 50 100 50
99 25 100 25

2. O bligacje indemn. 5 pr
.Czech .......................... 102. — 103.—
B ukow iny...............................................  79.50 Su.t 0
Galicyi .   • • 84.60 85.
Niższej Austryi . . .  . . .  104.50 105.—-
Siedmiogrodu.......................................... 73 75 7o.50
W ę g i e r ...............................................  79 25 80 75

3. Akcye.
BankAnglo aust. 200 zł emit zł. 120 100. 100.25
lnst kred. dla handlu po 160 zł. . 224.60 224.80
Niższo-austr. tow. eskomt po 500 zł. 75 5 — 760 —
Gal. banku hip. po 200 zł. . . • —•— - ~-~*1
Gal. bank d. han. iprz. a 200 zł. wpł. 40pr. —.— —• -
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. . —•— — •—
Banku narodowego a 6C0 zł. . . ■ — •
Kol. Albrechta a 200 zł, w srebrze —. — — •—
Austr. Tow. żeglugi par. po 500 zł mk. 500. 501.
Kol. Cesarzow. Elżbiety po 200 zł. mk. 160.— 160.50
Kol. Preszów-Tarn. (w.c la  200 zł. w sr. —
Północna kolej po 1000 zł, . . .  2090.—2095. 
Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m k. 231-75 232 25

twa (za 100 z ł.) 
67.7j0 68.—

63.75 64.25
101.30 101 80 

95.50
100.30

99.25
96.25

100.60
99.75
96.50

JŁ urs z ło ta .

<>. Obligacj e z prawem piarwszeń;
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 proc. w a.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w cz.) 

a 300 zł. 5 proc w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k ...............

„ „ po 100 zł. w. a ...............
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

„ II emisyi .
n u n DI- n . . .

IVtj n n
Kol. Lwow -Czer.-Jas. III. emis. a 3>)0 

zł. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. L868 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 proc. w sr.

7. Losy.
Inst. kr. dla han. iprz. po 100 zł. w. a. 160.75 161.25
Clarego po 40 zł. m. k............................  29.— 29.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. w. a. 95.— 95 50

76.50
78.50
72.75 
68 . -

63.75

77.—
78.75
73.25 
68.50
14.25

Dukat cesarski men. . . . .
„ pełnej wagi . .

K o ro n a ..........................................
20- f r a n k ó w k a ..........................
Rossyjski im peryał . . . .
Talar związkowy . . : . .
S r e b r o ..................... .....

Z lwowskiej Izby handlowej i przem
Telegralowany kurs wiedeński 

z dnia 10 stycznia 1879.
Jednolity dług państwa w banknotach '

„ „ „ w srebrze
Renta w z ł o c i e .......................................... "
Losy pożyczki z roku 860 . . . . *
Akcye banku austro-węgierskiego . . •

„ „ kredytowego . . . . -
Londyn ..................................................... ■
Srebro ..........................................................
N a p o le o n d o r................................................
Dukat cesarski men......................................
100 marek niemieckich

5.5*2.— 5.53.—
5 .5 0 - 5 .51 .-

____ ,—■ — „--  *—
9.22.50 9.33. —
9.58 .- 9 .59 .-

—. “ .-- -- .---- *
100.—.— 100.— .—

lysfowej.

zł. ] ot.
” 521To

63 30
73 95

116 75
789 —
225 —
116 65
100 —

9 3 3 -
5 Si

?.7 55

(209 1— 3) w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź 
w obligacjach indemnizaeyjuych, lub też w 
obligacjach długu państwa, albo też w li
stach zastawnych galic. Towarzystwa kredy- 
owego ziemskiego, c. k. u przy w. galicyj. 

a oyjn. banku hipotecznego lub c. k. uprz. 
austr. banku uarodowego.

 ̂ Obligacye i listy zastawne lub hip. - 
eezne obliczane będą podług kursu w osta- 

r®!m krxed licytacją numerze urzędowej „Ga > 
Z ^ “ ^ owskiej“ notowanego.

w adyum nabywcy po skończonej licy-j 
acyi w depozycie sądowym zatrzymanero 

1 0 ile takowe w gotowiżuie było złożone ! 
w cenę kupna wliczocem zostanie, wadya j 
zas innych licytantów po ukończeniu licy ta- :

-  E  «l y  i t  t .  L. 49784.
0. k. Sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem podaje do powszechnej w ia
domości, iż celem zaspokojenia sumy poży
czkowej 15000 złr. w. a. z procentami po 
24% roczn.e od doia 26 września 1875 bie- 
żącerni, kosztami egzekucyjnemi 10 zlr. 67 
ct. w. a. uchwałą z dnia 13 kwietnia 1876

.1. 19031 egzekucyjnemi w kwocie 36 złr.
53 ct., uchwałą z dnia 16 wrześuia 1876 
L 48749. egzekucyjnemi w kwocie 62 złr.
46ct. uchwałą z dnia 17 marca 1877 1. 12849 
egz-kucyjnemi w kwocie 9 złr. 38 ct. u- 
chwałą z dnia 6 kwietnia 1877 ). 15827 e 
gzekucyjnemi wr kwocie 7 złr. 38 ct. uchwa
lą z dnia 28 września 1877 i. 50017 fgze-  ̂ r „
kucyjnemi w ih ści 2 złr. 36 ct. uchwalą z j cyi tymże zwrócone zostaną, 
dnia 15 grudnia 1877 1. 64098, egzekucyj- j Licytacja ta odbędzie się tylko na je- 1 
nemi w ilości 37 złr. 32 ct. uchwałą z doia I disy® terminie a mianow icie na dniu 6 mar- : 
27 kwittnia 1878 1. 14847 przy zn a  nem i. na-1 ca 1879 o godzinie 10 przed południem, na 

i , . , *-'—»» L-wo-1 którym pomieuioua połowa rea lnośc i i grun
tu pod I. 743/4 we Lwowie położona także 
niżej ceny szacunkowej z> jakąbądź cenę 
sprzedaną będzie.

Resztę" warunków l cytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania wolno chęć ku
pienia mająeym w registraturze sądu przej-

»vunuiuuą zosiaia. m C * A . . , .
en-nt.w ę ^ ^ ł a n i a  stanowi wartość sza- O Lm zawiadamiamy strony spor pro-
conkowa tej połowy r e a l n o ś c i  i g ru n tu  pod wadzące, tudziez następujących wierzyciel.
• 7 4 przy egzekucyjnym oszacowaniu ta- hipotecznych: Wysoki skarb przez c. k. pro-

kowej dnia 12 lutego 1877 w kwocie 3321 kuratoryę skarbu we Lwowie, Jakóba Piepe-■ - i .  Góreckiego.

Isp.aka Richtera, firmę handlową „Salomona 
Sehm-ks wdowa i syn“ Leibę Grudera, R a
chelę Tischlerową, c. k. urząd podatkowy 
we Lwowie, wszystkich tych wierzycieli, 
którymby niniejsza uchwała licytacyjna z ja- 
kicgokolwiekbądź powodu doręczoną być nie 
mogła, albo którzyby dopiero po dniu 16 lu 
tego 1878 jako dniu wydania wyciągu tabu
larnego na hipote e połowy realności i.giuu-- l r . i  :
tu pod 1. 743/4

awrtiujH j o /o ]. lnoa-r pl ł jŁuni  -
c ig . jC ^osz(auoi obecnego pr tokołu w kw 
.dli 7'}T' egzekucyjna publiczna sprze-
^aż połowy realności , g n . , tu  pod 1. 74% 
im p f ° w'e pełożonej, Abrahama Isaaka dw. 
ku'krpdPtfea w^asu?ch, na rzeer, galic. bau-
cemi u & °  we Lwow‘« L d 
ponownie d S W 1 waruBkaU)1 1‘cjtacyjnenii 

_1 dobrną została.

„  ̂ — lutego” 1877 w kwocie
złr. 2 D/2 cnt. wydobyta.

Każdy chęć kupienia mający, winien 
będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć 
do rąk komisyi 1 cytacyjnej jako wadyum 
10 proc. od ceny wywołania tj. okrągłą su
mę 333 złr. w. a. bądź w gotowiźnie, bądź

sa do rąk kuratora adw. Dra. Góreckiego, 
galic. bank hipoteczny we Lwowie, Rozalię 
B lu m enfe ldo w ą ,  1. S. M itteiiuanna, Abraha- 
Jozefa M adfesa, Eliasza E ttingera, Arona 
Phihppa, Hirscha Lubingera, E<siga Markel 
Autschla Schwarzwalda, Józefa Lipsc-htitza ,

.u .. . - ,4 we Lwovyie położonej prawo 
zastawu uzyskali, przez ustanowionego uch w,-1- 
łą sądu tutejszego z dnia 27 kwietnia 1878 
1. 14847 kuramra aiw.  Dra. Góreckiego z 
substytycyą adw Dra. Mały, również mniej- 
szem edyktem z t.ym dodatkiem, iż .stosowne 
do dekretu nadwornego z dnia 16 czerwca 
1847 1. 20313 i cyrk. guber. z dnia 3 Iipca 
1847 i. 41978 dalsze zawiadomienie wierzy
cieli w tej sprawie nin nastąp: i że ieh je ń  
rzeczą obrse sobie zastępcę do strzeżenia ich 
praw i tegoż sądowi oznajmić.

Z c. k. sądu krajowe;.0. ,
L w ów  dnia Ib listopada 1878.

(200 1— 3) E  <1 y  k t .
L. 8027. O. k sąd powiatowy w Bro- j 

da h podaje do wiadom ści, iż w spra-vie j 
egzekucyjnej c. k. uprzywihowaueg.t galicyj- 
skiego akcyjnego Banku hipot-czm-go we I 
Lwowie przectw Herschowi Kruclt o zapła
cenie sum 226 zł. 80 ct. w. a. przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 806 tab. 621 w 
Brodach w dwóch terminach a t i  dnia 39 
stycznia i *27 lutego 1879 o godzinie 9 z ra 
na w biurze l. 1 przedsięwziętą zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość real
ność w sumie 8000 zł. w. a.

Wadymn 800 zł. w. a.
Gdyby realność ta w tych terminach

przrnajmn ej za cenę wywołania sprzedany 
nte została na ten czas dla ułożenia ułatwia 
jąeyeh warunków wyznacza się termin na 
28 marca 1879 godzinie 10 zrana z tom, iż 
nie stawąjący na terminie wierzyciela hipo
teczni jako do większości głosów stawającjch 
przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych i ekst
rakt tabularny wolno w tusądowej registrn-
tnrze przyjrzeć.

Brody dnia 30 I stopada 1878.
(137) O b w i e s z c z e n i e .

L 6095. CU. sąd obwodowy w N wyiu 
Sąy-zn ogłasza, iż firma dla apteki pod bia
łym orUm i fibiyki wody sodowej Wiktora 
Fdipka w Nowym Sączu i podpis tej firmy 
„Wiktor Filipa*11 do rejestru handlowego 
dla firrn pojedynczych dnia 20 grudnia 1875 
wpisane zostały.

Nowysącz dnia 21 grudnia 1878.

(131) drfennttti^
® a g  f. f. $ra3geridjt in fieitmeri^ 

auf Stntrag bet £. !. ©taatSantDaltjdjaft mit 
bern ©rfenntniffc nom 26 ®ejj. 1878, 7571
btc SBeiteruerbreitung ber geitjĄ rift „Podri- 
pan“ 9h*. 24 nom 23 ©ejembet 1878 megen 
be8 ?lrt. „Pov d m  iustrukce11 uaĄ § 300 
<St. @. Petboten.

O bw ieszczen ie . L. 32418.
Ok. sąd krajowy jako ha dlowy w Kra

kowie poleca wpisanie do rejestru dla firm po
jedynczych firmy Józefa Neumana, którą u- 
żywać t- nż« będzie jako właściciel mły. a w 

J Białej podpisując takową „Józef N eum ana/ 
i Kraków d. 6 grudnia 1878.
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(73 2—3) O b w i e s z c z e n i e .  L. 1551.

0. k. sąd powiatowy w Niżankowicach 
ogłasza, że w sprawie zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Justynie i Seńkowi 
Sawkowi i nieobjętej masie s. p. Hnata Saw
ki o zapłacenie 143 zł. 88 cnt. w. a. z pn. 
odbędzie w sali sądowej publiczną licytacyę 
gospodarstwa włościańskiego w Gdeszyeach 
pod. 1. k. 56 położonego, ciała tabularnego 
nie mającego, a powyższych dłużników w ła
snego w trzech terminach 27 lutego, 27 
marca i 28 kwietnia 1879 o godzinie 10 
przedpołudniem każdym razem.

Cena wywołania 500 zł., zakład 50 
zł. w. a.

Na pierwszym i drugim terminie go
spodarstwo to tylko za cenę wywołania lub 
wyżej, zuś na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania sprzedane zostanie.

Bliższo warunki licytacyi, tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w sądzie

Niżankowjce 5 kwietnia 1878.
(185 2 - 3 )  K  il y  fe t .

L. 53675. 0. k. sąd powiatowy miej. 
deleg. S. I. we Lwowie zawiadamia z miej
sca pobytu i życia niawiadomego Mieczysła
wa Domaina, że wskutek pozwu de praes. 
11 grudnia 1878 1. 53675 Jakóba Dunnera 
przeciw niemu o 23 zł. w. a. wyznaczony 
został termin na dzień 24 stycznia 1879 
godzinę 4 popołudniu w sali nr II. i wez
wanie dla niego ustanowionemu kuratorowi 
adw. dr. Tillowi we Lwowie doręczouem zo- 
slało, któremu nieobecny informaeyę udzie 
lic lub innego pełnomocnika sądowi wska
zać ma.

Z c. k. sądu pow. miej. del. S. I.
Lwów dnia 24 giuduia 1878.

(189 2— 3) I łg io s z e n tC " .
L. 2172. Odpis. Niniejszem ogłasza się 

konkurs na następujące posady nauczyciel
skie w tutejszym okręgu szkolnym.

I. W powiecie Stryjskim
a. Przy szkołach etatowych jednoklaso- 

wyeh z roczną płacą 300 zł. w a. i wolnem 
pomieszkaniem: 1 w Bratkowcacb, 2 Dobrza
nach, 8 Dziedaszyeach wielkich, 4 Hutarze, 
5 Felizienthalu, 6 Jamelnicy, 7 Jelenkowa- 
tem, 8 Kainem, 9 Karlsdorfte, 10 Kliaicu.
11 Kruszelnićy, 12 Libuchorze, 13 Lubien- 
cacb, 14 Ławecznem, 15 Oporcu, 16 Pławiu, 
17 Pobuku, 18 Podhorodcach, 19 Siechowie, 
20 Sraorzu, 21 Stawsku, 22 Sokołowie, 23 
Stynawie niżuej, 24 Tarnawce, 25 Tuchli, 
26 Tucholce, 27 Uryczu, 28 Wyżłowie.

b. Przy szkołach filialnych, 29 w S try
ju na przedmieściu Łany z roczną płacą 
360 zł. i wolnem pomieszkaniem, 30 w U- 
hełuie i 31 w Uhersku z roczną płacą 250 
zł. w. a.

II. W powiecie Żydaczowskim
a. Przy szkołach etatowych z roczną 

płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem- 1 w 
Domni, 2 Derzowie, 3 Hnizdyczowie, 4 Krup- 
sku. 5 Nowemsiole, 6 Stulsku, 7 Sulatyczach,
8 w Żyrc.wie.

b. Przy szkołach filialnych z roczną pła
cą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem: 9 w 
Brzezinie, 10 Cucułowcaeb, 11 Łowczycącb,
12 Międzyrzecach, 13 Młyniskach, 14 PL- 
secznej, 15 Pezanach, 16 Stańkowej, 17 Wo
li wielkiej, 18 Weryniu.

Prawo prezentowania przy szkole filial
nej na przedmieściu stryjskim Łauy wyko
nuje Ruda gminna miasta Stryja, we wszyst
kich innych wyż poi fienionych miejscowo
ściach miejscowa Rada szkolna.

Kandydaci i kandydatki mający uzdol
nienie do szkół pospolitych, mają wnieść 
swoje podania zaopatrzone w potrzebne do
wody za pośrednictwem swych przeło
żonych, i tych Rad szkolnych okręgowych, 
pod których zwierzchność należą, na ręce 
okręgowej rady szkoluej w Stryju do dnia 
ostatniego lutego 1879.

Z c. k. okręgowej Rady szkoluej
Sfryj dnia 24 grudnia 1878.

(174 2— 3) E  d  j  U  t .
L. 774S. Wskutek prośby Maksymilia

na i Józefy Kozłowskich pod duiem 30 lip- 
ca b. r. do 1. 7748 wniesionej, wzywa się 
Jana Onyszkiewicza względzie tego z życia 
pobytu nieznanych spadkobierców, którym 
adw. dr. Gaberle kuratorem ustanowiony, by 
przy terminie 20 stycznia 1879 o 10 godzi
nie rano wyznaczonym udowodnili iż co do 
zastrzeżenia piawa zastawu dla sumy 400 zł.
pobk. czyli 100 zł. m. k. wedle haer. Tom.
I. psg. 650 n. 1 on. w stanie biernym real
ności 1. d. 115 na przedm. krak. w Jarosła
wiu położonej, wpisanego, skarga justyfika- 
cyjna wniesioną lub że termin ku temu 
otwarty.

Z c. k. sądu powiatowpgo
Jarosław 15 sierpnia 1878.

(72 2 —3) O bw ieszczen ie.
L. 1823 0. k. sąd powiatowy w Ni-

ż.mkowicach ogłasza, ż ■ w sprawie zakładu 
kredytowego włościańskiego przeciw nieob
jętej m a f ie  Ignacego vel Haata Sawki o za
płacenie 140 zł. 64 ct. w. a. z pn. odbędzie 
się w sali sądowej publiczna licytacya go
spodarstwa włościańskiego w Gdeszyeach 
pod 1. k. 32 położonego ciała tabularnego 
niemającego, a dłużniczej masy spadk. wła

snego w trzech terminach 27 lutego, 27 m ar
ca i 20 kwietnia 1879 o godzinie 10 przed 
południem ksżdym razem.

Cena wywołania 700 zł. zakład 70 zł. 
wal. aust.

Na pierwszym i drugim terminie go
s p o d a r s tw o  to tylko za cenę wywołania lub 
wyżej, zaś na trzecim także niżej ceny wy
wołania sprzedane zostanie.

Bliższe warunki licytacyi tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 5 marca 1878.
(175 2— 3) L. 5245.

O głoszen ie  licy tacy i.
Dnia 23 stycznia, 13 lutego i 6 marca 

1878 każdym razem o 10 godzinie rano, a 
to w dwóch pierwszych terminach powyżej 
lub za cenę szacunkową 628 zł. na trzecim 
zaś i poniżej tejże, sprzedawać będzie pod
pisany sąd gospodarstwo pod nr. 406 w Ma- 
kowie położone, niehypoteczne. do masy J a 
na Tatary należące, celem zaspokojenia pre- 
tensyi Józefa Zenkera w kwocie 80 złr. 
Z p. Jt,

"Warunki licytacyjne i protokół zajęcia 
i oszacowania wolno tutaj przejrzeć lub od
pisać.

Ok. sąd powiatowy.
Maków 12 listopada 1878.

(58 2—3) E  d  y  b  t .
L. 13549. O. k. sąd obwodowy w Sam

borze wzywa w skutek prośby Sary Minci
Stallenberg kupcowej z Drohobycza posiada
cza rzekomo zaginionego wekslu następującej 
treści: „Drohobycz 15 Juli 1878 pr. 700 zł.
0. w. sechs monathe a dato zahleu sie ge- 
gen diesen prima wechsel an die orare mei- 
ner Eigenea die Summę von Sifiienhuuu.-r:. 
Gulden óst. Wiihr. den Werth erhalten und 
stellen es auf reehnung ohne Berieht. Herr 
Moseo Weber in Drohobycz augenomen Mo- 
ses W eber“ ażeby w przeciągu 45 dni od 
dnia 16 stycznia 1879 licząc takowy sądowi 
przedłożył i z posiadania się wykazał, inaczej 
weksel ten umorzony zostanie.

Sambor duia 22 października 1878.
(16 2— 3) L. 16738.

O b w i e s z c z e n i e .
Ck. Sąd deleg. miej powiatowy w Rrze- 

szowie podaje do publicznej wiadomości, ż» 
celem zaspokojenia pretensyi JYeindli adwo
kat w kwocie 40 z Ir. w. a. z pn. przepro
wadzi w dniach 21 lutego, 21 marca i 21 
kwietnia 1879 publiczną sprzedaż realności 
pod lk. 22 w Starom teściu położonej według 
ekstraktu tabul .mego wyk. hip. 229 B. I p.
1. w Agaty Br u dek własnej, na rzecz Frein-
dli Adwokat.

Cena wywołania 300 złr.
"Wadyum 30 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sąd. registraturze.
Rzeszów 21 grudnia 1878.

(201 1—3) E  A  j  b  t.
L. 8976. Odnośnie do tut. sąd Edyktu 

z dnia 6 lipca 1878 1. 4494 ogłasza się, że 
na terminie 17 lutego 1879 o 10 godz. ra
no, odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa sprzedaż licytacyjna realności Stefa
na i Rozalii Karkowskich pod 1. i87  w 
Ozernielawie położonej, na rzecz c. k. uprz. 
galic, akc. banku hipotecznego pto. 46 złr., 
46 zł.. 46. i 938 zł. 73 ct. w. a. z przynn- 
leżytościami, pod warunkami w tut. sąd u- 
chwaie z dnia 6 lipca 1878 1. 4494 ustano
wionymi jednak także niżej ceny wywołania 
w kwocie 2218 zł. w. a. i za jakąkolwiek 
cenę, oraz że wadium na 5 proc. ceny wy
wołania zniżone zostało.

Z c. k. sądu powiatowego
w Jaworowieeduia 21 grudnia 1878. 

(206 1— 3) F> d  3f tc t .
L. 6107. O. k. sąd powiatowy Mielni

ca w sprawie Zakładu kredytowego włoś- 
ciańskiugo przeciw masie Lżącej Wasyla 
Prociukp pto. S1 61 złr. przedsięweźmie 4go 
lut-go, 4 marca i 1 kwietnia 1879 sprzedaż 
realności nietabularnej 1. 54 w Ohudykow- 
cach przy trzecim terminie niżej ceny sza
cunkowej 250 zł.

Akt zastawniczego opisania, oszacowa
nia, tudzież warunki licytacyjne leżą w re- 
gissraturze.

Mielnica 20 września 1878.
(210 1— 3) f i  u f I t

3 t  63993. 23om I.emberger f. f. £cm<= 
bcSgeridjtc tnirb nad) geftftcHung crltid)tcrn= 
ber 23ebingungen im weiteren (Śjjfcntioitśroege 
be3 97otariat§actf§ tiom 20 StpriI 1872 jur 
§em ttbrhigung ber gnrberung ber Slngto 
ijfterr. 93anf in Wien, im Słeftbetrage non 
147194 fl. 43 Ir. b. 28. famrnt 6 pre. 3in= 
jen nom 1 Sftat 1876 uttb ber ©pecuticrtsfo* 
ften non 59 ft. 20 fr. o. 23. jo wie ber mit 
79 fi. 49 fr. o. 23. juerfannten tneiteren ©= 
jecutionScojten, bie ejeentine geilBtetfjung, be§ 
ber SlcticngejeÓfdjaft: „jpapierfabrif in Ozer- 
lany“ gefjorigen, einen abgejonberten 5£a6u- 
farforper bilbenben Sanbtaflidjcn ©liter „Czer- 
luner jjkpierfabrif jammt Stttin" iit einem 
einjigen Ścrmiitr, unb jrnar ant 12 gebntar 
1879 urn 10 Uf)r SSormittagS auSgcfdjnebrn 
bet weldjem ba§ geiljnbietpenbe ®ut and) un= 
ter bent ©djfifcung&preis um jebtoeben jj3ret» 
tjintangfgcben merben mirb.

2)er 2tu8rufSprei3 betragt bie ©umrne

non 176583 ft 23 fr o. 23. ®a§ SSabium 
bie ©untme non 10.000 f t  5. 23.

©tejenigen ©Idubtger beneit ber gegen= 
mdritge, ober einer ber fpater in biejer 2lttge= 
fegenfjeit ju  ergefjeuben SBfjdjeibe nidjt gttge* 
jtelft werben fonnte, ober tueldje erft nad) bent 
28 Statt 1878 .§t)pof[)efarred)te ertangen foH* 
ten. toerben ju  fianbett be§ berettg beftetlten 
EnratorS Slbn. ©r. Mfiy unb mitteljt gegen5 
tndrtigeit @eicte» nerftanbigt.

®ic obtgen geilbictfjunggbebtitgungen 
ber ©djd^unglact unb ber Sanbtafefaujug fott= 
nett in ber ł)tcrgeric^tltd)en fRegijtratur, ober 
waljrenb ber jyeitbietf)ung eittgeje^eit tuerben.

Lemberg ant 28 ©ejember 1878.
(205 : — 3) #tow I® SB «*esnIe.

L. 2663. O. k. sąd powiatowy w Kos- 
sowie zawiadamia, mających chęć kupie
nia że w sprawie Mojżesza Schussla, przec-iw' 
Łukienowi Watamaniukowi pto. 173 zł. 50 
ct. w. a- z p. n. odbędzie się tu przymuso
wa sprzedaż realności pod Nr. 14<‘5 w Zu- 
biuna 280 zł. w. a. ocenionej w jednym tyl
ko terminie t. j. dnia 29 stycznia 1879 o 
godz. 10 przed południem a to nawet niżej 
ceny szacunkowej zawsze jednak za po- 
przedmem złożeniem zaliczki do rąk komi
sarza lieytacyą kierującego.

Akt opisania i oszacowania i bliższe 
warunki licytacyjne, wolno przejrzeć w tu 
tejszej registraturze.

0. k. sąd dowiatowy.
Kossów dnia 24 lutego 1878.

(121 2 - 8) .f ;  d y k t
L. 4569. Ok. Sąd powiatowy zawiadamia 

z miejsca pobytu niewiadomych Teofili z Baud- 
tów Tekieli i Magdalenę Ban dl. że w spra
wie egzekucyjnej zakładu kredytowego wło
ściańskiego Lwowskiego przeciw spadkob er- 
com Kazimierza Bacdt o 400 złr. 56 ct. u- 
stanowił dla nich celem doręczenia im naka
zu płatniczego z dnia 16 kwietnia 1878 1 
1763 kuratorem Jana Band ta na ich koszt 
i niebezpieczeństwo.

Mają się zatem do tutejszego sądu 
lub do kuratora pod surowością prawa zgło
sić.

Brzesko dnia 30 września 1878.
(195 1—3) _ « i y k  • .

L. 4565. 0. k. sąd obwodowy w Koło
myi podaje do wiadomości, że na, prśbę ck. 
pr^kuratoryi skarbu, imieniem rzyms. kat 1. 
kościoła w Kołomyi, i gree. katol. cerkwi w 
Kornice u uchwałą z dnia 7 czerwca 1877 
do 1. 487 J, przemienienie prowizorycznego 
pr-wa zastawu na zabezpieczenie legatów, 
przez zmarłego Jana Zadurowieża rzym. ka
r l i .  kościołowi w K łomyi w kwocie 1000 
zł, zaś grecko katolickiej cerkwi w Koraiezu 
w kwocie 100 zł. i 60 zł. w. a. zapisanych, 
na funduszach i kosztownościach tej rnassy 
uwidoczoionego, na egzekucyjne prawo za
stawu zostało dozwolone.

O czera się niewiadomych z życia i 
miejsca pobytu współ spadkobierców Jana 
Zaduro wreza; Teodory ze Zaduro wiczów Ab- 
garowieżowej, Barbary Krzeezimowieżowej, 
Antoniny Krzysztofo wieżowe;, Antoniny Za
duro wieżowej, Mikołaja Petata, Leona Teo- 
dorowieza, Kajetana Teodorowicza, Michała 
Zerygiewicza i Justyny ze Zadurowiczów Te
odoro wieżowej, a względnie w razie ich 
śmierci dla ich mass nieobjętych, lub nie
wiadomych ze życia i nrejsc pobytu ich 
spadkobierców, z tym dodatkiem zawiadamia 
że w celu przestrzegania ich praw w tej spra
wie egzekucyjne), na ich koszt i niebezpie
czeństwo dla nich kurator w osobie adwo
kata Maramoroszs, ze substytuoyą adwokata 
Dębickiego ustanowionym został.

Kołomyja dnia 30 maja 1878.
(194 1 -3 )  E d y k  U

L. 31975. Ok. sąd krajowy w Krakowie 
podaje do powszechnej wiadomości, że celem 
zaspokojenia gacyjokiemu zakładowi kredyto 
w emu ziemskiemu w Krakowie, od Pelagii 
Truskawieekiej przypadających nahżytości:

VII raty z 1 października 1876," 160 zł.
7 proc. zwłoki od 160 zł. od l paź

dziernika do 31 października 1876, 93 ct.
10 proc. zwłoki od 160 zł. od 1 listo

pada 1876 do dnia zapłaty
VIII laty z l kwietnia 1877, 160 zł.
7 proc. zwłoki od 160 zł. od 1 kwiet

nia do 30 kwietnia 1877, 93 ct.
10 proc. zwł. ki od 160 zł. od 1 maja 

1877 do dnia zapłaty
IX raty z 1 października 1877. 160 zł.
7 proc. zwłoki od 160 zł. od l paź

dziernika do 31 października 1877, 93 ct.
10 proc. zwłoki od 160 zł. od 1 listo

pada 1877 do dnia zapłaty pozostającego do 
spłaceni* kapitału pożyczkowego 3783 zł. 
98 k r., przyznanych kosz:ów egzekucyjnych 
12 zł. 86 kr. oraz obecuie przyznających się 
kosztów7 w kwocie 21 zł 1 kr. w. a., przed
sięwziętą będzie w gmachu tutejszego c. k. 
sądu krajowego w duiu 4 marca 1879, 3 
kwietnia 1879 i 6 maja 1879, o godzinie 10 
rano przymusowa sprzedaż przez publiczną 
licytacyę dóbr „W łosań“ w powiecie Ska
wińskim położonych, wedle d n a . 240 p. 5 
n. 9. haer. dłutun-zki Pelagii Truskawieekiej 
własnych, pod następującemu warunkami :

1. Za cenę wywołania stauowi się suma 
22000 zł. jako wartość - tych dóbr przyjęta

przez galic. zakład kredytowy ziemski w Kra
kowie przy udzieleniu pożyczki. W pierwszym 
i drugim terminie sprzedaż nie nastąpi po
niżej tej eeuy wy w,-łania, a w trzecim ter
minie nie poniżej sumy 16n00 zł.

2. Wadyum wynosi 2200 zł.
3. Resztę warunków licytacyjnych jak 

niemniej wyciąg tabularny przejrzeć można 
w tut. sąd. Registr turze. O ezem się chęć 
kupna mających, tudzież tyen wierzycieli, 
którzy by prawo zastawne na powyższych do
brach po dniu 9 listopada 1878 uzyskali lun 
którymby uchwała licytacyę dozwalająca przed 
terminem licytacyjnym doręczoną być nie 
mogła, do rąk równocześnie ustanowio
nego kuratora w osobie adw. dr. Icbheisera 
z sabstytucyą adw, dr. Retingera zawiadamia.

Kraków 13 grudnia 1878.
(207 1— 3) E  d  y fe t .

L. 12536. Dnia 14 stycznia ewentual
nie 17 lutego i 17 marca 1879, każdym r - 
zem o 10 godzinie rano celem rozwiązania 
współki odbędzie się w SokaLkim ck. sądzie 
powiatowym publiczna sprzedaż pola „pói- 
stajki za zamkiem" w Sokam Maryaany Bo
jarskiej i wspólników własnego w objętości 
3U morga na pi rwszym i drugim terminie 
za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 
150-złr. na trzecim także i poniżej tej ceny.

Resztę warunków 1 cytaeyi można tu 
przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal 18 gruduia 1878.

(196 1— 3) O bw ieszczen ie .
L. 11056. G. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi podaje do powszechnej wiadomości, 
że na prośbę Elki Bchanzer odbędzie się w 
celu ściągnięcia pretensyi 600 zł. z pn na 
dniu 17go stycznia, 1879 i 17go marca 1879 
każdym razem o godzinie 9 przedpołudniem 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika <v 
Kołnmyii pod 1. 280 w mieście położonfi 
że realność powyższa na pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub powyżej ceny sza
cunkowej służącej oraz za cenę wywołania 
w kwocie 395 zł. w. a. na trzecim termmi* 
zaś za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie, 
że każdy chęć kupienia mający odowiązauym 
będzie złożyć do rąk komisyi licytacyjnej 10 
pro. ceny szacunków j jako wadyum, że dla 
wszystkich tych którzy by na powyższą r.-.fi - 
pość późnięj prawo rzeczowe nabyć mieli , 
lub którymby uchwała licytacyjna albo w ca
le nie, albo nie dość wcześnie została dorę
czoną,  ̂ kurator w osobie adwokata Dra Za- 
krz wski-go został ustanowionym że wreszcie 
akt oszacowania pomienionej realności i n -  
cztę warunków licytacyjnych w tutpjszosądo- 
w-j registraturze przejrzane być mogą.

Koł myja dnia 5 gruduia 1878.°
(204 1—3) £  d  y  k  t .

L. 8427. Odnośnie do tut. sąd. edyl t i  
z dnia SOgo grudnia 1877 1. 6639 ogłasza 
się, żs na terminie 10 lutego 1879 o lOtej 
godzinie rano odbędzie się w tutejszym są
dzie przymusowa sprzedaż licytacyjna realno
ści dłużnika Adama Hugeta pod 1. 1214 w 
Tuc'.>:a;»aeh położonej, na rzecz c. k. uprz. 
galic. akc. Banku hipotecznego pto 3 rat p - 
36 zł. 80 et. i reszty kapitału 728 zł. 78 
z przyualeźytościami, pod warunkami w tut. 
sąd. uchwale z dnia 30 gruduia 1877 i. 
6639 ustanowionymi jednak także niżej ce
ny wywołania w kwocie 1625 zł. a. w. i z i  
jakąkolwiek cenę, oraz że wadyum na 5 pre. 
ceny wywołania zniżone zostało.

Z c. k. sądu powiatowego
Jaworów dnia 19 grudnia 1878.

(199 1— 3) E  d  y  k  t .
L 6226. O. k. sąd powiatowy podam, 

do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
55 zł. od M.acięja Kubali należącej się. Ghaii 
Perli tein odbędzie się w duiaeh 28 stycznia 
4 marca 22 kwietnia 18^9 o godzinie 10 
rano w gmachu sądowym publiczna licyta
cya realności pod 1. 195 w Brzesku poi:- 
żonej.

Gena wywołania wynosi 450 złr. zaś 
wadyum 45 zł.

Na pierwszych dwóch terminach real
ność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej ziś na trzefim nawet poniżej takowei 
sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w registraturze.

Brzesko dnia 22 października 1878.
(203 1—3) E  <1 y  k  t ,

L. 8779. Odnośnie do tut. sąd. edyktu 
z duia 14 lipca 1878 i. 4922 ogłasza się, że 
na terminie 17 lutego 1879 o 10 godzmi- 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa sprzedaż licytacyjna realności dłu
żnika Adama Pross pod 1. 29 Kuttenbergu 
położonej na rzecz c. k. uprz. galic. akc. 
Banka hipoteczuego pto 4 rat po 78 zł. 20 
ct. i reszty kapitału 1548 zł. a. w. z przy- 
cależytościami pod warunkami w tut. sąd. 
uchw ale'■ z duia 14 lipca 1878 1. 4922 usta
nowionymi jednak także niżej ceny wywo
łania w kwocie 3575 zł. a. w. i za jakąkol
wiek cenę oraz że wadyum na 5 pre. ceny 
wywołania zniżone zostało.

Z c. k. sądu powiatowego
Jaw orów  dnia 19 g rudn ia  1878.



7
(7455 8— 3) E  d  j  k  t .

L. 14261. 0. k. sąd obwodowy dla 
spraw wekslowy d i w Samborze zawzywa po
siadaczy zagubionych cztery weksli, wszyst
kie z daty Starymiasto dnia 11 grudnia 1877 
przez Jossla Feller i Pinkasa Gutwillig zaak
ceptowane, w Starem-mieście płatne, z któ
rych jeden na 450 złr. drugi na 50 zł. w. 
a. wystawione płatne są 11 grudnia 1878, 
trzeci na 450 zł.: a czwarty na 50 zł. w. a. 
wystawione płatne są 11 grudnia 1879 aby 
pierwsze dwa weksle do dni 45 licząc od 12 
grudnia 1878, zaś drugie dwa weksle do 
dni 45 licząc od 12 grudnia 1879 tutejsze
mu sądowi przedłożyli, lub prawo swe do 
tych weksii tym pierwiej wykazali, gdyż po 
upływie tego terminu, wymienione weksle 
jako amortyzowane uznane zostaną.

O. k. sąd obwodowy
Sambor 30 września 1878.

(7877 3—3) E  d  y  k  t .
L. 14270. C. k. sad obwodowy w Sta

nisławowie wzywa dzierzyciela weksia z da
ły Stanisławów 25 listopada 1875 na 100 
zł. w sześć miesięcy od daty na zlecenie 
Maryi Burka w Stanisławowie płatnego przez 
Ignacego i Maryę Motyków akceptowanego 
uby weksel ten do 45 dni w tutejszym są
dzie przedłożył i prawa swe wykazał, ina
czej weksel ten jako amortyzowany uznanym
zostanie.

Stanisławów 20 listopada 1878.
(io5 3—3) gttndmaciiuttg*

 ̂ SB 61475. SBom Lemberger f. f. San* 
oe^gcridyte wirb befannt gegeben, bajj sur 
tmcgtrdgtidjen Siquibiruuq ber ńńn Ed Ober- 
leithne:

żdym razem o 10 godzinie rano w tutejszym 
sądzie pod następującemi warunkami się od
będzie.

Cena wywołania wynosi wartość dóbr 
przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 
6680 zł.

Wadyum 668 zł.
Dobra te sprzedaue będą ryczałtowo z 

wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za 
zniesione powinności poddańeze i bez wszel
kiej ewikeyi a to na pierwszym i drugim 
terminie nie niżej ceny wywołania.

W razie niesprzedania tych dóbr na 
tych terminach wyznacza się celem ułożenia 
ułatwiających waruoków termin sądowy na 
dzień 21 marca 1879 z tom oznajmieniem,

, że niestawający wierzyciele jako do większo- 
? ści głosów stawających przystępujący uważa- 
j ni będą.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
> można przejrzeć w tutejszo-sądowej reglstra- 

turze.
O tej licytacyi zawiadamia się obie 

strony, dalej następnie wierzycieli: kościół 
gr. kat. w Kornicach do rąk c. k. Prokura- 
toryi finansowej we Lwowie do poz, 1 on.

'• ta ostatnia do poz. 9 on. c. k. główny u- 
; rząd podatkowy w Samborze, Małkę Reich, 

Jurka Strogacza, Mikołaja Jurków, Bara 
Stadtfelda, tudzież tych wszystkich wierzy- 

f cieli, którym by niniejsza uchwała wcale nie 
1 albo w należytym czasie doręczoną nie zo- 
j stała i tych, którzyby po 
{ 1877 do tabuli krajowej 
! nowionego kuratora adw.
’ z zastępstwem adw. dra 

rs ©otjne an bie" ftonfurgmajje. beS j dykta.
August Schumann angrmelbeten 5 or^erun9 \ Sambor 3 września 1878.
s r ' nt66 P- S r̂ - S er ^ ermin. auf ( (156 3—3) f i  d  y  k  t .

en 28 Jyattner 1879 urn 4 Uljr Jladjmittagś < l . 60427. C. k. sąd krajowy we Lwo-
wurbe, moju bie ^oncurlgldubtger | wje niniejszem wiadomo*' czyni, że w spra

wie wykazania pierwszeństwa i płynności

prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym i będzie się egzekucyjna publiezna sprzedaż 
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisać by musiał.

Kraków dnia 23 grudnia 1878. i
(7876 3—3) f i d y k t .  j

L. 15707. Stanisławowski c. k. sąd j 
obwodowy, uprasza niniejszem dzierżyciela 
wekslu z daty Manasterzyska 20go grudnia 
1867 opiewającego na 4400 zł. wystawione
go na własne zlecenie przez Karola Bako de 
Hele przyjętego przez Izraela Herza Safri- 
sa  do zapłaty przy końcu grudnia 1873 w 
Mauasterzyskaeh, by weksel ten do dni 45 w
tutejszym sądzie jjobwodowym przedłożył i { żankowicach ogłasza, że w 

wykazał, inaczej po upływie lego

realności w Dubiecku pod lk. 178 położonej 
do spadkobierców Józefa Wajdy należącej na 
zaspokojenie wierzytelności Izraela Ettingera 
w kwocie 100 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 515 zł. w. a. wadyum 
51 zł. w. a.

Protokół zastawnego opisania i ocenie
nia tyi realności i resztę warunków licyta
cyjnych można przejrzeć w registraturze.

Dubiecko dnia 4 grudnia 1878.
(68 3—3) MSi-ts) e a.iissejsif®.

L. 3288. O. k. sąd powiatowy w Ni- 
sprawm Zakładu 

włościańskiego przeciw nieo
bjętej masie śp, Józefa Babiaka o zapłacenie 
93 zł. 76 ct. z pn. odbędzie w sali sądowej 
publiczną licytaeyę gospodarstwa włościań
skiego w Gdeszyeach pod 1. k. 34 położone
go, ciała tabularnego nie mającego, a nieo-

kredytowego

dniu 29 listopada 
weszli przez usta- 
dra Pawlińskiego 

Witza i przez e-

tytemit ńorgetaben tcerben.
Lemberg ben 21 ©cjember 1878.

(120 3—3) f i d y k t .
. K. 9942. O. k. sąd powiatowy w Bia- 

ej wzywa w skutek podania Karola Hessa 
o zarządzenie umorzenia wierzytelności 150 zł. 
w- w. w stanie

r f z L na.Podstswi_e ?gody

wierzytelności ciążących na realności w spra
li wie egzekucyjnej gal. kasy oszczędności we 
t Lwowie przeciw małoletnim Franciszce, Mi- 
\ chałowi, Katarzynie i Józefowi Hercogom,
I tudzież przeciw J&kóhowi i Sarze Ornstei-

biernym realności nr. 3 68 w j Qom 0 zapłacenie 202 zł. 78 ct. zpu. w
u „ . —-w ie ugody 7 grudnia 18261 drodze licytacyi publicznej sprzedanej dla
■ j■ u P 5 dla Zygmunta Assmanna i pomienionych z miejsca teraźniejszego poby

zaiutabulowanej
prawonabywców
mK h, ażeby

tego ostatniego względnie 
z miejsca pobytu niewiado- 

i . s>§ z pretensyami do swej wie-
y tln»sci w przeciągu Minego roku do koń- 

a grudnia 1879 zgłosili w przeciwnym ra
zie na żądanie podającego mnożenie i wy

lesienie tego wpisn dozwolone będzie.
Biała 5 grudnia 1878 

(<697 3 -3 )  E  d  y  k  L
, L 5S267. O. b. sad krajowy dla spraw

cywilnych we Lwowie uwiadamia niniejszem 
Esterę M ittrtmanu i Jana Osuchowskiego z 
miejsca pobytu niewiadomych, iż uchwałą z 
dnia 20 lipca 1878 1. 25081 wykreślenie pre- 
notaeyi prawa zastawu dla sumy 2000 złr. 
w. a. uchwałą z dnia 26 czerwca 1870 1 
30758 w stanie biernym realności pod 1. 
64/4 jak Dom. 191 pag. 220 n. 54 on. i pag. 
230 n. 37 on. i realności pod 1. 134 m. 
Dom. 156 pag. 224 n. 3 &4 o n .  intabulowa
nej, wedle Instr. 378 pag. 40 n. 1 on. i pag. 
41 n. 2 on. lustr. 850 pag. 173 n. 3&4 on.
na rzecz Antoniego i Kass.la Steinberga cię
żącej a to wraz z adnotacjami wytoczonego 
sporu. Instr. 378 pag. 46 n. 4 on. pag. 47 
n. 5 o n , lustr. 350 pag. 173 & 174 u. 4 &
7 on. tudzież na podstawie przepisu § 49 u. § 
kraj wraz znadciężarami dozwolonem zo- i

Józefa Haballa v 
ai.a;> Hawalewicza rodem z Sambora w roku 
1813 w wieku 35 do Wojska 
nego, któremu kuratora w osobie adwokata 
dr. Kohn z zastępstwem adw. dr. Ehrlicha 
ustanowiono wskutek prośby Jana Hawalli o 
uznanie go za zmarłego, aby w ciągu roku 
do tutejszego sądu się zgłosił lab w inny 
sposób o swojem życiu wiadomość udzielił 
gdyż inaczej za zmarłego uznanym zostauie.

Sambor 29 października 1878.
(7425 3—3) f i  <! y  k  t .

L. 2399. O. k. sąd powiatowy w An
drychowie zawiadamia niewiadomego z miej
sca pobytu Franciszka Łysonia o przypadłym 
mu spadku po Karolu Łysoniu zmarłym dnia 
21 lutego 1865 we wsi Andrychowie z po
zostawieniem kodycylarnego rozporządzenia 
i wzywa go aby w przeciągu jeenego roku 
zgłosił się tutejszym sądzie i oświadczenie 
do spadku wniósł, gdyż inaczej spadek 

liii lub innego zastępcę wybrali i sądowi o- {z zgłaszającymi się spadkobiercami i z u-
znajmili, gdyż inaczej wynikające z zauie- j stanowionym dla niego kuratorem Franci-

‘ z Andrychowa przeprowa-

prawa swe
czasu weksel ten na żądanie spadkobierców 
Karola Bako de Hele, jako amortyzowany 
uważanym zostanie.

Stanicławow 18 grudnia 1878.
(7680 3—3) E d y k  u

L. 14712. Stanisławowski c. k. sąd 
obwodowy uwiadamia nieobecnego Sahsjda- 
ko w -kiego ze Złotnik, że uchwałą z dnia 
dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslo
wej 600 zł. w. a. z pn. na rzecz Pinkasa 
Horowitza wydanym i ustanowionemu dlań 
w osobie adw. dr. Kwiatkowskiego z zastęp
stwem adw. dr. Tutaka kuratorowi 
nym został, któremu tenże nieobecny swą 
informację udzielić, lab innego pełnomocni
ka sądowi wskazać ma inaczej skutki za
niedbania tego obowiązku sam sobie przy
pisać będzie mus ał,

Stanisławów 27 listopada 1878.
(7677 3 - 3 )  E d y k  t .

L. 15118. C. k. sad pbwodowy. w Sam- , . . , - -
borze jako spadek pertraktująca władza wzy- i smieniey zawiadamia Iwana Aadnjow z mie.j-

el Hawalla *'

bjętej masy spadkowej Józefa Babiaka wła- 
własnego w trzech terminach 27go lutego 
27go marca i Igo mija 1879 każdym ra
zem, o godzinie 10 przed południem.

Oena wywołania 300 zł.
Zakład 30 zł. w. a.
Na pierwszym i drugim terminie go- 

doręezo- spodarstwo to tyłka za cenę wywołania lub 
wyżej zaś na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania sprzedanem zostanie.

Bliższe warunki licytacyi tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 24 czerwca 1878.
(133 3— 3) f i d y k t .

L. 6208. O. k. sąd powiatowy w Ty-

tu niewiadomych egzekutów małżonków Ja 
kóba i Sary Ornsteinów ustanowił kuratorem 
adw. dra Raresa z dodaniem mu zastępcy w 
osobie adw. dra Emila Byka.

Wzywa się tedy Jakóba i Sarę małżon
ków Ornsteinów, ażeby w należytym czasie 
osobiście w sądzie stanęli lub potrzebne pra
wne środki ustanowionemu kuratorowi udzie-

dbania skutki sami sobie przypisać będą m u 
sieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 14 grudnia 1878.

(7715 3— 3) E  d  y  k  S.
L. 5632. Dnia 19 lutego 1879 o godz 

9 rano odbędzie się w sądzie tutejszym 
przymusowa spizedaż realności pod lk. 59/14 
w ^Rabczycach do mas spadkowych Iwana \ tęjszym sądzie

1878.

fiaei Mumczyn należącej bez ciała taPulai- 
pego na zaspokojenie wierzytelności Wasyla 
i Audrusia Mamczyuów od Sary Rettig na- 
fD N  — 153 zł. 55 ct. wynoszącej, za jaką
kolwiek cenę.

Oena wywołania 840 złr. w. a. 
Wadyum 42 zir.
Akt zastawniczego opisania i oszacowa

nia, tudzież bliższe warunki, m-hwałą z dnia9Q  ____ .1 • -* \ Aj . -i a - - 7 . “

szkiem Jasińskim 
dzonyrn będzie

Andrychów d iia  29 lipca 
(15 3—3) '  S5 d  y  l t  t .

L. 13865. O. k. sąd delegowany  ̂miej 
ski powiatowy w Rzeszowie ogłasza, że ce
lem zaspokojenia sumy 181 zł. z ph. odbę
dzie się na rzecz Myiera Finkelsteina w tu- 

3 terminach dnia 14 lute
go, 14 marca i 18 kw ietn ia  1879 każdym

scowa pobytu niewiadomego, że togoż real
ność pod 1. k. 66/123 w Krzywotułacb sta- 

aasenterowa- i ua zaspokojenie pretensyi Zakładu kre
dytowego włościańskieg) we Lwowie przy
musowo sprzedaną została, że protokół licy
tacyjny t. s. uchwałą z dnia 25 lipca 1877 
1. 3-302 do wiadomości sądowej przyjęto, i 
że dla niego kuratora w osobie Emila Ty- 
ehowicza z Krzywotuł starych ustanowiono 
któremu lak ta jakoteż dalsze uchwały do
ręczone zostaną.

Z c. k. sądu powiatowego 
Tyśmieoića 15 grudnia 1878.

(101 3 —8) R  <1 j  k  t .
L. 8270. W dniach 12go lutego, 12go 

marca i 28go marca 1879 o lOtej godzinie 
przed południem odbędzie się w sądzie po
wiatowym miejsko delegowanym w Złoczo
wie licytacya realności Piotra i Maryi Lizu- 
nów własnej pod 1. k. 54 w Ostrowczyku 
polnym położonej nieintabulowauej celem za
spokojenia sumy 135 złr. z pn. na rzecz 
Wincentego Zielińskiego.

Oena wywołania 800 zł. w. a.
Wadyum 10 prc.
R-szta warunków w registraturze. 

i Busk 28 lipca 1878.
j (7708 3—3) JE d  y  k; t .  L. 10115
j Ci. Sąd obwodowy w Złoczowie zawia-
I damia Jette Reehen z życia i miejsca poby- 
j tu niewiadomą, t. s. uchwałą z dnia 27 sty- 
j czaia 1877 1. 708 na prośbę fundaeyi posa- 
j go w ej M&cieja Korachieha wykreślenie od- 
1 mownej uchwałyrazem o godzinie 9 rano egzekucyjna sprze- ■ naownej uchwały z dnia 3 września 185b 1. 

daż raa ln o śi pod l. 96 w Nieehobrzu polo- .4399 Dom. X III pag. 328 n. 18 on. tudzież 
żonei dłużnika Marcina Bądź własnej, ciała preno tacy i prawa _ najmu pierwszego piętra

stanie 
19 on

j realności pod 1. 3 w Złoczowie w

1875 
do

stało. , „  | 4,0 gructaia 1876 1. 8700
Gdy miejsce pobytu Estery Mittelmaon

i J a n a  Osuchowskiego nie jest w iadom em, 
przeto ustanowiono dia n ich  kuratora adw. 
d r  W łodzim ierza Ozeinerynsiiego z substy- 
tueyą ad w. di a Kuczkitw icza i kuratorowi do
tyczącą uchw ałę  doręczono.

" Lwów daia 7 grudnia 1878.
(147 3—3) # Lvn- z€-e u e z er;I® . ,

L 5034. 0. k, sąd powiatowy Podgór
ski podaje odnośnie do edyktu w numerach 
232, 233 i 284 „Gazety Lwowskiej“ z roku 
1875 ogłoszonego z dnia 80 sierpnia 
1. 3744 do wiadomości, że wyznaczył 
przedsięwzięcia dozwolonej przez c. &. są 
krajowy w Krakowie uchwałą z dma ki ma
ją 1875 1. 11477 egzekucyjnej sprzedaży
gospodarstwa gruntowego pod 1. 61 w a 
krzówku położonego, poprzednio do Edwar
da i Filipiny Lisowskich, obecnie zas ao 
Władysława Gaszyńskiego należącego, nowy 
termin licytacyjny na dzień 29 stycznia < 
o godzinie 10 przed południem z tem do o 
żeniem, że realność ta przy tym terminie 
nawet poniżej ceny szacunkowej iwotę 
zł. wynoszącej sprzedaną zostanie.

Podgórze  dn ia  11 lis topa 
(7679 3—8) E d y k t .

L. 12131. O. k. sąd obwodowy w J a m 
borze podaje do powszechnej wiadomości, ze 
w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we 
Lwowie z 6 kwietnia 1878 1. 15710 celem 
zaspokojenia pretensji galicyjskiego T°wa: 
rzystwa kredytowego ziemskiego 1953 zł. 7y 
ct. i 973 zł. 74 ct. zpn. przymusowa sprze
daż w drodze publicznej licytacyi dóbr Kor
nice nt. Dom. 333 pag. 30 n. 10 haer. Mo 
tia Gerbera własnych w dwóch terminach 
dUi.a 20 lutego i dnia 20 marca 1879 ka-

Gtoeta Lwowska Nr. 8 z daia U  stycznia 1879.

przyjęć, przejrzeć

ada 1878.

28 grudnia 1876 
Giożua w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest Herseh Lorberbaum w Medenicach.

Ok. sąd powiatowy.
"L-deiiiee 20 sierpnia 1878.

(7839 3— 3) E d y k t .
L. 34443. O. k. sąd krajowy zawiada

mia niniejszem edyktem Ludwika Krzystkie- 
wicza, że przeciw niemu jako współspadko- 
biercy ś. p.  Tekli Mijchrowiczowej Stanisław 
Damasiewicz na podstawie weksla z daty 
Wieża 25 grudnia 1873 z terminem zapłaty 
na dwa lata od daty Stanisław Damasiewicz 
P°d. ( dniem 12 grudnia 1878 do 1. 3-3479 
wniósł pozew wekslowy w załatwieniu któ
rego poleconem mu zostało, ażeby sumę we
kslową 2500 zł. z 6 proc. od 27go grudnia 
1875 i kosztami w kwocie 19 zł. 76 ct. z 
majątku spadkowego ś. p. Tekii Majchrowicz 
w dniach 3. pod rygorem egzekucyi wek

zaś wadyum ! biernym tejże Dom. XIII pag. 328 n
I na rzecz Mojżesza Reenen uwidocznionego 

można w i dozwol ao, i powyższa uchwała ustanowio- 
j nemu dla Jette R chen kuratorowi adw. Bil- 

wierzyeieli ! letowi doręczoną została.
i Złoczów dnia 30 listopada.

tabularnego niestanowiącej.
Oena wywołania 21.0 zł.,

21 zł. w. a.
Resztę warunków ptzejrzeć 

tutejsztj registraturze.
Kuratorem niewiadomych 

ustanowiono adw. dr. Alsa. . „
Rzeszów dnia 14 grudnia 1878. , (7S6S 3 3) MS d  y  fe t .

(19 3—3) © b w ie s z c z e i is ie .  ^ | L. 9660 O. k. sąd powiatowy w Sczer-
L. 7844. O. k sąd powiatowy w N i ź a n -  | ca uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 

kowici-ch ogłasza, że w sprawie Borucha Ne- j 32 zł. 20 ct. 32 zł. 20 ct. i 657 złr. 10 ct.
ger przeciw M i c h a ł o w i  Wawro wieżowi o za- | przez c. k. u przy w. galic. akt*. Bank hipo-
płacenie 43 zł. 5 et. w. a. z pn. odbędzie ? teczny przeciw Mikołajowi Zawidowskiemu 
w sali sądowej publiczną licytaeyę gospdar- j wywalczouej przedsięwtźmie w tusądowej 
stwa włościańskiego w Malchowicach pod i. | k&nHslarzi w dnieeh 16 stycznia i 13 lutegow Malchowicach 

20 położonego, ciała tabularnego uiemają- 
cego w trzech te rm inach  4 marca, 4 k w ie 
tnia i 7 maja 1879, każdym razem o godzi
nie 10 przed południem.

Cena wywołania 665 zł., zakład 66 zł. 
50 ct. w. a.

Na pierwszym  i d rug im  term in ie  go

i k&ocelarzi w 
1879 każdokrotnie o godzinie 10 przedpo

łudniem przymusową przetargową sprzodaż 
' realności dłużnika pod 1. 29 w Humieńcu 
: położonej ciało tabularne stanowiącej. 
i Cenę wywołania stanowi wartość sza- 
j cunkowa 1700 zł.

wej zapłacił, lub w tym samym czasie wniósł tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
do sądu zarzu‘y.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie 
jest wiadomem przeto c. sąd w celu zastę
powania współpozwanego Ludwika Krzyst- 
kiewicza na koszt i niebezpieczeństwo jego 
tutejszego adwokata Faustyna Jakubowskiego 
kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym 
spór wyt czony wTedług ustawy postępowania 
sadowega w Galicyi obowiązującego przepro
wadzonym będzie.

Zaleca, się zatem niniejszem edyktem 
pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie 
albo sam wniósł zarzuty albo też potrzebne 
dokumenta ustanowionemu dla niego zastęp
cy udzielił, lub ianepo obrońcę sobie wybrał 
i o tem c. k. sądowi doniósł wogóle zaś 
aby wszelkich możebuych do obrony środków

akład wynosi 170 zł.
W terminach powyższych sprzedaż na- 

spodarstwo to tylko za cenę wywołania, lub j stąpi nie niżej ceny wywołania a gdyby ta- 
wyżej, zaś ua trzecim terminie także niżej j kowi-j nie uzyskano ustanawia się do ułoże- 
ceny wywołania sprzedanem zostanie. j nia wsrunków ułatwiających termin na 27go

Bliższe warunki licytacyi tudzież pro- j lutego^l879 o godzinie 10 przedpołudniem.
Dla wieSycit.il którymby uchwała li- 

doręezoną być niemogła lub kló-można przejrzeć w sądzie. i eytacyjna
Niżankowice dnia 15 października 1878. \ r z jb y ' prawo hipoteki na powyższei rnafnó

(59 W a  r f  ?  Ł1 u- t l  ńci P'J f  1875 - y s k a l i“ustaiawia się L. 11996. CL sąd obwodowy w Koło- ; p. Karola Bernharda e. k n taryusza ze 
myi zawiadamia Hendla Adlera z miejsca Szczerca kuratorem 
pobytu niewiadomego, że na prośbę Ksawery j Re-ztę warunków licytacyjnych i wv- 
Rawskiej przeciw niemu wydany zodał na- ciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej 
kaz zapłaty sumy wokslowej 300 złr. z dnia registraturze.
19 grudnia 1878 1. 11755 i źe takowy usta-.; Szezerzee 18 listopada 1878 
nowionemu kuratorowi adw. dr. Rasch do- j (118 3—3) © gJhusaem ie . 
ręczono. ! L 7465 Ck. sąd obwodowy w Nowym

ima 26 grudnia 1878. i Sączu postanowił Tytusa Szalaya 39 letniego 
IB <1 y  fe t .  , spółwłaśeieiela dóbr Szczawnie, w Galicyi,

L. 5788. Ok. sąd powiatowy w Dubiee- oddić pod kuratelę z powodu marnotrawstwa 
ku ogłasza, że w tymże sądzie w dniach 28 i ustanowić mu kuratora w osobie p. Wła- 
lutego 1879, 31 marca 1879 i 30 kwietnia dysława Waltera właściciela dóbr Świdnik.

Kołomyja 
(103 3— 3)

1879, każdym razem o godzinie 10 rano cd Nowy Sącz 31 grudnia 1878.



(7857 3— 8) E  (1 y  k  t .  L. 15348 
0. k. sąd obwodowy w Samborze ogła

sza niniejszem, że w celu wydobycia należy- 
tośei Jana Brotschinera w kwocie 9000 złr. 
m. k. z p. n. pozwolił przymusową publicz
ną licytacyę części dóbr Hoszów i Gerynia 
w*okręgu Bolecbowskiego sądu powiatowego 
położonych, w galicyjskich Tcbuli krajowej 
dom. 125 pag. 281 n. 11 haer., dom. 60 p. 
469 n. 6 kr. 7 haer. dom. 60 p. 459 n. 3 
haer. dom. 139 p. 159 n. 12 haer. dom 60 
p. 461 n. 4 haer. i dom. 60 p. 472 a. 9 
haer. na imię Józefa Starkę zapisanych i wy
znaczy! do lieytaeyi dwa terminy, pierwszy 
na dzień 27 lutego a drugi na dzień 27 mar
ca 1879, każdym razeru o godz. 10 przed
południem, na których tę sprzedaż w sali 
audyencyon&laej, jednakże nie niżej ceny 
szacunkowej przed.ięwtźmie.

Cena wywołania wynosi kwotę 35719 
zł. 32 et. w. a. wadyuin zaś przez każdego 
chęć kupienia mającego złożyć się mające 
kwotę 3572 zł. w. a.

"Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg hipoteczny sprzedać 
mających dóbr, przyjrzeć można w registra
turze tutejszego sądu.

O tej licytacji zawiadamia sąd z 
miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hi
potecznych : Teodrę z Mitkiewiczów Haszów 
skę, żonę Rudolfa Wilhelm;, Teodora Chri- 
stiani, Henryka Ohristiani, Helenę Wójcie- 
chowskę, Romualda Wojciechowskiego, Ada
ma Wojciechowskiego, Abrahama Gottlieba, 
Izraela Hauptmana. Karola Hoszowskiego, 
Grzegorza Svrirniaka, Józefa Mitis, Edmun- 
clę Ruhmberg de Rummel, Józefa Gugenrnos 
Ludwikę ŻolJner, Hersza Kriss, Fryderyka 
Beckera, Ferdynanda Gubathę, Rózię Guba 
tha, Jana Młyńskiego, Marcina Młyńskiego, 
Aleksandra Młyńskiego, Jana Krynickiego, 
Abrahama Kesslera, Lippę Eltingera, lgnące, 
go Łuszczewskiego, Teodora Korabiewskiego, 
Rafała Leblas, Leona Bratkowskiego, Jędrze
ja Sirakowskiego Tomasza Zakrzewskiego Jo
annę Savanna urodzoną Hónl, Apolonię Honl 
nareszcie wszystkich tych, którzyby już po 
dniu 15 stycznia 1878 jakie prawa rzeczo
we na sprzedaż się mających dobrach uzy
skali, lub którymby z jakiego bądź powodu 
niniejsza lub później w tej sprawie wydać 
się mająca uchwała nie mogła być doręczo
na przeż niniejszy edykt z tym dodatkiem 
iż dla nich ustanowił sąd kuratora w osobie 
ad w. dr. Ignacego Budzyno wskiego z zastęp
stwem przez adw. dr. Leona Witza.

Sambor 10 grudnia 1878.
(116 8— 3) ©głoszen i® . _

K. 5916. Na mocy § 45 instrukcji
karnej z dnia 19 listopada 1873 koszta wy
konania kary w przecięciu na rok 1879 wy
rachowane w domach więziennych sąd ; kra
jowego Krakowskiego, tudzież sądów obwo
dowych w Tarnowie, Rzeszowie i Nowym- 
Sączu wynoszą dziennie od osoby jednaką i- 
lość po 277a cent. zaś w aresztach sądów 
powiatowych okręgu sądu krajowego K ra
kowskiego -32'/9 centa, okręgu sądu obwo
dowego Tarnowskiego 301/* et. okręgu sądu 
obwodowego Rzeszowskiego 33 cnt. okręgu 
sądu obwodowego Nowo-Sądeckiego 83 et. 
dziennie od osoby.

Prezydyum sądu krajów, wyższego 
Kraków d. 30 grud ia 1878.

(7550 3— 3) © few leszczesa .® -
L. 4671. C. k. sąd obwodowy w No-j  

wym Sączu rozpisuje celem zaspokojenia 
pretemyi massy Adama Morawskiego a 
względnie sukcesorów tegoż 1601 zł. 15 ot 
i kosztów 23 zł. 56 et. relieytaeyą publi
czną przymusową realność nr. 9 w Nowym 
Sączu wedle Dom. V pag. 219 n. 41 haer. 
Barucha Holaadra własnej, która w. gmachu
c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu od
będzie się w dniu 7 lutego 1879 o godz. 9 
przed południem.

Na tym terminie realność powyższa 
nawet niżej ceny kupna sprz-daną będzie.

Wadyum złożyć się mające przed licy
tac ją  wynosi 1505 zł.

Wyciągi hipoteczne i szacunek tudzież 
opis powyższej realności wreszcie warunki 
licytacyjne mogą być przejrzane w sądzie 
wykaz podatków w urzędzie podatkowym w 
Nowym Sączu.

O rozpisaniu tej lieytaeyi zawiadamia 
się Maudla Sperlinga do rąk kuratora pana 
adw. Dr. Zielińskiego z podstawieniem adw. 
Dra Żelechowskiego, oraz wierzycieli hipote
cznych, któiych miejsce pobytu nie jest wia
dome, lub którymby uwiadomienie w czasie 
niemogło być doręczone, niemniej tych wie
rzycieli, którzyby po dniu 15go Maja 1878 
jako dniu wydania wyciągu gruntowego ja
kiekolwiek prawo hipoteczne lub własności 
byli nabyli — przez edykta i do rąk kura
tora w osobie p. adw. Jarosza z substytu
c ją  p. adw. dr. Bersona ustanowionego, zaś 
strony i wiadomych wierzycieli do rąk wła
snych.

O. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz 5 października 1878.

(7763 3 —3) Fi <i y  ss
L. 11849. C- k. sąd powiatowy w Le

żajsku podaje do publicznej wiadomości, że 
na zaspokojenie kwoty w ilości 94 zł. 80 
ct. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym

na dniu 18 lutego, 18 marca i 22 kwietnia 
1879 każdym razem o godzinie 10 z rana 
przymusowa publiczna licytacja realności 
pod nk. 202 w Dąbnie położonej ciała ta
bularnego niestanowiąoej do Dymitra Kmie
cia należącej na pierwszych dwóch term i
nach tylko za lub wyżej, a na trzecim tak
że i niżej ceay szacunkowej sprzedać się ma
jącej.

Wadyum wynosi 51 zł. 50 ct.
Cena wywołania 515 zł.
Akt opisania i oszacowania i warunki 

licytacyjne przejrzeć rnożaa w registraturze 
sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.
Leżajsk dnia 12 lutego 1878.

(7604 3— 3) Si *1 y  te i .
L. 8916. O. k. sąd powiatowy w Le

żajsku podaje do publicznej wiadomości, że 
na zaspokojenie wierzytelności Jakóba Turn- 
heima w kwocie 20 zł. 9 ct. zpn. odbędzie 
się w gmachu sądowym przymusowa publi
czna licytacja na dniu 4 lutego, 7 marca i 
22 kwietnia 1879 każdym razem o godzinie 
10 przed południem ce era sprzedania placu 
pod nk. 259 w Leżajsku położonego, ciała 
tabularnego nie stanowiącego do leżącej masy 
Liny Leiehnera należącego, który to plac na 
pierw zych dwóch terminach tylko za lub 
wyżej a na trzecim i poniżej ceny szacun
kowej sprzedanym będzie.

Wadyum wynosi 15 zł.
Akt opisania i oszacowania i warunki 

licytacyjne przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Leżajsk dnia 12 sierpnia 1878.
(159 8 — 3) L. 7101.

O głoszen ie  k o n k u rs u .
Celem obsadzenia dwóch posad tereya- 

nów mianowicie jednej przy c. k. nizszem 
gimnazjum w Bochni drugiej wr c. k. wyż
szym gimnazjum w Kołomyi, rozpisuje się kon- 

| kurs z terminem do 25 lutego 1879.
Z posadą sługi gimnazjalnego w Boch

ni połączona jest roczna płaca 200 zł. wraz z 
dodatkiem aktywalnym 50 zł., a z posadą 

j słegi gimnazjalnego w Kołomyi roczna pła
ca 250 zł. wraz z dodatkiem aktywalnym w 
kwocie 62 zł. 50 ct,, z obydwiema ewentu
alnie wolne pomieszkanie.

Ubiegający się o te posady winni udo
wodnić znajomość języka polskiego w słowie
1 piśmie, tudzież fizyczne uzdolnienie, po
trzebne do pełnienia obowiązków, i wnieść 
podania swe zaopatrzone w dokumenta wy
jm ują  e wiek i stan kompetentów w term i
nie wyżej wskazanym do c. k. Rady szkol
nej krajowej na ręce Dyrekcji c. k. gimna
zjum  w Bochni względnie Dyrekcji c. k. 
gimnazjum w Kołomyi a to jeżeli kandydat 
zostaje w publicznej służbie, za pośrednict
wem swej przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19go kwietnia
1.872 (Di. p. p. Nr. 60) przy obsadzeniu 
wspomnianych posad mają pierwszeństwo 
wysłużeni podoficerowie c. k, armii, posia
dający przepisane warunki, a dopiero w bra
ku tychże mogliby ewentualnie być uwzglę
dnieni ukwaiifikowani kompelenci stanu cy
wilnego.

Z o. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 31 grudnia 1878.

j(7745 3—3) E d y h t .
Ł. 58961. O. k. sąd krajowy we Lwo

wie podaje niniejszem do wiadomości, że na 
rzecz galic. kasy oszczędności na zaspokoje
nie rusztującej sumy 815 zł. 88 ct. z pier
wotnej pożyczki 850 zł. pochodzącej z pro
centami 6 prc. od dnia 15 stycznia 1875 
bieżącymi i prowizją zwłoki po 7 prc. od 
każdej w dniu 15 stycznia i 15 lipca po
cząwszy od dnia 15 stycznia 1878 zapadłej 
it-ez nie uiszczonej półrocznej raty po 36 zł. 
20 ct aż do całkowitego uiszczenia dłużne
go kapitału bieżącą tudzież kosztów egzeku
cyjnych w kwocie 19 zł. 41 ct, z pominięciem
2 stopnia egzekiuyi w myśl rozporządzenia 
minister, z 28 października 1865 nr. 110 
dz. p. p. odbędzie się na dniu 6 lutego i na 
dniu 6 marca 1879 każdym razem o godzi
nie 11 z rana w tutejszym sądzie w sali 
rozpraw ustnych, egzekucyjna licytacja real
ności pod I. 690V* we Lwowie położonej, 
dom. 148 p. 189 u. 14 hr. Sary Estreicher 
własnej pod następującemi warunkami:

I. Cenę wywołania stanowi wartość w 
sumie 2425 zł. przez galic. kasę oszczędno
ści przy udzieleniu pożyczki wyrachowana, 
wadyum zaś wynosi 250 zł.

II. Każdy z licytujących winien przed 
rozpoczęciem lieytaeyi sumę 250 zł. a. w. 
bądź w gotówce, lub w książeczkach galic. ; 
kasy oszczędności, bądź też w papierach war
tościowych do lokacji kapitałów7 papilarnych 
przydatnych, wedle ostatniego tychże kursu 
w Gazecie Lwowskiej notowanego obliczo
nych, do rąk komisyi licytacyjnej jako wa
dyum złożyć.

Wadyum nabywcy będzie zatrzymanym 
i o ile. w gotówce, lub w książeczkach gal. 
kasy oszczędności złożonem było, w eenę 
kupna wliczeniem inuym zaś licytantom po 
ukończonej lieytaeyi zwróconym zostanie.

Reszię waruuków licytacyjnych, jak 
również wyciąg tabularny przejrzeć można 
podczas godzin urzędowych w tusąd. re 

gistraturze lub przy lieytaeyi wobec komisyi 
sądowej.

O tern zawiadamia się galic. kasę o- 
szczędności, ęxekutkę, wierzycieli wiadomych 
do rąk własnych oraz wszystkich tych wie
rzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 18 
listopada 1878 na tej realności prawo hipo
teki uzyskali, lub którymby niniejsza i przy
szłe uchwały egzekucyj >e z jakiegobądź po
wodu doręczone być nie mogły aa ręce u- 
stanowionegj obecnie kuratora adwokata dr. 
Sokala z substytucyą adw. dr. R.resa.

Lwów 7 listopada 1878.
(7401 3 —3) E  d  y  te  t .  L. 7109.

Ok. Sąd powiatowy w Nisku zawiada
mia niewiadomego z miejsca pobytu Toma
sza Wąsika, że przeciw7 niemu zakład kre
dytowy włościański wniósł pozwy egze
kucyjne 1. 5033 i 5034 o 274 52 złr. i 104'92 
z łr; żó zatem na koszt i niebezpieczeństwo 
pozwanego ustanowiono kuratorem uotaryu- 
sza Dra. Zygmunta Ruckiego w Nicku, któ
remu pozwany ma udzielić dowodów, lub 
innego zastępcę sądowi wymienić,

O. k. Sąd powiatowy.
Nisko dnia 21 lipca 1878.

(65 3 —3j ( K iw ic i i z c z c n lc .  L. 7530.
Ck. Sąd powiatowy w Niżankowicach 

ogłasza, że w sprawie zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Pankowi Choma o 
zapłacenie 200 złr. w. a. z p. n., odbędzie 
w sali sądowej publiczną Lcj.tacyę gospodar
stwa włościańskiego w Niżyńeu pod 1. k. 
91/86 położonego, ciała tabularnego nie ma
jącego, a Pańka Chomy własnego w trze b 
terminach, 28 lutego, 28 marca i 2 maja 
1879 o godzinie 10 przed południem każ
dym razem.

Cena wywołania 400 złr.
Zakład 40 złr. w. a.
Na pierwszym i drugim terminie go

spodarstwo to tylko za cenę wywołania lub 
wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania sprzedane zostanie.

Bliższe warunki lieytaeyi, tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
móżna przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 21 września 1878.
(7859 3 - 3 )  E d y k t .

L. 26912. Ok. Sąd delegowany miejski 
w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, 
że celem zaspokojenia sumy wekslowej 300 
złr. z pn. odbędzie się na rzecz Lobia Imnier- 
giiicka w gmachu sądowym w trzech term i
nach dnia 12 lutego, dnia 26 marca i dnia 
23 kwietnia 1879 każdym razem o godzinie 
10 przed południem — egzekucyjna sprze
daż realności włościańskiej pod 1. 11 w Cheł
mie w powiecie krakowskim położonej, ciała 
hipotecznego niestanowiącej, dłużników m a
łoletnich spadkobierców śp. Walentego Kor- 
dasa własnej.

Cena wywołania wynosi 1100 złr.
Wadyum 110 złr.
Protokół zastawniczego opisania tej re

alności i reszta warunków licytacyjnych mo
gą być przejrzane w tutejszej registraturze

Kraków 12 listopada 1878.
(161 3— 3) E d y k t . ,

L. 9. Celem powzięcia uchwały co do 
zrealizowania niektórych aktywów w masie 
rozbiorowej Aby Kindlera zapraszam wierzy
cieli na posiedzenie na dzień 20 stycznia 
1879 na 10 rano.

Stanisław ów  18 listopada 1878. 
komisarz konkursowy

Rybczyński.
(160 3— 3) E  «*■ J  te s.

L. 3652. C. k. Sąd powiatowy w Tu
chowie wzywa Kaspra Marca z Łowerowa 
ażeby w przeciągu jednego roku ck. sąd lub 
ustanowionego kuratora Józefa Granieezko- 
wskiego o swoim życiu zawiadomił, inaczej 
takowy za zmarłego uznanym będzie.

Tuchów dnia 15 listopada 1878.
(162 3—3 © g io szesiS ® .

L. 9987. O. k. Sąd powiatowy w Ha
liczu rozpisuje niniejszem publiczną sprzedaż 
realności w Haliczu pod kons. 1. 22 poło
żonej ciało tabularne stanowiącej z powodu 
sporu Maryi B.gulskiej i Tekli Krausowej 
przeciw Annie Waszkiewiczowej o zniesienie 
współwłasności realności z p. n. w trzech 
terminach a to: dnia 18 lutego — 20 mar
ca i 8 kwietnia 1879 zawsze o godzinie 10 
rano.

Cena wywołania jest 375 złr. w. a.
Wadyum wynosi 3 złr. w. a.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania 

można przejrzeć w sądowej registraturze, ku
ratorem dla niewiadomych wierzycieli jest 
Dr. Przesmycki.

Halicz dnia 26 listopada 1878.
(123 3—3) E  d  y  te L. 7181.

Ck. sąd powiatowy Mielnica w sprawie 
egzekucyjnej Szymona Abrahama M-ncaer, 
jako praw n ona by wey Mendla Rosenbauma, 
przeciw Semenowi Bernykowi pto : 15 złr. 
niniejszym edyktem pozwanemu wiadomo 
czyni, że dlań na jego koszt i niebezpieczni 
stwn kuratorem Prokopa Mojsiuka ustano
wiono i temuż uchwałą z dnia 9 grudnia 
1877 1. 8349, protokół zastawniczego opisa
nia realności dłużnika 1. k. 75 w Ohudykow- 
cach położonej, do wiadomości sądu przyj
mującą, doręczono.

Niewiadomemu z miejsca pobytu po

zwanemu poleca się, aby się u kuratora zgło
sił, jemu potrzebne informacje udzielił, lub 
innego zastępcę sobie obrał, i o tem sądowi 
doniósł, — inaczej dalsze uchwały sądu w 
tej sprawie zapaść mające kuratorowi z pra
wnym skutkiem doręczane będą.

Mielnica 30 października 1878.
(7676 8 —3) E  «l j  k  *. L. 18242.

Ok. sąd obwodowy w Samborze zawia
damia Jakóba z miejsca pobytu niewiadome
go, iż na prośbę Marku-a Reich wydano 
przeciw niemu nakaz zapłaty z dnia 12 listo
pada 1878 1. 16584 względem zapłacenia 
sumy wekslowej 102 złr. zpn., i doręczono 
takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi 
adwokatowi Dr. Koku w Samborze. Rzeczą 
pozwanego jest zgłosić się do sądu lub do 
kuratora i podać rnu w czas środki do o- 
broiiy. Sambor 18 grudnia 1878.
(146 3— 3) E  tl  y  te ot,

L. 6110. C. k. sąd powiatowy Mielnica 
w sprawie Zakładu kredytowego włościańskie
go, przeciw Józefowi Bystrzałkowskiemu pto. 
130 zł. 1.1 ct., przedsięweżmie 4 lutego, 4 
marca, 1 kwietnia 1879 sprzedaż realności 
nieintabuJowanąj, w Sipohowie 1. k. 26 po
łożonej, przy trzecim terminie niżej ceny 
szacunkowej 500 zł.

Akt zastawniczego opisania i oszaco
wania, tudzież warunki licytacyjne leżą w 
registraturze.

Mielnica 20 września 1878.
(75 3— 3) E  <t y  k  &

L. 593. Dla Jurka Czykury już daw
niej marnotrawcą uznanego, został jaeko Ja- 
cuła z Świętego kuratorem ustanowiony w 
miejsce zmarłego kuratora Pańka Buty.

C. k. sąd powiatowy.
Radymno 24 stycznia 1878.

(163 3— 31 E  d y k  t .
L. 5341. 20 stycznia, 24 lutego i 26 

marca 1879, na zaspokojenie wierzytelności 
Abrahama Snler 53 zł. 75 ct.., odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa licytacja 
niewydzielonej połowy uietahularnej realnoś
ci Nr. 4s2 w Jsworowie, dłużniczym spad
kobiercom Jędrzeja Wierzbieniec własnej.

Cena wywołania 100 zł.
Wadyum dziesięć procentowe.
Szczegółowe warunki, akt opisania i 

oszacowania tej realności dostarczy sądowa 
registmtura do przejrzenia.

Ck. sąd powiatowy.
Jaworów 20 i p a 1878.

(153 3—3) E d y k t .
L. 10879. Ck. sąd powiatowy m. del. 

S. II. we Lwowie zawiadamia niniejszem, 
iż celem ściągnięcia sum 55 złr. 20 ct zpn 
55 złr. 20 ct. zpn. i 1137 złr. 46 ct. w. a. 
z p n , odbędzie się na rzecz ck. u przy w gal. 
akc. Banku hipotecznego publiczna sprzedaż 
realności pod 1. 34 w Sichowie położonej 
dłużnika Marcina Niczyj własuej, wedle Dom.
II. pag. 63 n. 2 haer. na dniu 10 lut go 
1879 i na dniu 10 marca 1879, każdym ra 
zem o godz. 10 rano w tut. sądzie.

Cenę wywołania stanowi 2900 złr. wa., 
zaś wadyum wynosi 290 złr. wa., które zło
żone być ma bądź w gotowiźn e, bądź w 
ksią oczk- cb galic. kasy oszczędności, bądź 
w galic. obligacjach indenmizaeyjuyeh, lub 
też w obligacyach długu państwa, albo też 
w listach zastawnych galieyjs. towarzystwa 
kredytowego ziemskiego, ck. n przy w. galic. 
akcyjnego Banku hipotecznego, iub ck. uprz. 
austr. Banku narodowego w Wiedniu.

Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 
sądowej registraturze.

Lwów dnia 14 października 1878.
(7769 3—3) JB (3 y  k  L  L. 12045.

Ok. sąd obwodowy w Przemyślu ogła
sza że w sprawie egzekucyjnej Abrahama 
Kulki jako praw o nabywcy masy rozbiorowej 
Franciszka Heinz przeciw Ernestowi i Józe
finie Kronnenfeldom, celem zaspokojenia su
my 2100 zł. wal. sustr. zpu. odbędzie się w 
sadzie tutejszym, w jednym terminie a to 
dnia 7 lutego 1879 przymusowa licytacja 
dóbr Solina dłużników własnych, pod wa
runkami w nr. „Gazety Lwowskiej" 31, 32 
i 33 z roku 1877 tudzież w nr. tejże Gazety 
233 i 234 z roku 1877 ogłoszonemu

Wadyum wynosi 5677 zł. 47 ct.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania tu

dzież warunki licytacyjne można przejrzeć w 
registraturze sądu.

Przemyśl 13 listopada 1878.
(100 3—3) E d y k t .

L. 11284. Ck. sąd miejsko delegowany 
powiatowy w Rzeszowie ogłasza, że celem 
zaspokojenia sumy pożyczkowej 250 zł. wa. 
a względnie niespłaconej jeszcze reszty 175 
zł. 78 ct. wa. odbędzie się na rzecz galicyj
skiego zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie w tutejszym sądzie w 3 terminach 
dnia 11 lutego, i l  marca i 15 kwietnia 1879, 
kardyiu razem o godzinie .10 z rana egze
kucyjna licytacja realności dłużników Mar
cina i Cecylii Rzueidłów własuej, pod Ik. 94 
w Niechobrzu w powiecie Rzeszowskim po
łożonej. nie stanowiącej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 500 zł. wa., 
wadyum 50 zł. w a.

Protokół zastawniczego opisania i re
szta warunków licytacyjnych mogą być przej
rzane w tutejszej registraturze.

Rzeszów 14 grudnia 1878.



9
(7678 3—3) F  d  y  k  t ,

L. 17178. Ok. sąd obwodowy w Sam
borze zawiadamia Józefa Żukowskiego lub 
jego możliwych spadkobierców co do życia 
i pobytu niewiadomych, że pod dniem 20 
listopada 1878 1. 17178 wnieśli Julian Lu
dwik Eobert Weiss i inni skargę o wykre
ślenie prawa hipoteki sumy 4047 złr. wa. 
zpn. z stanu biernego realności pod 1. 129 
dzieln. Lwowskiej w Samborze dekretując 
ten pozew do wniesienia pisemnej obrony w 
90 dniach ustanawia dla nich k i m orem  
adwokata Dra Ehrlieba z zastępstwem adw 
Dra Witza, którym pozwani należyte środki 
do obrony udziebe lub innego zastępcę z po
wiadomieniem sądu ustanowić maja '

Sambor 3 grudnia 1878.
(140 3—3) E  d  y  k  £.

L. 9127. Ck. sąd powiatowy ogłasza 
iż celem zaspokojeuia przyznanych wysokie
mu Skarbowi kwot 4 złr. 31 kr z 4 "proc 
odsetkami i 32 złr 95 kr. przeprowadzoną 
zostanie w dmach lO lutego, 10 marca, i 21 
kwietnia 1879 o 10 rano pizymusowa sprze
dasz w drodze licytacji realności Franciszka

j a s n e j ,  pod 1. 18 w Grobli położo
nej, ciala hipotecznego me stanowiącej, pro
tokołem z dnia 26 kwietnia 1876 1. 8006 
zastawniczo opisanej, na 480 złr. wa. osza
cowane!.

Wadyum wynosi 48 złr.
Eesztę warunków przejrzeć można w 

Sądzie.
Bochnia dnia 29 listopada 1878.

(7601 3—3) E d y  k  t .
L. 8852. O. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi zawiadamia Leopolda Łopatyńskiego z 
miejsca pobytu niewiadomego, że Adolf Byk 
WDiósł pozew przeciw niemu prośbę o egze
kucyjne oszacowanie dóbr Piotrów, Izaków i 
Siekierczyn scheda II. celem zaspokojenia 
pretensyi w kwocie 3000 zł. w. a. z pn. na 
podstawie aktu notaryalnego z daty Lwów 
14 czerwca 1876 1. rep. 9958 doręczając u- 
chwałą zapadłą na to podanie dnia 22 sierp
nia 1878 1. 6979 dozwalającą uproszone o- 
szacowanie kuratorowi w osobie dr. Zakrzew
skiego ustanowionemu, wzywa się Leopolda 
Łopatyńskiego, ażeby rzeezonomu kuratorowi 
nd.iehł potrzebną informacyę albo innego 
zastępcę sobie ustanowił.

Kołomyja 30 września 1877.
(7709 3—3) E  d  y  fc t .

L. 13029. 0. k. sąd delegowany iniej- 
ko powiatowy w Rzeszowie ogłasza niniej- 

tzem, iż na rzecz Marcelego Szybowieza na 
zaspokojenie kwoty 269 zł. z pn. odbędzie 
się w tutejszym sądzie w dniach 14 lutego 
1879, 14 marca 1879 i 15 kwietnia 1879, 
każdym razem o godzinie 10 z rana publi
czna sprzedaż części realności pod 1. 33 w 
Rai ławówce położonej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej do dłużników Jędrzeja i Tekli 
Książka należącej.

Cena szacunkowa wynosi 400 zł., wa
dyum 40 zł. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszoeądowej registraturze.

Rzeszów 10 grudnia 1878.
( / 68/  3 3) O b w i e s z c z e n i e .  L. 5671

O. k. Sąd powiatowy w Dobczycach 
podaje do wiadomości, iż celem zapłacenia 
Leopoldowi Freun.dliehowi kwoty 186 złr. 
50 ct. z p. n.  ̂ odbędzie się w dnin 3 lute
go i w dniu 6 marca 1879 publiczna sprze
daż realności włościańskiej pod 1. 52 w Ko- 
bielmku położonej Marcina Lisa młodszego 
własnej.

Cena wywołania wynosi kwota 505 zł.
Wadyum 50 złr. 50 ct.
Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 

m ożna w registraturze sądowej.
G. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce 29 listopada 1878.
(143 3— 8) L. 10815.

O g ł o s z e n ie .
0. k. Sąd powiatowy w Haliczu podaje 

do publicznej wiadomości, że celem zaspoko
jenia sumy 47 złr. 96 ct. w. a. z p. u- u,a 
rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włoś
ciańskiego we Lwowie odbędzie się publicz
na egzekucyjna sprzedaż realności w Jezu po
lu pod 1. kons. 219 położonej dłużnika Hka 
Dutczaka własnej ciało tabularne siestanow ią- 
eoj na >00 złr. aw. oszacowanej 
terminach a to 27 marca, 29 kwietnia i 
maja 1879, zawsze o godzinie 10 rano w 
tutejszym sądzie powiatowym.' _

Cenę wywołania stanowi kwota 
złr. w. a.

Wadyum 25 złr. w a.
W arunki licytacyjne można w tutej

szej registraturze przejrzeć.
Z c. k. sądu powiatowego.

Halicz dnia 20 grudnia 1878.
(53 3—3) J t  o  n  I t  a  r  s .

L. 3020 Niniejszem ogłasza się celem
stałego obsadzeniu posad nauczyc ie lsk ich ,w 
•okręgu Lwowsko zamiejskim konkurs nastę
pujący z terminem do końca gtyczoia 1879.

P o w i a t  L w ó w :
Przy szkołach etatowych : 1. Sołouka

"Wielka. 2. Porszna. 3. Chrusno stare. 4. Pia

ski. 5. Sroki koło Szczerca. 6. Bródki. 7. 
Zboiska. 8. Sroki koło Lwowa. 9. Laszki 
murowane. 10. Podboree. 11. Dmytrowice.
12. Remenów. 13. Czyżyków. 14. Kleparów. 
15. Łany. 16. Dobrzany. 17. Lesienice. 18. 
Ilodowica. 19. Ceperów, z placami 300 złr. 
w. a. po wliczeniu dochodów w naturze wol
nem pomieszkaniem i ogrodem.

Przy szkołach filialnych: 1. Skniłów.
2. Pustomyty. 3. Gliuiia. 4. Leśniowice. 5. 
Eakowiec. 6. Nikonkowice. 7. Humienice. 
8. Lubiana. 9. Polana. 10. Hołosko wielkie.
11. Kościejów. 12. Strouiatyn. 13.- Pikuło- 
wice. 14. Rudańee. 15. Kukizów. 16. Pod- 
iiski. wielkie. 17. Ozarnaszowice. 18. Mda
ty cze z placami 250 złr. wa. po wliczeniu 
dochodów w naturze, wolnem pomieszkaniem 
i ogrodem.

P o w i a t  B o b r k a :
Przy szkołach etatowych : 1. Sucbodół.

2. Ohtebowice wielkie. 3. Nowosielce. 4. Sta- 
resioło. 5. Mikołajów. 6. Romanów i 7. S/.o- 
łomyja z płacami 300 złr. wa. po wliczeniu 
dochodów w naturze i wolnem pomieszka
niem i ogrodem.

Przy szkołach filialnych : 1. Wołoszczy
zna. 2. Borynieze. 3. Stankowoe. 4. Ruda. 
5. Zyrawa. 6. Czartorya. 7. Zagóreczki. 8. 
Duliby. 9. Strzeliska stare. 10. Berteszów.
11. Dziewiętniki. 12. Bucików. 13. Łopuszna. 
14. Sokełówka. 15. Repechów. 16. Żabokru- 
ki. 17. Kołohury. 18. Siedliska. 19. Kocu
rów z płacami 250 złr. w. a. po wliczeniu 
dochodów w naturze, wolnem pomieszkaniem 
i ogrodem.

Prawo prezentowania wykonują miej
scowe Rady szkolne.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zam.
Lwów 8 grudnia 1878.

(7840 3—3) O b w lc s s c a e i s i e .
L. 4969. Ok. sąd powiatowy Dobczycki 

podaje do wiadomości publicznej, że ponie
waż t. s. edyktem z dnia 3 sierpnia 1878
1. 3391 (NN. 200, 201 i 203 „Gaz. Lwow.“ 
ea 1879) z terminami na 30 września i 31 
października 1878 rozpisana licytacyjna sprze
daż połowy realności pod 1. 136 w Dobczy
cach położonej, do Mikołaja Dominika nale
żącej, celem wydobycia należytości Jana Ja
sielskiego pr. 200 złr. wa. c. s. e„ z powodu 
braku chęć kupna mających do skutku nie 
przyszła; — do sprzedaży tejże połowy wy
znacza się na wniosek egzekucją popierają
cego jeden tylko termin w sądzie tutejszym 
na dzień 6 marca 1879 na godz. 10 zrana, 
na którym sprzedaż nawet niżej ceny sza
cunkowej na 200 złr. w. a. oznaczonej od
będzie się.

Cena wywołania oznacza się na 150 złr.
Wadyum wynosi 15 złr. wa.
Reszta warunków licytacyjnych jest w 

tutejszym sądzie w godzinach urzędowych 
do przejrzenia.

O. k. sąd powiatowy.
Dobczyce 21 grudnia 1878.

(164 3— 3) 1  d  y  k  t .  L. 4081.
Ot:, sąd powiatowy w Mikołajowie u- 

stanawia niaiej«zem ck. notaryusza Mana- 
sterskicgo kuratorem dla z miejsca pobytu 
niewiadomego Jana Szychowskiego z powo
du wytoezonego temuż pod dniem 18 kwiet
nia 1878 1. 2174 przez ck uprzyw. zakład 
kiedytowy włościański pozwu egzekucyjnego 
0 "aPłscenie sumy 100 zł. 12 kr. w. a z pn. 
a zarazem wzywa tegoż Jana Szychowskiego 
niniejszym edyktem, by ustanowionemu ku- 
latorowi instrukeye do ochrony praw jego 
6 uz?ee udzielił, lub innego rzecznika sądowi
przedstawił.

Mikołajów dnia 30 czerwca 1878.
(24 3—3)  ̂ E  d  y  k  t .

L. 14837. O. k. sąd obwodowy w Prze- 
y ’lu uwiadamia z miejsca pobytu niewia- 

^omą wi -rzyeielk^ hipoteczną dóbr Czerczy- 
• . , § Nathansohn, że celem doręczenia
.) J tu sądowej tabeli, płatniczej z duia 18 

, — IPa 1877 1. 2260 w sprawie wiedeń- 
ieL  oszczędności przeciw Feliksowi 

nr. Karniekiemu pto. 53577 zł. 61 ct. w. u. 
7\  f j1' vvydauej, jakoteż dalszych uzhwał za
pasę mających, dla niej kuratora w osobie 
adwokata dr. Skórskiego. z zastępstwem ad
wokata dr. Rogera ustanowiono, i poieca się 
jej, ażeby co do swej obrony z kuratorem 
się porozumiała,lub ianego pełnomocnika są
dowi w czas przedstawiła, inaczej skutki z 
zaniedbania wyniknąć mogąc-', sama sobie 
przypisać będzie musiała.

Przemyśl 18 grudnia 1878.
(106 3— 3) ( > ! m ic * z c z c i i ic .

7770. Ck. sąd powiatowy w Perzem- 
żynie uwiadamia że w dniu 9 maja 1878 
zmarł w Berezowin wyżnym bez pozostanowie- 
nia ostatniej woli rozporządzenia Piotr Mał- 
kowicz; ponieważ miejsce pobytu spadkobier
ców Anny i Nasti Małkowicz sądowi nie 
jest wiadomem, przeto wzywa się tychże, 
ażeby sią w przeciągu roku licząc od duia 
dzisiejszego zgłosili i oświadczenie do spad
ku tera pewniej wnieśli, gdyż w przeciwnym 
razie postępowanie spadkowe tylko z obec- 
nemi spadkobiercami i z ustanowionym dla 
oieobecnych spadkobierców kuratorem Dmyt- 
rein Roinauczycz przeprowadzonemu będzie.

Peczeniżyn 28 października 1878.

(31 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 7225. Ck. sąd powiatowy zawiada

mia z życia i miejsca pobytu niewiadomą 
Adolfinę, Zofię Majewską, iż celem doręcze
nia jej dzisiejszej rezolueyi dozwalającej za- 
iutabulowanie Emilii Ozepowej za właściciel
kę rólki dotąd na jej rodziców zainUbnlo- 
wanej, ustanowiono dla niej kuratorem Woj
ciecha Jordana z Tarnobrzegu.

Tarnobrzeg 19 gruduia 1878.
(17 3—3) O bw ieszczen ie.

L. 16322. Ok. sąd dcl. miej. po w. w 
Rzeszowie podaje do pub liczn e j  wiadomości, 
że celem zaspokojenia pretensyi Izaka Iio- 
loscbiitza w kwoe>e 24 zł. wa. zpn. przepro
wadzi w dnia-h 21 lutego, 21 marca i 21 
kwietnia 1879 publiczną sprzedaż realności 
pod Ik. 67 w Staromieściu położonej, wedle 
extraktu tabularnego 1. wyk. hi pot. 367 blp.
1. dla Józefa i Maryanny Choehlów własnej, 
na izeez Izaka Holoschtitza.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w

tut. sąd. regisiraturze.
Rzeszów 21 grudnia 1878.

(90 3—8) C ig iw s z e n le
L, 3884. Ck. sąd powiatowy w Chodo- 

rowie podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie sumy 401 złr. 
27 ct. wa. zpn. przymusowa sprzedaż rea l
ności pod nr. konsk. 22 subrep. w Hołdo- 
wicach położonej, dłużnika Stefana Kucharz 
własnej, w tutejszym ck. sądzie w drodze 
publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprzyw. 
zakładu kredytowego włościańskiego w dniach 
21 stycznia, 27 lutego i 26 marca 1879, 
każdym razem o godzinie 9 przedpołudniem 
z tern przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta tylko za 
cenę wywołania 850 zł. aw. lub wyżej tejże, 
zaś na trzecim terminie także i niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

Gk. sąd powiatowy.
Ohoderów, 28 września 1878.

(64 3—3) © b iy ie s a s e z e a ie .  L. 7531.
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach 

ogłusza, że w sprawie Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw nieobjętej masie spad
kowej śp. Konstantego Tesaka o zapłacenie 
140 zł. 64 ct. z pn. odbędzie w sali sądo
wej publiczną licytacyę gospodarstwa włościań
skiego w Baćkowicach pod 1. k. 47 położo
nego ciała tabularnego nie mającego, a nie
objętej masy spadkowej sp. Konstantego Te- 
saka władnego w trzech terminach 28 lute
go 28 marca i 2 maja 1879 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 500 zł.
Zakład 50 zł. a. w.
Na pierwszym i drugim terminie go

spodarstwo to tylko za cenę wywołania lub 
wyżej zaś na trzecim terminie także niżej 
ceny wzwołaaia sprzedaaem zostanie.

Bliższe warunki lieyacyi tudzież pro
tokół zastawniczego opisar.ua i oszacowania 
można przejrzeć w sądzie.

Niżaukowice 21 września 1878.
(82 3— 3) E  <1 y  k  4. B. 61615.

C. k. sąd krajowy we Lwowie ni niej- 
! szyrn edyktem wiadomo czyni, że Szpital 1 

zraelicki we Lwowie przeciw Salomonowi 
Herschowi Widrich pod dniem 9 grudnia 

j 1878 do 1. 61615 pozew wniósł wskutek 
czego ponieważ życie i miejsce pobytu Salo
mona Herscha Widrich a w razie j go zgo
nu życie i miejsce pobytu jego szadkobier
ców lub prawonabywców wiadoiuem nie jest
c. k. sąd krajowy we Lwowie do zastępy- 
wauia f  na jego koszt i szkodę mianował tu
tejszego adwokata Dra Raabe kuratorem a 
adwokata Feilesa jego zastępcą z którym ni
niejsza sprawa wedle istniejących przepisów 
przeprowadzoną będzie.

' Niniejszym więc edyktem wzywa się 
pozwanego aby w należytym czacie stanął 
osobiście  lub potrzebne tytuły prawne usta
nowionemu zastępcy udzielił lub innego za
stępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem 
stosownych do obrony środków użył gdyż 
wyuikaiąee z zaniedbania skutki tylko sam 
sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 21 grudnia 1878. 
f81 3— 3) E  <1 y  k  t .  L. 62723.

C. k. sąd krajowy oznajmią niniejszym 
małżonkom Piotrowi i Maryauuie Lastowiee- 
kiin nieznanym z życia i miejsca pobytu, a 
w razie ich śmierci nieznanym ich z nazwi
ska i imienia jakoteż miejsca pobytu spad
kobiercom i prawonastępcom, że p. Marcela 
Pupara wniesła 16 grudnia 1878 do 1. 62723 
w tutejszym e. k. sądzie krajowym pozew 
przeciw tymże i o k. Prokuraloryi Skarbu 
imieniem funduszu taksaloogo o wykreślenie 
poz. Instr. 204 p. 302 u. 1 on. ze stanu 
biernego intabulowanej Dum. 89 p. 247 u. 
12 on. na rzecz Władysława Maliny sumy 
464 dusatow holenderskich 2 zł. 25 ct. iu. 
k. który to pozew ustanowionemu dla nie
znanych z życia i miejsca pobytu małżon

ków Piotra i Maryanny Lastowieckieh i ich 
spadkobierców kuratorowi Drowi. Rogalskie
mu z zastępstwem Adw. Dra. Gajewskiego 
do wniesienia obrony w dniach 30 doręczo
ne został.

Wzywa się więc pomienyeh pozwanych 
aby ustanowionemu kuratorowi w wyznaczo
nym terminie potrzebną udzielili informacyę 
do obrony iub innego zastępcę obrali i o 
wyborze tym sądowi donieśli inaczej złe skut
ki z zaniedbania powstałe sam sobie przypi
sać będą musieli.

Lwów dnia 21 grudnia 1878.
7845 3 - 3 )  01>wies*ceiiie.

L. 5604. Ok. sąd powiatowy w Łańcu
cie wiadomem czyni, iż w sprawie Z-Utiela 
Knellera jako cesyo/iaryusza Markusa Sulika 
przeciwko Ludwikowi i Annie Wojnarskim 
pto 32 zł. wa. es majori 96 zł. wa. odbędzie 
się w tutejszym sądzie ;w trzech terminach: 
14 lutego, 14 marca i 25 kwietnia 1879, 
każdym razem o godzinie 9 przed południem 
egzekucyjna licytacyjna sprzedaż domu z o- 
grodem pod lk. 138 w Łańcucie i gruntu 
pod 1. par. 942, 943 i 944 w Kątach miej
skich.

Cena wywołania 900 zł. wa., zakład 
90 zł. w. a.

Przy pierwszych dwóch terminach re
alność ta tylko za "lub wyżej ceny szacunko
wej a przy trzecim nawet niżej ceny sza
cunkowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków i akt opisania i o- • 
szacowania przejrzeć można w tutejszosądo- 
wej registraturze.

Ck. sąd powiatowy
Łańcut 13 grudnia 1877.

(154 3—3) E d y k t
L. 9023. Ck. sąd powiatowy dla oko

licy miasta Lwowa S. II. zawiadamia, iż na 
żądanie Towarzystwa zaliczkowego we Lwo
wie w celu zaspokojenia resztuiącej dłużnej 
sumy 205 złr. 92 ct. aw. z 15 proc. od d.
1 stycznia 1878 bieżąeemi, kosztów egzeku
cyjnych w kwotach 10 złr. 3 ct., 5 złr. 38 
ct., 5 złr. 96 ct. aw. i obecnie w kwocie 7 
złr. 26 t. a. w. przyz anemi, przymusowa 
sprzedaż posiadłości gruntowej w Hołosku 
małem pod 1. 37 położonej, Kaspra Gallara 
własnej, protokołom z dnia 7 września 1877 
do 1. 9850 oszacowanej, w drodze publiczuej 
licytacji w terminach dnia 10 lutego 1879, 
duia 10 marca 1879 i dnia 16 kwietnia 1879, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem w tut. sądzie przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania stanowi 320 złr. aw., 
a chęć kupienia mający złożyć ma 32 złr., 
ak-> wadyum, a to bądź w gotówce, bądź w 

książeczkach gal. kasy oszczędności.
Bliższe warunki przejrzeć można w t. s. 

registraturze.
Lwów 25 września 1878.

(108 3— 3) f l łg io s z e u ie  L. 6130.
W sądzie tut odbędzie się 31 marca, 

21 kwietnia i 12 maja 1879 rano egzekucyj
na sprżedaż realności gruntowej 1. 94 w La
chowicach Józefa Kaehla własnej — nie h i
potecznej na pierwszych dwóch terminach 
za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim 
niżej takowej.

Cena wywołania stanowi 170 złr.
Wadyum 17 złr.
Resztę warunków przegląpnąć można 

w tutejszej registraturze.
Siemień 10 grudnia 1878.

(104 2—3) E  d  y  k  t .
L. 6050. Ck. sąd powiatowy w Dubie

cka ogłasza niniejszem, iż w duia h 27 lu
tego 1879, 31 marca 1879 i 30 kwiet. 1879 
przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż należącej 
do Wojciecha Spiecha ednej czwarte1' części 
realności w Hłudnie pod lk. 17 st. 75 n. po
łożonej, na zaspokojenie wierzytelności Wolfa 
Ha mera w kwocie 63 złr. 32 kr. wa. zpn.

Cena wywołania 140 złr.
Wadyum 14 złr. wa.
Protokół zastawnego opisania i ocenie

nia tej sprzedać się mającej części realności 
i resztę warunków licytacyjnych można przej
rzeć w registraturze.

Dubiecko duia 30 listopada 1878.
(57 2—-3) ©gI©#2sejftJt«%

L 7211. W sprawie kasy sierocińskiej 
przeciwko Lótdowi Josefstbalowi o 1640 zł. 
z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie egze
kucyjna sprzedaż realności 1. 47/„*’i ls/e0 w 
Elaśaie w terminach na dniu 13 lutego, 13 
marca i 17 kwietnia 1879 każdym razem 
o g dżinie 10 rano.

Cena wywołania 5466 złr. 12 ct. w. a.
Wadyum 10°/0 tejże.

Resztę warunków licytacyjnych można 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C k. Sąd powiatowy.
Wieliczka 24 grudnia 1878.

(145 2— 3)  ̂ E d y k t ,  L. 1055.
0. k. Sąd powiatowy w Kutach zawia

damia niniejszym niewiadomą z życia i miej
sca pobytu Jełenę Kurendarz, że dla niej w 
rozprawie spadkowej po śp. Maryi Kramaruk 
ceLm doręczenia uchwały z dnia 11 kwie- 
t ia 1876 1. 2927 i dalszych uchwał w tej
że sprawie Petra Trynotek z Polanek kura- 

j torem ustanowił, z poleceniem aby praw swej 
kuraudki należycie bronił.

Kuty 27 listopada 1878.



(119 2— 3) E d y  i i t .  L. 11668.
Ck. sąd obwodowy w Złoczowie zawia

damia pana Franciszka de Poekh z miejsca 
pobytu niewiadomego, z przyczyny wniesio
nego przeciw niemu przez pana Samuela 
Auerbaeha pozwu o zapłacenie sumy wekslo
wej 4200 zf. aw.

Za kuratora dla niego adwokata dra 
Wesołowskiego ze zastępstwem przez adwo
kata dra Majakowskiego ustanowionym zo
stał, że przeto jego rzeczą będzie, temuż ku
ratorowi potrzebną informację udzielić, lub 
innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi 
donieść.

Złoczów 21 grudnia 1878.
(69 2— 3) O głoszen ie .

L. 3287. Ck. sąd powiatowy w Niżan- 
kowicach ogłasza, że w sprawie zakładu kre
dytowego włościańskiego przeciw nieobjętej 
masie spadkowej Maryi Parańczak o zapła
cenie 95 zł. 92 ct. aw. zpn. odbędzie w sali 
sądowej publiczną licytację gospodarstwa 
włościańskiego w Gdeszycaeh pod lk. 54/10 
położonego, ciała tabularnego nie mającego, 
a nieobjętej masy spadkowej Maryi P arań 
czak własnego w trzech terminach 27 lute
go, 27 marca i 30 kwietnia 1879, każdym 
razem o godz. 10 przedpołudniem.

Cena wywołania 200 zł.
Zakład 20 zł. aw.
Na pierwszym i drugim terminie go

spodarstwo to tylko za cenę wywołania lub 
wyżej, zaś na .trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania sprzedane będzie.

Bliższe warunki licytacji, tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 26 maja 1878.
(66 2—3) L. 1550.

Ck. sąd powiatowy w Niżaukowicach 
ogłasza, że w sprawie zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Jackowi i Maryi Cho
mom o zapłacenie 300 zł. aw. zpn. odbędzie 
w sali sądowej publiczną licytacyę gospodar
stwa włościańskiego w Gdeszycaeh pod lk. 
24 położonego, ciała tabularnego niemającego 
a Jacka i Maryi Chomów własnego w trzech 
terminach 28 lutego, 28 marca i 2 maja 
1879, każdym razem o godzinie 10tej przed
południem.

Cena wywołania 600 zł. aw. Zakład 60 
złr. w. a.

Na pierwszym i drugim terminie go
spodarstwo to tylko za cenę wywołania lub 
wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania sprzedane będzie.

Bliższe warunki licytacyi, tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 30 czerwca 1878.
(74 2— 3) O bw ieszczen ie .

L. 1187. Ck. sąd powiatowy w Niżan- 
kowicach ogłasza, że w sprawie zakładu kre
dytowego włościańskiego przeciw Antoniemu 
Makarowi o zapłacenie 950 zł. wa. zpn. od
będzie w sali sądowej publiczną licytacyę 
gospodarstwa włościańskiego w Gdeszycaeh. 
pod lk. 57 położonego, ciała tabularnego nie 
mającego a Antoniego Makara własnego w 
trzech terminach 27 lutego, 27 marca i 28 
kwietnia 1879 o godzinie 10 przedpołudniem 
każdym razem.

Cena wywołania 500 zł. w. a. Zakład 
50 zł. wa.

Na pierwszym i drugim terminie go
spodarstwo to tylko za cenę wywołania lub 
wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania sprzedane zostanie.

Bliższe warunki licytacji, tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 28 marca 1878.
(170 2— 3) E  d y  fet U

L. 15161. Uchwałą c. k. sądu obwodo
wego w Rzeszowie, z dnia 19 września 1878
1. 5655 uznany został Jakób Hepaar z Kra- 
czkowy za marnotrawcę. Kurator Łukasz 
Hepnar.

Rzeszów dnia 14 października 1878. 
(169 2— 3) €ifrwSesE«*;eirole. L. 9294.

Ces. król. sąd powiatowy w Kozowie 
zawiadamia, że na prośbę egzekucyę prowa
dzącego Stefana S abulaka ponowna przymu
sowa sprzedaż zastawnie opisanej i oszaco
wanej połowy realności pod Ni. Rep. 69. 
Nr. D 6. w Wybudowie egzekutów Józef-. 
Swerbuna i Petra Swerbuna, ciała tabularne
go nie stanowiącej, na zaspokojenie wywal
czonej wierzytelności w kwocie 220 zł. w. a. 
w monecie brzęczącej z 6 proc. od 12 ma
ja 1871 i kosztami sądowemi 9 zł. 38 ct.
5 zł. 36 c t., 4 zł. 72 ct., 5 zł. 7 ct., 11 zł.
2 c t., 4 zł. 52 c t . , 3 zł. 2 c-.. 13 zł. 57 
ct , 6 zł. 11 ct. w. a. w terminach 17 lu
tego 1879, 20 marca 1879 i 21 kwietnia 
1879, każdym razem o godzinie 9 rano w 
ck. sądzie przedsięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa tej realności 409 zł.

Każdy chęć kupienia mający winien 
jest złożyć do ck. komisyi licytacyjnej, wa- 
dynm w kwocie 49 zł. w gotówce.

Realność ta w pierwszych dwóch ter
minach tylko wyżej lub w cenie szacunko
wej, a przy trzecim terminie i pon żej ce
ny szacunkowej sprzedaną będzie.

Reszta warunków licytacyjnych mogą '

być każdego czasu w zwykłych urzędowych 
godzinach w tusądowej registraturze przej
rzane.

C. k. sad powiatowy.
Kozowa 27 grudnia 1878.

(12 2—3) W g lw s a e u ie .
L. 11815. Ck. sąd obwodowy w Sta

nisławowie uwiadamia niniejszem że p. c. k 
notaryusza Tytusa dr. Przesmyckiego w Ha
liczu jako komisarza sądowego do wszelkich 
czynności wedle §. 183 ustawy no tar. z 
dnia 21 maja 1855 i rozporządzenia Wyso
kiego Ministerstwa Sprawiedliwości z dnia 
7 maja 1860 L. 120 I). u. p. tutejszemu 
sądowi obwodowemu w okręgu c. k. sądu 
powiat. Halickiego przynależnych delegował.

Stanisławów 19 października 1878. 
(7742 2 - 3 )  £  d  y  k  t .

L. 55178. Ck sąd krajowy we Lwowie 
niniejszym edyktem podaje du powszechnej 
wiadomości, iż celem zaspokojenia 8 procn. 
odsetków od sum 4513 złr. 97 kr. wa. vc 
gotówce i 1000 złr. wa. w listach hipotecz
nych za półrocze od 1. czerwca 1876. do 1 
grudnia 1877 na dniu 1 czerwca 1876 zapa
dłych po odliczeniu jednak częściowej zapłaty 
w kwocie 200 złr. w. a, niemniej 8 pr.e. 
odsetków od sum 4513 złr. 97 kr. w. a. w 
gotówce i 1000 złr. wa. w listach pipotecz- 
nycb za półrocze od dnia 1 grudnia 1876 
do 1 czerwca 1877 na duiu 1 grudnia 1876 
zapadłych, następnie 10 procn. odsetków od 
sum 4513 złr. 97 kr. wa. w gotówce, i 1000 
złr. wa. w listach hipotecznych za półrocze 
od 1 czerwca 1877 do i  grudnia 1877 na 
dniu 1 czerwca 1877 zapadłych, kosztów 
egzekucyjnych w ilości 2 i złr. wa. uchwałą 
z dnia 7 lipca 1877 1. 34940 egzekucyjnych 
w kwocie 5 złr. 36 ct wa., uchwałą z dm«, 
9 lutego 1878 1. 5476 egzekucyjnych w ilo
ści 16 złr. 59 ct. w. a., uchwałą z dnia 15 
czerwca 1878 1. 26947 przyznanych, pono
wna egzekucyjna publiczna sprzedaż realno
ści pod 1. 2 i 8 3/4 we Lwowie położonej, dłu
żników Sil -.mona Piepesa i Betti Piepes do
zwoloną została pod następującemi warun
kami :

1 Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności w kwocie 19553 
złr. w. a.

2. Licytacya ta odbędzie się w dwóch to-" 
minach, a mianowicie: na dniu 20 
marca 1879 i na dniu 24 kwietnia 1879 
każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem, na których to terminach po
mieciona realność tylko wyżej ceny sza
cunkowej sprzedaną będzie.

3. Chęć kupienia mający winien przed roz
poczęciem licytacji 10 procn. ceny sza
cunkowej, t. j. okrągłą sumę 1960 złr. 
wa. bądź w gotowiźuie, bądź w ksią
żeczkach gal. kasy oszczędność?, w gal. 
obligacyach indemaizaeyjnych, w listach 
zastawnych gol. towarzystwa kredyto
wego ziemskiego we Lwowie lub w li
stach hipotecznych c. k. u przy w. gajie. 
akcyjnego banku hipotecznego we Lwo
wie po kursie w ostatniej urzędowej 
„Gazecie lwowskiej" notowanym, jako 
wadyum do rąk komisji licytacyjnej zło
żyć, które to wadyum najwięcej ofiaru- 
jęcemu w c e ę k u p u a  wliczonem, innym 
zaś licytantom po ukończeniu licytaeyi 
zwróconem zostanie.
Resztę warunków, wyciąg tabularny i 

akt oszacowania wolno chęć kupienia mają
cym w registraturze sądowej przejrzeć. O 
tem zawiadamiamy strony s, ór prowadzące, 
tudzież następujących wierzycieli hipote
cznych.

Ck. uprzyw. gal. akc. Bank hipoteczny 
we Lwowie.

Ck. prokuratoryę skarbu imieniem wy
sokiego skarbu.

Świetny magistrat król. stół. miasta 
Lwowa imieniem gminy miasta Lwowa

Liebę Buchsbaumowę, Merscha Scha- 
pirę, Mojżesza Geislera, Munischa Piepe-a, 
świetny c. k. urząd podatkowy we Lwowie, 
wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 
wydania ekstraktu tabularnego prawo hipo
teki na tej realności uzyskali, lub który uiby 
niniejsza uekwała licytacyjna z jakiejkolwiek 
bądź przyczyny doręczoną być nie mogła, 
przez ustauowionego uchwałą sądu tutejszego 
z dnia 15 czerwca 1878 1. 26947 kuratora 
adwokata Dr Rrabe z Mibstytmń/.ą adwokata 
Dra Schaffa, również niniejszym edyktem z 
tym dodatkiem, iż stosownie do dekretu na
dwornego z dnia 16 czer wca 1847 nr. 20313 
i cyrk. guberu. z duia 3 lipca 1842 nr. 41978 
dalsze zawiadomienie wierzycieli w sprawie 
tej nie nastąpi, i że ich jest rzeczą, obrać 
sobie zastępcę do strzeżenia swych praw, i 
tegoż sądowi oznajmić.

Lwów dnia 16 listopada 1878.
(7880 2 -  8) E  d  y  k  t.

L. 4159. 0. k. sąd powiatowy M ielni
ce niniejszem edyktem Iwanowi Kryworucz- 
ce wiadomo czyni, że na prośbę uprzyw. 
Zakładu kredyt, włość, przeciw niemu u- 
chwałą z duia 31 grudnia 1877 1. 8868. na
kaz zapłaty sumy 109 zł. 54 ci. z pn. wydany 
został.

Doręczają7' nakaz zapłaty ustanów inne
mu dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo 
kuratorowi Michałowi Todorowemu, poleca się '

mu aby kuratorowi potrzebnej informacyi u- 
dzielił, lub innego zastępcę sobie obrał i o 
tem sądowi doniósł, inaczej dalsze uchwały 
sądu kuratorowi z prawnym skutkiem do
ręczone będą.

Mielnica 11 sierpnia 1878.
(171 2— 3) ^ B w iw K K e a e n le .

L. 12996. O. k. sąd powiatowy miej
sko delegowany w Rzeszowie podaje do pu
blicznej wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensyi Freidli Adwokat w kwocie 70 zł. 
w. a. z pn. przeprowadzi w dniach 25 lu
tego 28 marca i dnia 29 kwietnia 1879 r. 
publiczną sprzedaż realności pod 1. k. 48 w 
Pob tnem położnej, ciała tabularnego stano
wiącej a w^die W. h. 74. B. 1. p. 1. Ma- 
ryanny z J&radzkit-h Drzdłowej własnej.

Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.j
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sąd. registraturze.
Rzeszów 13 grudnia 1878.

(67 2— 3) < s . » t » w «icre *j ./ >. L. 3290.
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicaeb 

ogłasza, że w sprawie zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Jaśkowi Andrasz o 
zapłacenie 140 zł. 64 ct. a. w. z pn. odbę
dzie się w sali sądowej publicznę licytacyę 
gospodarstwa włościańskiego w Gdeszycaeh 
pod 1. k. 27/1 położonego ciała tabularnego 
nie mającego a Jaśka Andrasza własnego 
w trzech terminach 28 lutego, 28 marca i 
1 maja 1879 każdym razem o godzinie 10 
przedpołudniem.

Cena wywołania stanowi 400 zł.
Zakład 40 zł. w7, a.
Na pierwszym i drugim terminie gos

podarstwo to tylko za cenę wywołania lub 
wyżej zaś na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania sprzedane będzie.

Bliższe warunki licytaeyi, tudzież pro
tokół zastaw7niczego opisania i oszacowania 
można przejrżeć w sądzie.

N źankowice 26 maja 1878.
(71 2— 3) O bw ieszczen ie . L 1958.

C. k. sąd powiatowy w Niżaukowicach 
ogłasza, że w spi iwie Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Łukaszowi Kuniec o 
zapłacenie 89 zł. 19 ct. w. a. z pn. odbę
dzie w sali sądowej publiczną licytacyę- ga- 
epodarstwa włościańskiego w Gdeszycaeh 
pod 1. k. 36 położonego, cisła tabularnego 
nie mającego a Łukasza Kuniec własnego w 
trzech terminach 27 lutego, 27 marca i 28 
kwietnia -Ta79 o godzinie 10 przed południem 
każdym razem.

Brna wywołania 800 zł.
Zakład 80 zł. w. a.
Na pierwszym i drugim terminie go

spodarstwo to tylko za cenę wywołania lub 
wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania sprzedane zostanie.

Bliższe waran ni licytaeyi, tudzież pro
tokół za.;tawuifez-go opisania i oszacowania 
nu żar. przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 5 kwietnia 1878.
(70 2— 8) O b « ^ e s z c z e n i e .

L. 2676. 0. k. ,ąd powiatowy w Ni- 
żankowicach ogłasza, że w sprawie Zakładu 
kr-dytoweg.) włościańskiego przeciw nieo
bjętej masie Maksyma Mamut o zapłacenie 
200 zł. w. a. z pst. odbędzie w sali sądowej 
publiczną licytacyę gospodarstwa włościań
skiego w Gdeszycaeh pod 1. k. 64 położone
go, ciała tabularnego nie mającego, a nieo
bjętej masy Maksyma Mamut własnego w 
tizech terminach 27 lutego, 27 marca i 30 
kwietnia 1879 o godzinie 10 przed połu
dniem kaźytn razem.

Cena wywołania 600 zł.
Zakład 60 zł. w. a.
Na pierwszym i drugim terminie go

spodarstwo to tylko za cenę wywołania bib 
wyżej, zaś ua trzecim terminie takie niżej 
ceny wywołania sprzedane zostanie.

Bliższe w.- runki licytaeyi, tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i o-zucowauia 
można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 4 maja 1878.
(172 2 —3) K  <1 J  k  1

L. 3785. W c. k. Sądzie powiatowym 
w Brodach odbędzie się na dniu 11 luteg"
6 marca i 20 marci 1879 każdym razem o 
10 godzinie z rana celem zaspokojenia Da
widowi Kapelusz i Mojżeszowi Selig Reiss- 
feld od Wincentego Witosławsteego i. Józe
fy Hniryki  Witosławskiej należącej się su
my 5500 złr, w. a. 300 złr. miesięcznych 
od 1 marca 1876 i kosztów egzekucyjnych 
10 złr. i 10 złr. 7 et. publiczna przymuso
wa spizodaż preten yi tej za hipotekę słu
żącej sumy 24000 złr. z prz jn  deżytośeiami 
na rzecz egzekntów w stanie biernym dóbr 
Kazimierza Stefana Młodeckiego Brody z przy- 
ległościami, Le^zuiów z przytegłaśeiami Szczu- 
rowice z przyległosciami tudzież realności
1. tab. 1, 4, 3—4 —5/8,9 ,1280,940/1313 w 
Brodach i 1. tab. 201 w Folwarkach wielkich
1. tab. 1. Folwarkach nowych miano wicie na 
ostatniej jako karcie głównej hipotekowanej, 
z tem że cenę wywołania stanowi wartość 
nominalna tejże sumy .*24000 złr., że wa
dyum wynosi 5 proc. czyli 1200 złr., i że 
suma ta dopiero przy trzecim także poniżę) 
ceny wywołania sprzedana zostanie.

O ezem się chęć kupienia mających 
zawiadamia z tem że resztą warunków licy

tacyjnych tudzież stan tabularny w aktach 
tusądowych przejrzano być mogą.

Brody dnia 27 listopada 1878.
(167 2— 3) M 4  y  M <u

L. 8230. C k. Sąd powiatowy w Dela- 
tynie wiadomo czyni, że na żąduiie S. Ro- 
senstoeka przedsięwziętą będzie w dniach 
6 lutego, 6 marca i 17 kwietnia 1877, w 
tutejszym sądzie każdym razem o godzinie 
10 przedpołudniem publiczna sprzedaż egze
kucyjna następujących wiejskich realności, 
ciała tabularnego nte stanowiących jako to:

a) realności miejskiej pod 1. 259 w Dorze i 
Hrycia Semaniuka,

b) realności wiejskiej pod 1. 246, w Dorze 
Ilka i Michała Marczuków własnej,

c) realności wiejskiej bez i. w Dorze do 
Ołeksy Jakubiaka należącej,

d) realności wiejskiej pod 1. 23 w Dorze, 
do Iwana Gnypiuka należącej i,

e) realności wiejskiej bez 1. i gruntu 1. 20 
w Dorze Iwana Weksinka własnej.
Cenę wywoławczą pierwszej realnoś-i 

stanowi wartość szacunkowa 100 złr. Dru
giej 300 złr. trzeciej 165 złr. czwartej 7U 
złr. piątej 105 złr. w. a.

Poręczne 10°/0 procent c-eny wywoław
czej.

Każda z tych realności będzie osobno 
sprzedana.

Resztę warunków wglądnąć można w 
aktach sądowych.

Deiatyn dnia 2 listopada 1878.
(7600 2—3) E  dl y  te t .

L. 20329. C k. Sąd obwodowy w Tar
nowie podaje do wiadomości, iż dla niem a 
domego z miejsca pobytu pozwanego M. 
Schónbacba. w s’ "tek wniesionego suk  
prąęs. 4 grudnia 1877 do 1, 20329 przez J. 
Salomona pozwu wekslowego o zapłatę sumy 
270 złr. z pn. ustanowił kuratorem p. Dra. 
Brauna adwokata krajowego z substytucją 
p. Dra Forysta adwokata krajowego, i temu/, 
wydany pod dniem dzisiejszym do i. 2032A 
nakaz zapłaty w imieniu pozwanego doręczył.

Tarnów dnia 5 grania 1878.
(7717 2—3) W', d  y  k  t .  L. 8385.

W c. k. sądzie Mikołajewskim odbędz 
się 18 lutego, 18 marca i 1 kwietnia lt>79 
o 9 rano przymusowa sprzedaż pola 1. parc 
3724, objętości 318 kw. s. w Mikołajowie na 
pierwszych dwóch terminach wyżej lun za 
na trzecim i niżej ceny «z ciiukowej.

Cena wywołania 60 złr.
Wadyum 12 złr.
Bliższe warunki akt opisania i ocenie

nia leżą w sądzie,
C. k. Sąd powiatowy.

M'kołajów 6 listopada 1879.
(184 2—3) E  fi y  k  £.

L. 63565. Ck. Sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca p o 
bytu niewiadomego Leibę Schwi ger — .i h 
wskutek wniesionego — przez HLidy B ra
ban ru przeciw temu — podania z dnia 19 
gruduia 1878 l. 63565 , uchwałą z dnia 28 
grud-..ia 1878 do 1. 63565 nakaz płatniczy 
na sumę wekslową 230 złr. a w. zpn tfea- 
dową uchwałą z dnia 4 maja 1878 1 22591 
wydany ustanowionemu kuratorowi p. adw. 
Dr. Bodek wręczony został.

Lwów dnia 28 grudnia 1879.
(179 2 —3) O bw iew tisessenfe.

L. 8106. C. k. sąd powiatowy w Stry
ju podaje do publicznej wiadomości, że na 
prośbę Mendla Brandlera w ce;u zaspokoje
nia pretensyi 70 zł. w. a. odbędzie się w 
duiaeh 16 stycznia. 6 lutego i 20 lutego 
1879 każdym razem o 10 godzinie przed 
południem w sądzie tutejszym publiczna 
sprzedaż realności na łanach w Stryju poło
żonej, pod 1. k. 241 a do Wasyla Hruszcza- 
ka należącej.

Jako ceeę wywołania stanowi się kwo
ta 400 zł. w7, a. jako wartość z sądowego o- 
szacowania wynikłą.

Każdy chcący wziąśó udział w licyta
eyi winien złożyć 10 p-c. od ceny wywoła
nia t. j. kwotę 40 zł. w. a. jako wadyum do 
rąk komisji licytacyjnej, co do reszty wa
runków można się poinformować w tutejszo 
sądowej registraturze, lub w terminie licyta
cyjnym przy komisyi.

stryj dnia 22 lipca 1878.
(180 2—3) O b w i e s z c z e n i e

L. 10153. O. k. sąd powiatowy w Stry
lu podaje do publicznej wiadomości, że na 
prośbę Antoniego Kallowskiego w celu za
spokojenia pretensyi 300 zł, w. a. odbędzie 
się w7 dniach 16 stycznia) 6 lutego i 6 mar
ca 1879 każdy m razem o 10 godzinife przed 
południem w sądzie tutejszym publiczna 
sprzedaż realności w Soki łowię położone) 
pod V k. 78 a do Pawła i Rozalii Diakuno- 
wiczów należącej.

Jako cenę wywołania stanowi się kwo 
ta 405 zł. 50 ct. w. a. jako wartość z sądo
wego oszacowania wynikłą.

Każdy chcący wziąść udział w licyta
eyi winien złożyć 10 pre. od ceny wywoła
nia t. j. kwotę 40 zł. 50 ct. w. a. jako wa
dyum do rąk komisyi licytacyjnej, co do re 
szty warunków można się poinformować w 
tutejszo sądowej r- gistraturze, lub w termi
nie licytacyjnym przy komisyi.

Stryj dnia 29 sierpnia 1878.



u
(188 2—3) K o n k u r s .

L. 1387. Celem obsadzenia posady na
uczycielski kierującej przy szkole etatowe! 
żeńskiej w Brzeżanach z roczną piata 500 
złr., s tytułem podatku za kierownictwo 50 
złr. i wolnem pomieszkaniem rozpisuje się 
konkurs n» przeciąg sześciu tygodni licząc od 
czasu pierwszego ogłoszenia,

Ukwalifikowane kandydatki ubiegające 
się o powyższą posadę, mają wnieść w po
wyższym czasie za pośrednictwem swych 
władz przełożonych należycie udokumentowa
ne podania, gdyż później wniesione uwzglę
dnione nie zostaną.

Brzeżany 23 grudnia 1878.
Z c. k. Rady szkolnej okreeowei 

(10 2—3) @ Hi t  t t
31. 12547. Silom Stanislauer t&ij

fonigi. trci§gerid)tc wirb ben, bem SBoŁn* 
orte nadj UTtbefanntert Karl unb Karolinę An- 
spach belannt grgeben, ba& in ber SSabuIaw 
jaĄe bet ®&eleute Moses unb Ester Karwiner 
wegett ®roffuung cineS neuen 5EobuIat*5t»er8
S  "  5 eaH Wi ub-c,m ' 66V , fto biejelbcn  £anbe8abt>ofat O t. Semfeld junt K urator be-
ftefit unb ^™friben bet SŁabukrbcjdjetb nom
j ©ptember 1877 3f. 7786 jugeftetlt wurbe.

<9 am 2 3io»entbet 1878.
(7bb? 2 — d) ®  § t  H

p 7. Lsmberger L !. £an=
belgcrtdjte totrb Ijicmit funbgemadjt, baj) ju t 
Jpetetnbrmgung ber bem Leib S^lzer gcbitK 
tenben gorberung pr. 1426 ft. o. 23. fammt 
1Q^ rf- 3 lhjcn, monatlid) bom 25ten Slpril 
lo<7 juberedjuenben Sitifen ^  ©jecution§= 
loften pr. 2 fl 87 !r., 4 fl. 17 Ir., 20 fl.,
- ^  f r ' 12 ^  78 f t - Mtb 19 ^  60 fr*o. 28 . bie ejecutioe g eilb ietlju ng  ber, ber o b i
gen gotberung laut bom. 150 pag. 49 unb
Spag. 55 n. 13 u. 18 on. ju r ^ńjpottjel bie=
nenbeu jur SRadjIajjmaffe ber Pesche Bardach
laut bom. 150 pag. 53 u. .11 12 unb 13
f)acr. geljorigen Sfteatitatśfjalfte fub. gą. 7;j j ,
in Lemberg, att eincin Genuine nftljntttcf) ain
5 gebruar 1879 urn 10 llfjr 2łormittag§ tjier*
gerid)t§ abgepalten werben mirb, an 'weldjem
biefc 9łealitatS^aljte and) unter bem ©diat-
jungswerttje oerfauft Werben tanu.

2US 2tu§ruf§prei§ mirb ber ©djafermgS- 
Wertf) biejer iRcalitatlfjalfte im Setrage bon 
2757 ft. 50 fr. o. 28. artgenommen. SDa® 33a* 
bunn betragt 5 prc. be§ Śluśrufspreijeś.

®te Wciteren SSebiugungen, jo Wie ber 
AabularauSjug ber in jRcbe fteljenbcn fRcalR 
tatśfjalfte fonnen in ber 1). g. fRegiftratur 
etngcfeljen werbett

21on ber £ijitationgan»fd)mbung wer
ben bic Sntereffenten, nameutiid) bie betaim* 
ten §t)pott)efarglanbiger ju  eigencn §anbcn, 
ferner alle jene ©laubiger, wefcfe erit rtach 
bent 3 Stprit 1878 al§ bem £age ber SluSfteL 
lungbeg SCabularejtracteS in bic SLafet gefau- 
gen lollten, toic nidjt minber biejenigen benen 
bcy jyeilbietuTtgsbefdjeib ober ein anbeter in 
biejer ©jecutionsjadje ju  rrgetjenber 23efd)eL 
md)t jugeftellt werben fonnte, ju  §anben be= 
tn ber i|Jcrjon be§ 2lbb. br. Bodek mit @ub= 
ftttmrung be§ SUw. ®r. Weiss befteliten ©u* 
ratorg unb mittelft biefe» KbicteS oerftanbigt.

Lemberg am 30 iRohcmber 1878.
(7663 2—8) <fj 0 t  l  t

3L 58523. SSom Lemberger f. f. £an» 
bc»= at» fpanbetsgeridjte wirb baS Stonunif- 
ftonSy§aug Rosin et Friedliiader in Hamburg 
fjtenut tu SfenttuiB gefetjt, ba§ gegen baSfeL 
be Lmpe Kretz tiiergeridjtt) fub. ptae§. 9 Su- 
li 1878 bie $lage auf 3al)lung ber ©umme 
199 SRarf 67 ijifcnige f. iii. ®. auSgetragen 
tiat, woruber ju r weiteren SScrfianbtung bie 
Siagfa^rt auf ben 4 gebruar 1879 urn 11 Ufjr 
S3ormittag§ beftimmt wurbe.

S a ś  belangte 51ommiffionśl)au§ wirb l)ie= 
mit aufgeforbert, bci ber obigen 2iagfa£)rt ent= 
Weber perjo^nlid) bor ®erid)t ju  erj^eincn, 
ober bem fur beSfclben in ber fjśerfon be§ 
£anbe§aboo:atcu S r .  Kuczl iewicz mit @ub= 
ftituirnng bc§ £anbegabbofatcn ®r. Hryszkie- 
wicz bereit§ brftedtcn Kurator bie notljige 
Sttformation unb Sebelfe redjijeitig bor bem 
Śermine mitjutfjeifen ober einett anberen Ser- 
treter fidj ju  befiellen, al§ fonften baśfelbc bie 
nadjt^eiligen ^olgen ber Unterlaffung ftd) felbfi 
jufdjreibcn mufjte.

iSom f. f. £anbc§* al§ §anbelSgeri^te
L'-wbrrg ben 30 fRobcmber 1878.

(168 2— 3) SG d  y  k  l ,
L. 9211. C. k. sąd powiatowy w Dela- 

tynie wiadomo czyni, źe na żądanie Włady
sława Sadowskiego przedsięwzięta będzie w 
dniach 6 lutego 6 marca i 4 kwietnia 1879 
o godzinie 10 rano w gmachu sadowym wy- 
musowa publiczna sprzedaż gospodarstwa 
gruntowego pod 1. k. 65 subr. 148 i 149 do 
Hnata Hyszeńki należącego w Sadzawce po
łożonego ciała tabularnego niestanowiącego 
celem zaspokojenia sumy 429 zł- 95 ct. z 
przynależy tościami.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 948 zł. w. a.

Poręczne 10 procent ceny wywoław
czej.

Przy pierwszych dwóch terminach 
sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunko- 
wej przy trzecim i niżej takowej nastąpi.

Resztę warunków wglądnać można w 
aktach sądowych.

Delatyn dnia 8 grudnia 1878.

(63 2— 3) (f M  I t
31. 6423. 3uni 3 we^ e ber 3 ufteHiittg

beś in ber @pecntion»=@acf)e be§ Leib Hersch 
j. fR. Tuch wiber g ran  Cornełie Baronin v. 
Kiiasberg Lang usiadł pto. 13400 ft. o. 23. 
f. 97. @. ergangenett ljiergeriĄttic£)en jTabutar* 
S3efc^eibe§ bom Ijeutigen 3Ć 6423 an ben 
£a&ular*©igemf)umcr ber ©itter Ustrzyki 
górne unb Wołosate Birtholomeus Snelien 
wirb ba ber 2tufentt)attśort bcżfetben bem ®e* 
riĄte nnbefannt ift, bemfetben ein Kurator in 
ber tperfonbeS^. S5nrgermei)ter Heinrich Mar
tini in Lutowiska beftelti, bemjeiben ber bor* 
bejogene SBcfdjeib jugeftellt unb fjieboit Bar- 
tholomeus Suellen ju t 23aljrnetjmnug feiner 
97edjte mittelft biefcS KbicteS berftdnbigt.

Ś. f. S3ejirf§geridjt.
Lutowiska ben 27 IRobember 1878.

(89 2— 3) J2 d  y  k  t .  L. 17158.
Ok. Sąd o b w o d o w y  w  Tarnopolu usta

nawia p. adw. Dra. Horowitza z substytucją 
p. adw. Dra. Axelrada kuratorem dla eo do 
życia i pobycia nieznanych Simona Gellera, 
Perli Gelbart, Eeigi Teiehman i Oziasza Ka- 
hana w sprawie Mendla Kornfelda o zainta- 
buiowania go jako wlaśsiciola s/9 części rea
lności pod I. 124/129 w Tarnopolu.

O tzem się tych eo do życia i miejsca 
pobytu nieznauych zawiadamia.

T arnopol dnia 14 października 1878. 
(173 2 - 3 )  K ń y k t .

L. 9895. C. k. sąd powiatów, w Bro
dach, podaje do wiadomości, że Filip Koli- 
scher wniósł pozew dnia 1 października 1878 
przeciw Janowi Friedowi o uznanie kaucyi 
87 rubli 50 kopijek, na realności Nr. 681 w 
Brodach ciężącej za zgasłą, który dekreto
wany zoBał do postępowania sumarycznego 
z terminem na dzień 22go stycznia 1879 o 
godzinie 10 z rana, dla z miejsca pobytu 
uie wiadomego pozwanego, ustanawia się 
kuratorem ad acta ni patia dr. Ornsteina, i 
wzywa się tedy mniejszym edyktem ażeby w 
należjtern czasie u ustanowionego kuratora, 
lub też w sądzie osobiście, albo przez innego 
zastępcę s ię " zgłosił, i celem przestrzegania 
praw swoich stosowne poczynił kroki, gdyż 
inaczej w y n ik n ą ć  mogące z zaniedbania skut- 
Li niekorzystne sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Brody dnia 30 listopada 1878.
(9 2 — 3j SlnubnuicUmig.

31. 1990. SSon Seitc beź f. f. Slcferbau- 
3KinifteriumS wirb befanut gegcbeu, bafi im 
©taat§gcftiite ju  Radautz bie nadjbenaunten 
Pepii,ićrc»§engfte gegen nad)bejeicf)nete ©grung 
S ajen  tuafjtenb ber Secfperioben 1879 ju r 
iSeiegung bon s3ribatftuten werben jugelafjcn 
luerben unb jw ar:
Haudegom jjudjś geboren 1868 bon Yirgilius
a. d. Darilia bccft SSottbtutftuten JU 40 fl.

§albblutftuten ju  20 „
Mercury 93raun geboren 1865 bon 

Lainbion a. d. Starligth beeft
25otlbluftnteu j u ....................40 fi
§albbiutftutcn ju  . . . ■

Cayaher engtifdj §albblnt beeft ju 
Drown PrinceTn » v ■ n n
lurioso  FI
N o n iu s  XIX normannet fflacc „
Nonius XX
Nonius x x n  " ” ;;
Dext S r  ab er „

Abiad Slraber SBoRblnt „
L an Azet
Dahomau 111 Hraber ”|)af6biut ”
H-homan VI

«  11

Gidran XXI 
Hiidudi 11 
S e h a g y a  II 
Schagya IY 
Couvcrs;t..o 
Oooversano Mima

®>e Flnm etbungcn

Śippitjaner

20 
25 
20 
15 
10 
10 
15 
25 
20 
15 
15 
15 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
15 
10 „
10 »

•„ r  bon ©tuten ju  ben
! S)ecE[)engftt>n, moEen bt§ jum Kin*
rutę per ©ptungjcit bei ber ©cftuts Sircc= 

tton nngebraajt merben. 
r,.., ® 'e Unierfunft ber ©tuten ttńrb im ©e* 

e unentgeitRd) beforgt, bie g ° ura9e naif) 
ben SJitrdjfdjnitsmarffprcifcn bercc^net.

Hufecr bem ©pruuggeibc finb fiir jebe 
©tnte 5 ft. far Die gRunnfdjaft beź ©cftuteź 
ju  erlegen. S)ie 28artung ber ©tuten mufs 
bitrdj eigene Seute beforgt toerben.

SUefonft ettoa crmunfdjten weiteren 
HnSfitnfte werben burd) bie @eftutś=Sirection 
bereitwiiligft ertljeilt.

Wieu im Sejentbcr 1878
Siont f. £. ?(derbau=9Riuifierium.

(36) © h w le s K c a ® iii« .
L. 38369. C. k. Sąd krajowy jako han

dlowy w a Lwowie ogłasza niniejszem żo fir
ma „Józef Laufer* dla dzierżawy nowego 
młyna parowego hr. Potockiego w Oleszy
cach dnia 28 lipca 1878 w rejester handlo
wy dla firm pojedyńczyeh zastała wpiseną,

Z e. k. sądu kraj. jako handlów.
Lwów dnia 3 sierpnia 1878.

(176) <ś>ga«sxejttie.
L. 88. 0 . k. sąd powiatowy Niżanko-

wieaeh ogłasza, że arkusze posiadania dla 
gminy Kupiatyeze wraz z sprostowanemi spi
sami, kopiami map katastralnych, protokołem

parcelowym i protokołem dochodzeń, do po
wszechnego przeglądu w p. k. sądzie powia
towym w Niżankowicach są złożone.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania mają być wniesione w są
dzie powiatowym w Niżankowicach, a to pi
semnie lub ustnie, a do przeprowadzenia dal
szych dochodzeń wskutek podniesionych za
rzutów wyznacza się dzień 28 stycznia 1879 
na którym także u kierującego doohodzenia- 
mi zarzuty wniesione być mogą.

Niżankowiee 6 stycznia 1879.
(177) O g i o s z e n i e .

L. 87. 0. k. sąd powiatowy w Niżan
kowicach ogłasza, źe arkusze posiadania dla 
gminy Darowiee wraz z sprostowanemi spi
sami, kopiami map katastralnych, protokołem 
parcelowym i protokołami dochodzeń, do po
wszechnego przeglądu w c. k. sądzie powia
towym w Niżankowicach są złożone.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania mają być wniesione w sądzie po
wiatowym w Niżankowicac-h, a to pisemnie 
lub ustnie, a do przeprowadzenia dalszych 
dochodzeń wskutek podniesionych zarzutów, 
wyznacza się dzień 28 stycznia 1879 na któ
rym także u kierującego dochodzeniami za
rzuty wniesione bye mogą.

Niżankowiee 6 stycznia 1879.
(178) O j f lo s a e u le

L. 191. 0. k. sąd powiatowy w Stry
ju  podaje do publicznej wiadomości, że do
chodzenia miejscowe eehm  zał żenią ksiąg 
gruntowych w Dobrzanach na dniu 2i> sty
cznia 1879 rozpoczęte zost na, w którym to 
dniu wszyscy, którzy by interes prawny w 
zbadaniu stosunków posiadania mieli zgłosić 
się i wszystko, cokolwiek do wyjaśnienia lub 
obrony praw swoich za stosowne uznają 
przytoczyć mogą.

Stryj duia 7 stycznia 1879.
(165) S Jg lłs s z e ia ie .

L. 63878. 0. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie ogłasza niniejszam, że 
firma „A. J. 0. Rogosz* drukarnia „Dzien
nika Polskiego11, jako w skutek pozbycia 
przedsiębiorstwa kontraktem z dnia 22 paź
dziernika 1878 na rzecz Izydory Wojnarow
skiej zgasła, z rejestru handlowego dnia 19 
grudnia 1878 wykreśloną, — natomiast firma 
„J. Wojnarowska11 drukarnia „Dziennika 
Polskiego11 7, tym dodatkiem dnia 19 gru
dnia 1878 w rejestr handlowy dla firm po- 
jedyńczych wpisaną została, że siedzibą przed
siębiorstwa jest Lwów, a właścicielką firmy 
Izydora Wojnarowska.

Lwów dnia 28 grudnia 1878.
(136) O głoszen ie - L. 18377.

W Imieniu Jego Cesarskrej Moś - i !
G. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie 

w skutek zażalenia c. k. Pro kura tory i Pań
stwa przeciw tusądowęj uchwale z dnia 11 
grudnia 1878 1. 17539 orzekł pod dniem 17 
grudnia 1878 1. 28879 na podstawie §§ 489 
i 493 post. karn. i § 37 u t pras., że treść 
ariykułu umieszczonego w Nr. 284 czasopi
sma ■" -I-:- o zi„;„

1878 pod napisem : „Kronika Lwowska* w
ustępie zaczynającym się od słów: „W chwi
li gdy biorę pióro11 a kończącym się słowa
mi: „wskazuwek w  tym kierunku* zawiera 
w sobie znamiona zbrodni obrazy Majestatu z 
§. 63 u. k., źe zatem zarządzona przez e. k. 
Proiairatoryę Państwa konfiskata tego nume
ru Dziennika Polskiego jest usprawiedliwio
ną, dalsze rozpowszechnienie treści tego in. 
krvminowanego artykułu wzbronionem, i że 
zabrany nakład ma być zniszczonym.

Co się do publicznej wiadomości podaje. 
Lwów dnia 30 grudnia 1878.

(7835) ©fowiiiszczeuie.
L. 31683. C. k. sąd krajowy jako han

dlowy w Krakowie poleca wpijanie du reje
stru d h  firm pojedyńczyeh firmy Antoniego 
Wolfa którą używać tenże będzie jako wła
ściciel szynku wiuoego w Biały, podpisując 
takową „Antoni Wolf11.

Kraków d. 29 listopada 1878.

Doniesienia prywatne.

Tom !•

„ilojoiy stfflp knnflut a“
z iH iis tr iic jam i

opuścił już prasę i rozsyłany zostaje tym 
którzy powieść tę prenumerowali przez księ

garnię
Grubrynoivicza i  S chm idta  

<3-  l i w o w w i e  
wydanie dalszych 2 tomów nastąpi 

w krótce.
Ceica egzem p la rza  5  xlr. 8 ©  cut. 
© la  p reu n m era to ró w  „G azety  
L w o w s k i e j ' 4 t y l k o  p o  3  z lr . 6 0  ot.
jaffitT* Pieniądze prenumeracyjno przyjmuje A dm i- 
n is tr a c y a  „ G azety  L w o w sk ie j44 lu b  
p ow yższa  k s ię g a r n ia .

W Y K A Z  
Zmm terytoryalnyofi

w okręgach sądowych i politycz
nych G - a l i e y ł .

zarządzonych 
■ł d n i e m  1  s i e r p n i a  I 8 7 8 ,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a. 
a a przesyłką pocztową 18 ct. w. a. 

w Ekspedycji
G azety  L w  ow shiej.

J.
Hakłtulem księgarni

M. H IM EIBLM A  w Krakowie
wyszło i jest do nabycia we w sz y s tk ic h  k s ię g a r n ia c h :

A  -  i t  .  w 24 kolorowanych obrazkach królów polskich i sławnych ludzi.
Celem ułatwienia nauki szytania-, umieszczono na początku c a łe  a b e c a d ło  w  d u żych  

l i t e r a c h , wewnątrz tychże znajdują się wyrysowane przedmioty, zaczynające się na początku 
od litery, w której są unńeszczoue n .p  w głosce A. w y ry so w a n o  a n io ła ,  w I>. b ęb en ,
b u t i  b a t  i t. d. — Prócz tego do każdej głoski abecadła jest stosowna rycina ręcznie koloro
wana z opisem, i tak n p. głoska A przedstawia obrazek królowej Anu  ̂ Jagiellonki, JL Bo
lesława Chrobrego, C. Czarnieckiego, I>. Długosza i t. d.

C e n a  e g z e m p la r z a  o p r a w n e g o  1  z ł r .
Również wyszło moim nakładem dziełko p. t. Switkowski ego

Główniejsze zasady języka francuskiego
wydanie trzecie, przerobione i powiększone, cena egzemplarza 80 ci. Do tej gramatyki są zasto
sowane tegoż autora W ypisy francuskie do użytku szkół. Wydanie trzecie 1 z łr. 20 ct.

(5926 8 - 9 ) _______________  __
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g . U .  v s . j > t r z .  g g - a l i o .

Akcyjnego la s k a  lipotecznego
k u p u j e  i

w s z y s t k i e  © f e k t e  i  m i n e t y
pad warunkam i najprzYStepniajszemi.

r U L I S l f  I I P © I E € I i I E
I  które według praw a z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 98) 

i najwyższego post. z dnia 1? grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa- 
■1 nia. kapitałów funduszowych, pupilarnyeh, kaucyi małżeńskich wojskowych, 

na kaucye i w ad y a , — są  w iemźa kantorze do nabycia.
WsaystMe polecenia t  prowinsyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, be* 
ftoliczenia prowizji. (1 3 -?)



M xnnxm m *nnun:
W y ł ą c z n y  s k l u d

I Z Y D O R A  W O H Ł Ą
w e L W O W I E  ul. Syhduaha t. 6.

Otrzymuis
regularnie co tydzień św ieże tr a n s p o r ta  najlepszej

I I i  : ł l  H A ri  \  *  M osk w -
i poleca takową P. T Publiczności.

SłSfc- Zamówienia uskutecznia się najrzetel
niej i spiesznie także za pobraniem poczto- 

wem. — Opakowanie Iruuko.
C e n n i k i  g r a t i s .
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